
 
Σελίδα 51 

 

            

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΝΟΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ                                          

ΔΗΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Πληρ.: Μ. Μελιάδης 

Τηλ.: 2521350-630 

Fax:  2521350-748 

E-mail:  mmeli@dimosdramas.gr                                                                        

  

 

ΜΕΛΕΤΗ   

 

 

Προμήθεια Τροφίμων & Λοιπών Αναλώσιμων Ειδών Παντοπωλείου  

για τις ανάγκες του Δήμου Δράμας, των νομικών του προσώπων και επιχειρήσεων    

 

Ενδεικτικός Προϋπολογισμός 

 

Σύνολο (χωρίς ΦΠΑ):  1.034.645,82 €    

Φ.Π.Α. 13%    102.376,30 €  

Φ.Π.Α. 24%                 +   59.312,64 € 

Συνολική Δαπάνη (με ΦΠΑ):  1.196.334,76 €    

 

Τρόπος Εκτέλεσης:     Διεθνής Ανοικτός Ηλεκτρονικός Διαγωνισμός   

                                                               

 

 

 

 

1. Τεχνική Έκθεση – Τεχνικές Προδιαγραφές 

2. Συγγραφή Υποχρεώσεων 

3.Τεχνικές Προδιαγραφές  

3. Ενδεικτικός Προϋπολογισμός 

3. Οικονομικές Προσφορές    

 

 

 

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 52 

 

 

 

 

 

  

ΕΝΙΑΙΑ ΜΕΛΕΤΗ 

 

 

 
Προμήθειας Τροφίμων & Λοιπών Αναλώσιμων Ειδών Παντοπωλείου 

 

    για τις ανάγκες του / της:  

 

Δήμου Δράμας 

Νομικού Προσώπου Δήμου Δράμας 

ΔΕΥΑΔ 

Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Πολιτιστικού Οργανισμού Φεστιβάλ Ταινιών Μικρού Μήκους Δράμας 

ΔΕΚΠΟΤΑ 

 

 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

1.034.645,82 €  

(μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ)  

 

 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΕΤΗ 2021 & 2022 

 

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 53 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι – Αναλυτική Περιγραφή Φυσικού και Οικονομικού Αντικειμένου της 

Σύμβασης  

  

ΜΕΡΟΣ Α - ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

Ο Δήμος Δράμας θα διεξάγει διεθνή ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό του άρθρου 27 του Ν.4412/16 για την 

προμήθεια Τροφίμων & Λοιπών Αναλώσιμων Ειδών Παντοπωλείου για τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου 

Δράμας, του ΝΠΔΔ, της ΔΕΥΑΔ, της ΔΕΚΠΟΤΑ, του ΠΟΦΤΜΜΔ, της ΣΕΠΕ και της ΣΕΔΕ από την υπογραφή 

των συμβάσεων έως και 31 Δεκεμβρίου 2022.  

 

 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ  

 

Η παρούσα μελέτη αφορά στην Προμήθεια Τροφίμων & Λοιπών Αναλώσιμων Ειδών Παντοπωλείου 

για τις ανάγκες του Δήμου Δράμας, των Νομικών Προσώπων και Επιχειρήσεων, συνολικού προϋπολογισμού 

1.196.334,76 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13% ή 24% ανάλογα με τα υπό προμήθεια είδη.   

 

Πιο συγκεκριμένα, η προμήθεια υλοποιείται για την κάλυψη: 

1. του Δήμου Δράμας 

 σε γάλα του προσωπικού του Δήμου, ως μέσο ατομικής προστασίας, στα πλαίσια εφαρμογής της Κοινής 

Υπουργικής Απόφασης 53361/2006, ως ισχύει. 

 σε γάλα των απασχολημένων μέσω προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 

2014-2020 (ΦΕΚ 424/Β/2016) καθώς και τις οδηγίες του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 

& Κοινωνικής αλληλεγγύης (Δεκ. 2016) 

 για των αναγκών (σε τρόφιμα) του Κοινωνικού Παντοπωλείου 

 για των αναγκών (σε είδη καθαριότητας) των υπηρεσιών του Δήμου 

 

2. του Νομικού Προσώπου Δήμου Δράμας   

 των νηπίων που φιλοξενούνται στους Δημοτικούς Παιδικούς Σταθμούς, 

 των ατόμων που εξυπηρετούνται στα Κέντρα Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωμένων (Κ.Α.Π.Η.) 

 των ατόμων που εξυπηρετούνται από το Κέντρο Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων (Κ.Η.Φ.Η.) 

 σε γάλα του προσωπικού του ΝΠΔΔ, ως μέσο ατομικής προστασίας, στα πλαίσια εφαρμογής της Κοινής 

Υπουργικής Απόφασης 53361/2006, ως ισχύει. 

3. της ΔΕΥΑΔ 

 σε γάλα του προσωπικού της ΔΕΥΑΔ, ως μέσο ατομικής προστασίας, στα πλαίσια εφαρμογής της 

σχετικής Κοινής Υπουργικής Απόφασης 53361/2006, ως ισχύει. 

 

4. της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  

 για των αναγκών (σε είδη καθαριότητας) των δημοτικών σχολείων  

 σε γάλα για τις καθαρίστριες της σχολικής επιτροπής (ΦΕΚ 107/Α/2017) 

 

5. της Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  

 για των αναγκών (σε είδη καθαριότητας) των γυμνασίων και λυκείων   

 σε γάλα για τις καθαρίστριες της σχολικής επιτροπής (ΦΕΚ 107/Α/2017) 

 

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 54 

 

6. του Πολιτισμικού Οργανισμού Φεστιβάλ Ταινιών Μικρού Μήκους Δράμας 

 για των αναγκών σε είδη καθαριότητας  

 

7. της ΔΕΚΠΟΤΑ  

 για των αναγκών (σε είδη καθαριότητας και τροφίμων) των υπηρεσιών (ΚΔΑΠ - ΜΕΑ, κλπ) 

 για των αναγκών σε είδη καθαριότητας των υπηρεσιών της ΔΕΚΠΟΤΑ 

 

 

Στις 12-12-2012 (ΦΕΚ Α΄240) δημοσιεύθηκε Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου, που κυρώθηκε με τον Ν. 

4111/2013 (ΦΕΚ 18 Α’), η οποία στο άρθρο 4 αυτής προβλέπει ότι: «Η διαδικασία ανάδειξης προμηθευτών – 

χορηγητών για προμήθειες α) τροφίμων, β) λοιπών αναλώσιμων ειδών παντοπωλείου καθώς και παρόχων 

των σχετικών υπηρεσιών, γ) πετρελαιοειδών και δ) φαρμάκων και αναλώσιμου υγειονομικού υλικού για τις 

ανάγκες των Δήμων, ιδρυμάτων και όλων των νομικών τους προσώπων, πραγματοποιείται εφεξής από τους 

οικείους Δήμους. Κάθε γενική ή ειδική διάταξη που αντιτίθεται στο παρόν, καταργείται». 

Οι ανωτέρω προμήθειες πραγματοποιούνται σύμφωνα με τη διαδικασία που προβλέπεται στον Ν.4412/2016 

καθώς και με τις υπόλοιπες διατάξεις που αναγράφονται στην διακήρυξη. 

Συνεπώς, ο Δήμος Δράμας, ως Αναθέτουσα Αρχή, υποχρεούται να ολοκληρώσει τις προβλεπόμενες διαδικασίες 

ανάδειξης προμηθευτών – χορηγητών (έως την έκδοση κατακυρωτικής απόφασης) για την προμήθεια των 

ανωτέρω ειδών για την κάλυψη τόσο των δικών του αναγκών όσο και των αναγκών των νομικών του προσώπων 

και επιχειρήσεων. 

Προσοχή:  Προέκυψε αλλαγή συντελεστών  ΦΠΑ (άρθρο 121 του Ν.4611/2019 {ΦΕΚ Α/73/2019}) ενώ η 

διαγωνιστική διαδικασία ήταν σε εξέλιξη {Οι προμελέτες και οι αποφάσεις ΔΣ των νομικών προσώπων και 

επιχειρήσεων είχαν ολοκληρωθεί πριν την εφαρμογή του νέου Νόμου 4611/2019 περί αλλαγής συντελεστών  

ΦΠΑ}. Ωστόσο, οι αλλαγές ΦΠΑ ενσωματώθηκαν στην παρούσα διακήρυξη, μετά από απόφαση ΔΣ, έτσι 

ώστε να υπάρχει συμμόρφωση της παρούσας  διακήρυξης, με την ισχύουσα  νομοθεσία. 

     

 

Α. Σε ό,τι αφορά τον Δήμο Δράμας: 

Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών 

 

I. Γάλα 

Στην υπ’ αριθμ. 53361 ΚΥΑ (ΦΕΚ Β΄ 1503/11-10-2006), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τις 

υπ’ αριθμ. ΤΤ/36586/07 (ΦΕΚ Β΄1323/30-7-2007) Απόφαση Υφυπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας 

Διοίκησης και Αποκέντρωσης – Οικονομίας και Οικονομικών – Απασχόλησης και Κοινωνικής 

Προστασίας, την υπ’ αριθμ. 31119/08 (ΦΕΚ Β΄ 990/28-5-2008) Απόφαση Υφυπουργών Εσωτερικών – 

Οικονομίας και Οικονομικών – Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας καθώς και την υπ’ αριθμ. 

43726 ΚΥΑ (ΦΕΚ Β’ 2208/08-06-2019 Απόφαση Υπουργών Εσωτερικών – Εργασίας, Κοινωνικής 

Ασφάλισης & Κοινωνικής Αλληλεγγύης – Οικονομικών, προβλέπεται η παροχή ενός (1) λίτρου φρέσκου 

γάλακτος σε ημερήσια βάση στους εργαζόμενους του Δήμου στους οποίους παρέχονται τα μέσα ατομικής 

προστασίας. Η διανομή πραγματοποιείται στους χώρους εργασίας.   

Στην υπ’ αριθμ. 6.1714/5.1504 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 424/Β/2016) των Υπουργών Εσωτερικών & 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης & Τουρισμού, Παιδείας, Έρευνας & 

Θρησκευμάτων, Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης & Κοινωνικής Αλληλεγγύης προβλέπεται η παροχή 

ενός (1) λίτρου φρέσκου γάλακτος σε ημερήσια βάση στους απασχολούμενους μέσω προγραμμάτων 

κοινωφελούς χαρακτήρα στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020» 

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 55 

 

Κατά τη σύνταξη της παρούσας μελέτης το Τμήμα Προμηθειών με το με αριθμ. πρωτ. 891/10-01-2020 

έγγραφό του αιτήθηκε λίστα των δικαιούχων γάλακτος, σε απάντηση του οποίου το Τμήμα Ανθρώπινου 

Δυναμικού της της ανωτέρω διεύθυνσης απέστειλε το με αριθμ. πρωτ. 1881/21-01-2020 έγγραφό του. 

Από το ως άνω έγγραφο προκύπτει ότι δικαιούνται ένα (1) λίτρο φρέσκου γάλα σε ημερήσια βάση για τα 

έτη 2021 & 2022, κατά το μέγιστο, συνολικά εξακόσια πενήντα έξι (656) άτομα (δικαιούχοι), από τα 

οποία τα 336 είναι τακτικό προσωπικό του Δήμου και οι 320 είναι απασχολούμενοι στα προγράμματα 

κοινωφελούς εργασίας. Αν υπολογισθεί και το διάστημα (σε μήνες) που αναλογεί σε καθέναν για το 

παραπάνω σύνολο των εργαζομένων απαιτούνται συνολικά εκατό τριάντα επτά χιλιάδες εξακόσια 

τριάντα δύο (137.632) λίτρα γάλακτος.   

Συγκεκριμένα: 

Για το 2021 

169 (υπάλληλοι) x 22 (ημέρες) x 11 (μήνες)    =  40.898 (λίτρα) 

160 (απασχολούμενοι σε πρόγραμμα) x 22 (ημέρες) x 8 (μήνες) =  28.160 (λίτρα)  

Σύνολο           69.058  (λίτρα)  

 

Για το 2022 

167 (υπάλληλοι) x 22 (ημέρες) x 11 (μήνες)    =  40.414 (λίτρα) 

160 (απασχολούμενοι σε πρόγραμμα) x 22 (ημέρες) x 8 (μήνες) =  28.160 (λίτρα)  

Σύνολο           68.574  (λίτρα)  

 

Κατόπιν τούτου, ο προϋπολογισμός της προμήθειας γάλακτος ανέρχεται στο ποσό των 169.521,34 €, 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (150.018,88 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) και για το χρονικό διάστημα 

από 01-01-2021 έως και 31-12-2022. 

 

Ποιο συγκεκριμένα: 

Για το 2021  

α/α Είδος 
Σύνολο 

χωρίς ΦΠΑ 

ΦΠΑ 

13% 

ΦΠΑ 

24% 

Σύνολο  

με ΦΠΑ 

1 
Γάλα {69.058 (λίτρα) x 1,09 € (τιμή λίτρου 

χωρίς ΦΠΑ) } 
75.273,22 9.785,52 --- 85.058,74  

 

Για το 2022  

α/α Είδος 
Σύνολο 

χωρίς ΦΠΑ 

ΦΠΑ 

13% 

ΦΠΑ 

24% 

Σύνολο  

με ΦΠΑ 

1 
Γάλα {68.574 (λίτρα) x 1,09 € (τιμή λίτρου 

χωρίς ΦΠΑ) } 
74.745,66 9.716,94 --- 84.462,60 

 

 

 

 

II. Λοιπά Αναλώσιμα Είδη Παντοπωλείου 

Σύμφωνα με το με αριθμό πρωτοκόλλου 8172/17-03-2020 έγγραφο της ανωτέρω διεύθυνσης ο 

προϋπολογισμός για την προμήθεια λοιπών αναλώσιμων ειδών παντοπωλείου από 01-01-2021 έως και 31-

12-2022 ανέρχεται στο ποσό των 57.053,76 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (46.011,10 € μη 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ).  

 

 

 

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 56 

 

Ποιο συγκεκριμένα: 

Για το 2021  

α/α Είδος 
Σύνολο 

χωρίς ΦΠΑ 

ΦΠΑ 

13% 

ΦΠΑ 

24% 

Σύνολο  

με ΦΠΑ 

1 Λοιπά Αναλώσιμα Είδη Παντοπωλείου 23.005,55 --- 5.521,33 28.526,88 

 

 

Για το 2022  

α/α Είδος 
Σύνολο 

χωρίς ΦΠΑ 

ΦΠΑ 

13% 

ΦΠΑ 

24% 

Σύνολο  

με ΦΠΑ 

1 Λοιπά Αναλώσιμα Είδη Παντοπωλείου 23.005,55 --- 5.521,33 28.526,88 

 

 

 

 

Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας & Πολιτισμού 

 

I. Καταστήματος Κοινωνικής Αλληλεγγύης Δήμου Δράμας (Κοινωνικό Παντοπωλείο) 

Σύμφωνα με τα με αριθμό πρωτοκόλλου 1931/22-01-2020 και 1932/22-01-2020 έγγραφα της ανωτέρω 

διεύθυνσης, ο προϋπολογισμός της προμήθειας των τροφίμων που θα καλύψουν τις ανάγκες του 

Καταστήματος Κοινωνικής Αλληλεγγύης Δήμου Δράμας (Κοινωνικό Παντοπωλείο) από 01-01-2021 έως 

και 31-12-2022 ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 299.863,58 €, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (265.366,00 

€ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). Επίσης, το ποσό των 855,60 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (690,00 € 

μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) για πλαστικές σακούλες του 2022 του Κοινωνικού Παντοπωλείου 

συμπεριλαμβάνεται στο υπ’ αριθμ. 1932/22-01-2020 έγγραφο. 

 

Ποιο συγκεκριμένα: 

 

Για το 2021 

α/α Είδος 
Σύνολο 

χωρίς ΦΠΑ 

ΦΠΑ 

13% 

ΦΠΑ 

24% 

Σύνολο  

με ΦΠΑ 

1 Τρόφιμα για το Κοινωνικό Παντοπωλείο   132.683,00 17.248,79 --- 149.931,79  

 

Για το 2022  

α/α Είδος 
Σύνολο 

χωρίς ΦΠΑ 

ΦΠΑ 

13% 

ΦΠΑ 

24% 

Σύνολο  

με ΦΠΑ 

1 Τρόφιμα για το Κοινωνικό Παντοπωλείο   132.683,00 17.248,79 --- 149.931,79  

2 Λοιπά Αναλώσιμα Είδη Παντοπωλείου 690,00 --- 165,60 855,60 

 

 

 

 

Δ/νσης Καθαριότητας & Ανακύκλωσης 

 

I. Λοιπά Αναλώσιμα Είδη Παντοπωλείου 

Σύμφωνα με το με αριθμό πρωτοκόλλου 9420/13-04-2020 έγγραφο της Δ/νσης Καθαριότητας & 

Ανακύκλωσης, ο προϋπολογισμός της προμήθειας σάκων απορριμμάτων από 01-01-2021 έως και 31-12-

2022 ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 32.463,20 €, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (26.180,00 € μη 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ).  

 

 

 

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 57 

 

Ποιο συγκεκριμένα: 

 

Για το 2021  

α/α Είδος 
Σύνολο 

χωρίς ΦΠΑ 

ΦΠΑ 

13% 

ΦΠΑ 

24% 

Σύνολο  

με ΦΠΑ 

1 Λοιπά Αναλώσιμα Είδη Παντοπωλείου 13.090,00 --- 3.141,60 16.231,60 

 

 

Για το 2022  

α/α Είδος 
Σύνολο 

χωρίς ΦΠΑ 

ΦΠΑ 

13% 

ΦΠΑ 

24% 

Σύνολο  

με ΦΠΑ 

1 Λοιπά Αναλώσιμα Είδη Παντοπωλείου 13.090,00 --- 3.141,60 16.231,60 

 

 Κατά συνέπεια ο προϋπολογισμός του Δήμου Δράμας (γάλα εργαζομένων, Κοινωνικό Παντοπωλείο, 

λοιπά αναλώσιμα είδη παντοπωλείου) για το χρονικό διάστημα από 01-01-2021 έως και 31-12-2022 

βαρύνεται συνολικά με το ποσό των 559.757,48 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (488.265,98 € μη 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 

 

 Οι δαπάνες που αναλογούν στο χρονικό διάστημα από 01-01-2021 έως και 31-12-2022 θα προβλεφθούν 

και θα εγγραφούν στον προϋπολογισμό του Δήμου 2021 και 2022.  

 

 

Β. Για το Νομικό Πρόσωπο Δήμου Δράμας: 

Σύμφωνα με το με αριθμό πρωτοκόλλου 47/15-01-2020 έγγραφο (προμελέτη) του ΝΠΔΔ (15/2020 

απόφαση ΔΣ) ο προϋπολογισμός της προμήθειας τροφίμων και λοιπών αναλώσιμων ειδών παντοπωλείου 

που θα καλύψουν τις ανάγκες του ΝΠΔΔ από 01-01-2021 έως και 31-12-2022 ανέρχεται στο συνολικό 

ποσό των 433.692,32 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (376.953,80 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ).  

 

Ποιο συγκεκριμένα: 

Για το 2021 

α/α Είδος 
Σύνολο 

χωρίς ΦΠΑ 

ΦΠΑ 

13% 

ΦΠΑ 

24% 

Σύνολο  

με ΦΠΑ 

1 Είδη Αρτοποιίας   12.720,00 1.653,60 --- 14.373,60 

2 Είδη Γαλακτοπωλείου 25.630,00 3.331,90 --- 28.961,90 

3 Είδη Ιχθυοπωλείου 17.000,00 2.210,00 --- 19.210,00 

4 Είδη Κρεοπωλείου 21.480,00 2.792,40 --- 24.272,40 

5 Είδη Καταψύξεως  5.290,00 687,70 --- 5.977,70 

6 Είδη Οπωροπωλείου 24.497,00 3.184,61 --- 27.681,61 

7 Είδη Παντοπωλείου 26.643,00 3.442,79 38,40 30.124,19 

8 Έλαια 16.200,00 2.106,00 --- 18.306,00 

9 Είδη Καφεκοπτείου 4.020,00 522,60 --- 4.542,60 

10 Λοιπά Αναλώσιμα Είδη Παντοπωλείου 34.996,90 --- 8.399,26 43.396,16 

ΣΥΝΟΛΟ 188.476,90 19.931,60 8.437,66 216.846,16 

 

 

 

 

 

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 58 

 

Για το 2022  

α/α Είδος 
Σύνολο 

χωρίς ΦΠΑ 

ΦΠΑ 

13% 

ΦΠΑ 

24% 

Σύνολο  

με ΦΠΑ 

1 Είδη Αρτοποιίας   12.720,00 1.653,60 --- 14.373,60 

2 Είδη Γαλακτοπωλείου 25.630,00 3.331,90 --- 28.961,90 

3 Είδη Ιχθυοπωλείου 17.000,00 2.210,00 --- 19.210,00 

4 Είδη Κρεοπωλείου 21.480,00 2.792,40 --- 24.272,40 

5 Είδη Καταψύξεως  5.290,00 687,70 --- 5.977,70 

6 Είδη Οπωροπωλείου 24.497,00 3.184,61 --- 27.681,61 

7 Είδη Παντοπωλείου 26.643,00 3.442,79 38,40 30.124,19 

8 Έλαια 16.200,00 2.106,00 --- 18.306,00 

9 Είδη Καφεκοπτείου 4.020,00 522,60 --- 4.542,60 

10 Λοιπά Αναλώσιμα Είδη Παντοπωλείου 34.996,90 --- 8.399,26 43.396,16 

ΣΥΝΟΛΟ 188.476,90 19.931,60 8.437,66 216.846,16 

 

 Η δαπάνη που αναλογεί στο χρονικό διάστημα από 01-01-2021 έως και 31-12-2022 θα προβλεφθεί και θα 

εγγραφεί στον προϋπολογισμό του ΝΠΔΔ 2021 και 2022.  

 

 

Γ. Για την ΔΕΥΑΔ: 

Σύμφωνα με το με αριθμό πρωτοκόλλου 354/20-01-2020 έγγραφο της ΔΕΥΑΔ (101/2020 απόφαση ΔΣ) ο 

προϋπολογισμός της προμήθειας γάλακτος που θα καλύψουν τις ανάγκες της υπηρεσίας από 01-01-2021 

έως και 31-12-2022 ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 20.396,96 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

(18.050,40 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ).  

 

Ποιο συγκεκριμένα: 

Για το 2021  

α/α Είδος 
Σύνολο 

χωρίς ΦΠΑ 

ΦΠΑ 

13% 

ΦΠΑ 

24% 

Σύνολο  

με ΦΠΑ 

1 
Γάλα {8.280 (λίτρα) x 1,09 € (τιμή λίτρου 

χωρίς ΦΠΑ) } 
9.025,20 1.173,28 --- 10.198,48  

 

Για το 2022  

α/α Είδος 
Σύνολο 

χωρίς ΦΠΑ 

ΦΠΑ 

13% 

ΦΠΑ 

24% 

Σύνολο  

με ΦΠΑ 

1 
Γάλα {8.280 (λίτρα) x 1,09 € (τιμή λίτρου 

χωρίς ΦΠΑ) } 
9.025,20 1.173,28 --- 10.198,48  

 

 

 Η δαπάνη που αναλογεί στο χρονικό διάστημα από 01-01-2021 έως και 31-12-2022 θα προβλεφθεί και θα 

εγγραφεί στον προϋπολογισμό της ΔΕΥΑΔ 2021 και 2022.  

 

 

Δ. Για την Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης: 

Σύμφωνα με το με αριθμό πρωτοκόλλου 13/11-01-2020 έγγραφο της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης (22/2020 απόφαση ΔΣ) ο προϋπολογισμός της προμήθειας γάλακτος και λοιπών αναλώσιμων 

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 59 

 

ειδών παντοπωλείου που θα καλύψουν τις ανάγκες της σχολική επιτροπής από 01-01-2021 έως και 31-12-

2022 ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 89.643,82 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (74.469,00 € μη 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ).  

 

Ποιο συγκεκριμένα: 

Για το 2021 

α/α Είδος 
Σύνολο 

χωρίς ΦΠΑ 

ΦΠΑ 

13% 

ΦΠΑ 

24% 

Σύνολο  

με ΦΠΑ 

1 
Γάλα {11.250 (λίτρα) x 1,09 € (τιμή λίτρου 

χωρίς ΦΠΑ) } 
12.262,50 1.594,13 --- 13.856,63  

2 Λοιπά Αναλώσιμα Είδη Παντοπωλείου   24.972,00 --- 5.993,28 30.965,28 

 

Για το 2022  

α/α Είδος 
Σύνολο 

χωρίς ΦΠΑ 

ΦΠΑ 

13% 

ΦΠΑ 

24% 

Σύνολο  

με ΦΠΑ 

1 
Γάλα {11.250 (λίτρα) x 1,09 € (τιμή λίτρου 

χωρίς ΦΠΑ) } 
12.262,50 1.594,13 --- 13.856,63  

2 Λοιπά Αναλώσιμα Είδη Παντοπωλείου   24.972,00 --- 5.993,28 30.965,28 

 

 Η Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης λόγω του ειδικού καθεστώτος από το οποίο αυτή 

διέπεται δεν τηρεί προϋπολογισμό, και κατά συνέπεια δεν υπάρχουν ΚΑ. 

 

 

Ε. Για την Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης: 

Σύμφωνα με το με αριθμό πρωτοκόλλου 38/17-01-2020 έγγραφο της Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης (41/2020 απόφαση ΔΣ) ο προϋπολογισμός της προμήθειας γάλακτος και λοιπών αναλώσιμων 

ειδών παντοπωλείου που θα καλύψουν τις ανάγκες της σχολική επιτροπής από 01-01-2021 έως και 31-12-

2022 ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 75.635,20 €, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (62.930,00 € μη 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ).  

 

Ποιο συγκεκριμένα: 

Για το 2021  

α/α Είδος 
Σύνολο 

χωρίς ΦΠΑ 

ΦΠΑ 

13% 

ΦΠΑ 

24% 

Σύνολο  

με ΦΠΑ 

1 
Γάλα {10.000 (λίτρα) x 1,09 € (τιμή λίτρου 

χωρίς ΦΠΑ) } 
10.900,00 1.417,00 --- 12.317,00  

2 Λοιπά Αναλώσιμα Είδη Παντοπωλείου   20.565,00 --- 4.935,60 25.500,60 

 

Για το 2022  

α/α Είδος 
Σύνολο 

χωρίς ΦΠΑ 

ΦΠΑ 

13% 

ΦΠΑ 

24% 

Σύνολο  

με ΦΠΑ 

1 
Γάλα {11.250 (λίτρα) x 1,09 € (τιμή λίτρου 

χωρίς ΦΠΑ) } 
10.900,00 1.417,00 --- 12.317,00 

2 Λοιπά Αναλώσιμα Είδη Παντοπωλείου   20.565,00 --- 4.935,60 25.500,60 

 

 Η Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης λόγω του ειδικού καθεστώτος από το οποίο αυτή 

διέπεται δεν τηρεί προϋπολογισμό, και κατά συνέπεια δεν υπάρχουν ΚΑ. 

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 60 

 

ΣΤ. Για τον Πολιτιστικό Οργανισμό Φεστιβάλ Ταινιών Μικρού Μήκους Δράμας 

Σύμφωνα με το με αριθμό πρωτοκόλλου 36/28-01-2020 έγγραφο του Πολιτιστικού Οργανισμού Φεστιβάλ 

Ταινιών Μικρού Μήκους Δράμας (14/2020 απόφαση ΔΣ) ο προϋπολογισμός της προμήθειας λοιπών 

αναλώσιμων ειδών παντοπωλείου που θα καλύψουν τις ανάγκες του ΠΟΦΤΜΜΔ από 01-01-2021 έως και 31-

12-2022 ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 9.498,40 €, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (7.660,00 € μη 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ).  

Ποιο συγκεκριμένα: 

Για το 2021  

α/α Είδος 
Σύνολο 

χωρίς ΦΠΑ 

ΦΠΑ 

13% 

ΦΠΑ 

24% 

Σύνολο  

με ΦΠΑ 

1 Λοιπά Αναλώσιμα Είδη Παντοπωλείου   3.830,00 --- 919,20 4.749,20 

 

Για το 2022  

α/α Είδος 
Σύνολο 

χωρίς ΦΠΑ 

ΦΠΑ 

13% 

ΦΠΑ 

24% 

Σύνολο  

με ΦΠΑ 

1 Λοιπά Αναλώσιμα Είδη Παντοπωλείου   3.830,00 --- 919,20 4.749,20 

 

 Η δαπάνη που αναλογεί στο χρονικό διάστημα από 01-01-2021 έως και 31-12-2022 θα προβλεφθεί και 

θα εγγραφεί στον προϋπολογισμό του ΠΟΦΤΜΜ 2021 και 2022.  

 

 

Ζ.  Για την ΔΕΚΠΟΤΑ / ΚΔΑΠ-ΜΕΑ 

Σύμφωνα με το με αριθμό πρωτοκόλλου 113/22-01-2020 έγγραφο της ΔΕΚΠΟΤΑ / ΚΔΑΠ-ΜΕΑ (20/2020 

απόφαση ΔΣ) ο προϋπολογισμός της προμήθειας τροφίμων και λοιπών αναλώσιμων ειδών παντοπωλείου που 

θα καλύψουν τις ανάγκες της ΔΕΚΠΤΑ από 01-01-2021 έως και 31-12-2022 ανέρχεται στο συνολικό ποσό 

των 7.710,58 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (6.316,64 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ).  

 

Ποιο συγκεκριμένα: 

Για το 2021  

α/α Είδος 
Σύνολο 

χωρίς ΦΠΑ 

ΦΠΑ 

13% 

ΦΠΑ 

24% 

Σύνολο  

με ΦΠΑ 

1 Είδη Παντοπωλείου ΚΔΑΠ-ΜΕΑ   506,57 65,23 1,15 572,95 

2 Είδη Καφεκοπτείου ΚΔΑΠ-ΜΕΑ 53,00 6,89 --- 59,89 € 

3 
Λοιπά Αναλώσιμα Είδη Παντοπωλείου 

ΚΔΑΠ-ΜΕΑ   
1.608,55 --- 386,05 1.994,60 

4 
Λοιπά Αναλώσιμα Είδη Παντοπωλείου 

ΔΕΚΠΟΤΑ   
990,20 --- 237,65 1.227,85 

 

Για το 2022  

α/α Είδος 
Σύνολο 

χωρίς ΦΠΑ 

ΦΠΑ 

13% 

ΦΠΑ 

24% 

Σύνολο  

με ΦΠΑ 

1 Είδη Παντοπωλείου ΚΔΑΠ-ΜΕΑ   506,57 65,23 1,15 572,95 

2 Είδη Καφεκοπτείου ΚΔΑΠ-ΜΕΑ 53,00 6,89 --- 59,89 € 

3 
Λοιπά Αναλώσιμα Είδη Παντοπωλείου 

ΚΔΑΠ-ΜΕΑ   
1.608,55 --- 386,05 1.994,60 

4 
Λοιπά Αναλώσιμα Είδη Παντοπωλείου 

ΔΕΚΠΟΤΑ   
990,20 --- 237,65 1.227,85 

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 61 

 

 Η δαπάνη που αναλογεί στο χρονικό διάστημα από 01-01-2021 έως και 31-12-2022 θα προβλεφθεί και θα 

εγγραφεί στον προϋπολογισμό της ΔΕΚΠΟΤΑ – ΚΔΑΠ-ΜΕΑ 2021 και 2022.  

Ο προϋπολογισμός της προμήθειας του συνόλου των τροφίμων και λοιπών αναλώσιμων ειδών παντοπωλείου 

του Δήμου, των νομικών προσώπων και επιχειρήσεων αυτού ανέρχεται στο ποσό των 1.196.334,76 €, 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (13% και 24%) και αναλύεται σχηματικά ως εξής:  

Σύνολο (χωρίς ΦΠΑ) 1.034.645,82 €    

Φ.Π.Α. 13% 102.376,30 € 

Φ.Π.Α. 24% 59.312,64 € 

Συνολική Δαπάνη (με ΦΠΑ) 1.196.334,76 € 

 

Η σύναψη σύμβασης προμήθειας τροφίμων και λοιπών αναλώσιμων ειδών παντοπωλείου για τις ανάγκες του 

Δήμου, των νομικών προσώπων και επιχειρήσεων αυτού θα λάβει χώρα μετά από Διεθνή Ανοικτό Ηλεκτρονικό 

Διαγωνισμό με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) 

μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr και με κριτήριο κατακύρωσης της πλέον συμφέρουσας από 

οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει τιμής, ανά τμήμα και συγκεκριμένα για το ελαιόλαδο, σπορέλαιο, οπωροκηπευτικά, 

κρέατα, πουλερικά (νωπά), αυγά, κατεψυγμένα και ψάρια (νωπά και κατεψυγμένα), το μεγαλύτερο  ποσοστό 

έκπτωσης στη μέση τιμή λιανικής πώλησης κατά την ημέρα παράδοσης βάσει του «Δελτίου Πιστοποίησης Τιμών» 

που εκδίδεται από το Τμήμα Εμπορίου & Τουρισμού της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας σύμφωνα με την κείμενη 

νομοθεσία  και με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, μόνο βάσει 

τιμής, για τα υπόλοιπα είδη. 

 

Ο κάθε υποψήφιος διαγωνιζόμενος δικαιούται να υποβάλει προσφορά για ένα, περισσότερα ή όλα τα τμήματα, 

αλλά για το σύνολο των ειδών του κάθε τμήματος επί ποινή αποκλεισμού. Δεν γίνονται δεκτές προσφορές για 

ορισμένα μόνο είδη ενός ομάδας. 

Ο Δήμος, τα νομικά πρόσωπα και οι επιχειρήσεις αυτού δεν υποχρεούνται σε καμία περίπτωση να 

απορροφήσουν το σύνολο των ποσοτήτων που αναγράφονται σε κάθε είδος στον ενδεικτικό προϋπολογισμό.  

Επίσης, θα υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης της ποσότητας του ενός είδους του τμήματος εις βάρους άλλου 

είδους.   Εφόσον, όμως, κριθεί σκόπιμη η προμήθεια του συνόλου των ποσοτήτων, ο προμηθευτής στον οποίο 

έγινε η κατακύρωση υποχρεούται να ανταποκριθεί.  

Οι συμβάσεις προμήθειας τροφίμων και λοιπών αναλώσιμων ειδών παντοπωλείου που θα υπογραφούν 

ανάμεσα στο Δήμο, τα νομικά πρόσωπα και των επιχειρήσεων αυτού και τον προμηθευτή ή τους προμηθευτές 

στους οποίους θα γίνει η κατακύρωση θα λήγουν στις 31-12-2022, ημερομηνία κατά την οποία θα πρέπει να 

έχει παραδοθεί το σύνολο των αιτούμενων υπό του Δήμου, των νομικών προσώπων και των επιχειρήσεων 

ποσοτήτων ειδών. 

 

Δράμα, 26 Ιουνίου 2020 

 

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης              Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 

Καθαριότητας & Ανακύκλωσης                                    Διοικητικών Υπηρεσιών 

 

 

    Δημήτριος Μαυρίδης                     Αιμίλιος Αθανασίου 

 

  

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 62 

 

                  ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ 

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης                  O Προϊστάμενος του 

   Κοινωνικής Προστασίας,                   Τμήματος Προμηθειών 

   Παιδείας & Πολιτισμού 

 

 

 

 

Κωνσταντίνος Τριανταφυλλίδης                  Μιλτιάδης Μελιάδης 

    

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 63 

 

         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΝΟΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ                                          

ΔΗΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Πληρ.: Μ. Μελιάδης 

Τηλ.: 2521350-630 

Fax:  2521350-748 

E-mail: mmeli@dimosdramas.gr  

 

 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

Όλα τα προϊόντα θα πρέπει να είναι επώνυμα και ευρέως διαδεδομένα στην Ελληνική αγορά. 

 

Είδη Γαλακτοπωλείου 

α/α Είδος – περιγραφή Τμήμα  

1 
Γάλα – Λευκό φρέσκο πλήρες παστεριωμένο και ομογενοποιημένο αγελαδινό, κατά προτίμηση  

εγχώριας παραγωγής, με 3.5% λιπαρά, σε   συσκευασία του 1 lt. 
1, 5, 7, 16, 18 

2 
Γάλα – Λευκό φρέσκο πλήρες παστεριωμένο και ομογενοποιημένο αγελαδινό, κατά προτίμηση  

εγχώριας παραγωγής,  με 3.5% λιπαρά, σε   συσκευασία των 2 lt. 
7 

3 

Γιαούρτι αγελαδινό - 0% ή 2% ή 3,9% λιπαρά -   

Να πληροί τις ισχύουσες περί τροφίμων διατάξεις σε συσκευασία των 200 gr.  και κατά 

προτίμηση  εγχώριας παραγωγής.  

7 

4 

Τυρί φέτα ΠΟΠ Α΄ ποιότητας από πρόβειο και γίδινο γάλα και κατά προτίμηση  εγχώριας 

παραγωγής 

Να μη είναι πολύ αλμυρό, χωρίς οποιαδήποτε ξένη οσμή ή γεύση, Να διατίθεται σε μεγάλα 

κομμάτια και νη μην έχει τρίμματα..   

Στη συσκευασία να αναφέρονται υποχρεωτικά οι ακόλουθες ενδείξεις:   

α). «ΦΕΤΑ» (FETA)   

β).  Προστατευμένη ονομασία προέλευσης (ΠΟΠ)   

γ).  Τυρί   

δ).  Η επωνυμία και η έδρα του παραγωγού-συσκευαστή   

ε).  Το καθαρό βάρος του περιεχομένου   

στ).  Η ημερομηνία παραγωγής   

ζ).  Στοιχεία ελέγχου που αναλύονται ως εξής:   

      1) Τα δυο πρώτα γράμματα της ονομασίας προέλευσης: ΦΕ    

      2) Ο αύξοντας αριθμός του τύπου  συσκευασίας   

      3) Ημερομηνία παραγωγής.  Παράδειγμα: (ΦΕ–1650-20.12.94).        Το τυρί να 

προέρχεται από εγκατάσταση που θα έχει αριθμό  ή κωδικό έγκρισης Κτηνιατρικής 

Υπηρεσίας. Αποκλείονται  τα τρίμματα και σε συσκευασία των 4 kg.   

7 

5 

Ημίσκληρο τυρί -  Α΄ ποιότητας, παρασκευασμένο από αγελαδινό γάλα, κατά προτίμηση  

εγχώριας παραγωγής, που να έχει υποστεί πλήρη και επιτυχή ωρίμανση, να είναι απαλλαγμένο 

από ανεπιθύμητες οσμές  

και να μην παρουσιάζει αλλοιώσεις υφής και χρώματος.   

Η συσκευασία, της οποίας το βάρος να είναι 3 kg. θα είναι πλαστική αεροστεγής με το 

εσωτερικό φύλλο ή φιλμ που έρχεται σε επαφή με τα τρόφιμο από ύλη που επιτρέπεται από τον 

Κ.Τ.   

Στην συσκευασία να αναφέρονται υποχρεωτικά οι ακόλουθες ενδείξεις:  

α). «ΗΜΙΣΚΛΗΡΟ»   

β). Τυρί   

7 

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 64 

 

γ). Η επωνυμία και η έδρα του παραγωγού – συσκευαστή.  

δ). Το βάρος του περιεχομένου.  

Ε. Η ημερομηνία παραγωγής.  

Το τυρί ΗΜΙΣΚΛΗΡΟ να προέρχεται από εγκατάσταση που θα  έχει αριθμό ή κωδικό 

έγκρισης Κτηνιατρικής Υπηρεσίας.    

6 Βούτυρο αγνό αγελαδινό–σε συσκευασία των 250gr, 82% λιπαρά 7, 21 

7 Παραδοσιακό γιαούρτι αγελάδας σε συσκευασία των 240gr 7 

8 Γιαούρτι στραγγιστό σε συσκευασία 200 gr με 10% λιπαρά 7 

9 Γιαούρτι στραγγιστό σε συσκευασία 1 kg - πλήρες  7 

10 Αριάνι (ξυνόγαλο) συσκευασία του 1 lt 7 

Η μεταφορά του προσφερομένου είδους θα γίνεται με φορτηγά - ψυγεία, τα οποία θα φέρουν άδεια κυκλοφορίας, 

καταγραφικά θερμόμετρα και θα είναι καθαρά και απολυμασμένα. Τα προϊόντα και η διακίνησή τους θα πρέπει να 

πληρούν τους όρους του κώδικα Τροφίμων και Ποτών, τις ισχύουσες Κοινοτικές και Υγειονομικές διατάξεις καθώς και 

τις εκάστοτε εγκυκλίους και αποφάσεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

 

 

 

Είδη Παντοπωλείου 

α/α Είδος – περιγραφή Τμήμα 

1 

Αλεύρι – για όλες τις χρήσεις και αποκλειστικά και μόνο προϊόν αλέσεως υγιούς σίτου 

βιομηχανικώς καθορισθέντος από πάσα ανόργανη ή οργανική ουσία.  Αλεύρι που να μην είναι 

υγροποιημένο ή σβολιασμένο και να μην έχει καμία μυρωδιά.  Να είναι κατά προτίμηση 

εγχώριας παραγωγής σε χάρτινη συσκευασία του 1 kg. 

2, 12, 21 

2 

Κριθαράκι - (μέτριο) από 100% σιμιγδάλι.  Να μην παρουσιάζει οποιαδήποτε οσμή και 

αλλοίωση και να είναι απολύτως καθαρό και απαλλαγμένο από έντομα, ακάρεα κ.λ.π. Να είναι 

κατά προτίμηση  εγχώριας παραγωγής σε πλαστική ή χάρτινη συσκευασία των 500 gr. 

2, 12 

3 

Ρύζι - (τύπου καρολίνα) να είναι απολύτως καθαρό, απαλλαγμένο από κάθε ξένη ύλη. Να μην 

παρουσιάζετε οποιαδήποτε οσμή και αλλοίωση. Επί της συσκευασίας να αναγράφεται ποιότητα 

Α’ και κατά προτίμηση  εγχώριας παραγωγής σε συσκευασία του 1 kg. 

2, 12 

 

Ρύζι κίτρινο - (τύπου μπονέτ)  να είναι απολύτως καθαρό, 

απαλλαγμένο από κάθε ξένη ύλη. Να μην παρουσιάζετε οποιαδήποτε οσμή και αλλοίωση. Επί 

της συσκευασίας να αναγράφεται ποιότητα Α’ και κατά προτίμηση  εγχώριας παραγωγής σε 

πλαστική συσκευασία – χωρίς ίχνος παραβίασης του 1 kg. 

12 

4 

Μακαρόνια - (Νο 6) από 100% σιμιγδάλι.  Να μην παρουσιάζουν οποιαδήποτε οσμή και 

αλλοίωση και να είναι απολύτως καθαρά και απαλλαγμένα από έντομα, ακάρεα κ.λ.π. Να είναι 

κατά προτίμηση  εγχώριας παραγωγής σε πλαστική ή χάρτινη συσκευασία των 500gr. 

2 

 

Κοφτά μακαρόνια - από 100% σιμιγδάλι.  Να μην παρουσιάζει οποιαδήποτε οσμή και 

αλλοίωση και να είναι απολύτως καθαρό και απαλλαγμένο από έντομα, ακάρεα κ.λ.π. Να είναι 

κατά προτίμηση εγχώριας παραγωγής σε πλαστική συσκευασία - χωρίς ίχνος παραβίασης των 

500 gr. 

12, 21 

5 

Φακές - (χονδρές) τυποποιημένες, να είναι απολύτως καθαρές, απαλλαγμένες από κάθε ξένη 

ύλη. Να μην παρουσιάζουν οποιαδήποτε οσμή και αλλοίωση. Επί της συσκευασίας να 

αναγράφεται ποιότητα Α’ και κατά προτίμηση  εγχώριας παραγωγής σε πλαστική ή χάρτινη 

συσκευασία των 500gr.  

2, 12 

6 

Φασόλια - (σούπας μέτρια) τυποποιημένα, να είναι απολύτως καθαρά, απαλλαγμένα από κάθε 

ξένη ύλη. Να μην παρουσιάζουν οποιαδήποτε οσμή και αλλοίωση. Επί της συσκευασίας να 

αναγράφεται ποιότητα Α’ και κατά προτίμηση  εγχώριας παραγωγής σε πλαστική ή χάρτινη 

συσκευασία του 500gr. 

2, 12 

7 

Ρεβίθια - τυποποιημένα, να είναι απολύτως καθαρά, απαλλαγμένα από κάθε ξένη ύλη.   Να 

μην παρουσιάζουν οποιαδήποτε οσμή και αλλοίωση. Επί της συσκευασίας να αναγράφεται 

ποιότητα Α’ και κατά προτίμηση  εγχώριας παραγωγής σε πλαστική συσκευασία – χωρίς ίχνος 

παραβίασης των 500 gr 

12 

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 65 

 

8 

Γάλα εβαπορέ - λευκό αγελαδινό συμπυκνωμένο εβαπορέ αποστειρωμένο γάλα του οποίου η 

κατά βάρος περιεκτικότητα σε λιπαρά να είναι τουλάχιστον 7,5% και κατά προτίμηση εγχώριας 

παρασκευής σε μεταλλική συσκευασία 410 gr. 

2, 12, 21 

9 
Μέλι (πευκόμελο) - πλούσιο σε ιχνοστοιχεία και βιταμίνες κατά προτίμηση  εγχώριας 

παραγωγής σε γυάλινη ή τενεκεδένια συσκευασία των 450 gr.   
2 

10 

Μέλι – κατά προτίμηση ελληνικής παραγωγής. Η ονομασία «πευκόμελο» πρέπει να είναι 

ευδιάκριτη, ευανάγνωστη και ανεξίτηλη πάνω στη συσκευασία. Επίσης πρέπει να αναγράφεται 

στη συσκευασία το καθαρό βάρος σε γραμμάρια, το όνομα ή ηεμπορική επωνυμία και η 

διεύθυνση ή η έδρα του παραγωγού ή του συσκευαστή. Η συσκευασία να είναι σε γυάλινα βάζα 

του 1 kg. 

12, 21 

11 
Ελαιόλαδο - ΕΧΤΡΑ παρθένο ελαιόλαδο Α΄ ποιότητας, οξύτητας 0,1 – 0,8 και κατά προτίμηση  

εγχώριας παραγωγής σε μεταλλική συσκευασία των 5 lt. 
21 

12 
Καλαμποκέλαιο – 100% φυτικό λάδι που να είναι καθαρό, λαμπερό και  άοσμο και κατά 

προτίμηση  εγχώριας παραγωγής σε πλαστική συσκευασία του 1 lt.                  
21 

13 
Τραχανάς ξινός – παραδοσιακός τραχανάς ξινός από πλιγούρι, αλεύρι και γιαούρτι κατά 

προτίμηση εγχώριας παρασκευής των 500 gr. 
2 

14 
Τραχανάς γλυκός – παραδοσιακός τραχανάς γλυκός από πλιγούρι, αλεύρι και γιαούρτι κατά 

προτίμηση εγχώριας παρασκευής των 500 gr. 
12 

15 

Σιμιγδάλι  (ψιλό) – Να πληροί τους όρους του Κώδικα Τροφίμων και Ποτών καθώς και τις 

ισχύουσες Κοινοτικές και Υγειονομικές ∆ιατάξεις και να αναγράφεται η ημερομηνία λήξης του 

προϊόντος.  Κατά προτίμηση  εγχώριας παραγωγής σε πλαστική συσκευασία – χωρίς ίχνος 

παραβίασης των 500 gr. 

12 

16 Γαλοπούλα καπνιστή - κατά προτίμηση  εγχώριας παραγωγής 12 

17 Ελιές απύρηνες – χύμα, κατά προτίμηση  εγχώριας παραγωγής 12 

18 Ελιές καλαμών – χύμα - κατά προτίμηση ελληνικής προέλευσης 12 

19 

Πλιγούρι - Να μην παρουσιάζει οποιαδήποτε οσμή και αλλοίωση και να είναι απολύτως 

καθαρό και απαλλαγμένο από έντομα, ακάρεα κ.λ.π. Να είναι κατά προτίμηση εγχώριας 

παραγωγής σε πλαστική συσκευασία - χωρίς ίχνος παραβίασης των 500 gr. 

12 

20 

Φιδές - Να μην παρουσιάζει οποιαδήποτε οσμή και αλλοίωση και να είναι απολύτως καθαρό 

και απαλλαγμένο από έντομα, ακάρεα κ.λ.π. Να είναι κατά προτίμηση εγχώριας παραγωγής σε 

πλαστική συσκευασία - χωρίς ίχνος παραβίασης των 500 gr. 

12 

21 

Αστράκι – Να μην παρουσιάζει οποιαδήποτε οσμή και αλλοίωση και να είναι απολύτως 

καθαρό και απαλλαγμένο από έντομα, ακάρεα κ.λ.π. Να είναι κατά προτίμηση εγχώριας 

παραγωγής σε πλαστική συσκευασία – χωρίς ίχνος παραβίασης των 500 gr. 

12 

22 

Κουσκούς - Να μην παρουσιάζει οποιαδήποτε οσμή και αλλοίωση και να είναι απολύτως 

καθαρό και απαλλαγμένο από έντομα, ακάρεα κ.λ.π. Να είναι κατά προτίμηση εγχώριας 

παραγωγής σε πλαστική συσκευασία - χωρίς ίχνος παραβίασης των 500 gr. 

12 

23 

Φαρίν λακτέ - με σιτάλευρο βιταμίνες και σίδηρο.  Να μην παρουσιάζει οποιαδήποτε οσμή 

και αλλοίωση και να είναι απολύτως καθαρό και απαλλαγμένο από έντομα, ακάρεα κ.λ.π. Να 

είναι κατά προτίμηση εγχώριας παραγωγής σε μεταλλική συσκευασία των 300 gr 

12 

24 

Φαρίν λακτέ με μπισκότα - Να μην παρουσιάζει οποιαδήποτε οσμή και αλλοίωση και να είναι 

απολύτως καθαρό και απαλλαγμένο από έντομα, ακάρεα κ.λ.π. Να είναι κατά προτίμηση 

εγχώριας παραγωγής σε μεταλλική συσκευασία των 300 gr 

12 

25 

Ριζάλευρο βανίλιας - Να μην παρουσιάζει οποιαδήποτε οσμή και αλλοίωση και να είναι 

απολύτως καθαρό και απαλλαγμένο από έντομα, ακάρεα κ.λ.π. Να είναι κατά προτίμηση 

εγχώριας παραγωγής σε μεταλλική συσκευασία των 150 gr 

12 

26 

Νιφάδες βρώμης ολικής αλέσεως - Να μην παρουσιάζει οποιαδήποτε οσμή και αλλοίωση και 

να είναι απολύτως καθαρό και απαλλαγμένο από έντομα, ακάρεα κ.λ.π. Να είναι κατά 

προτίμηση εγχώριας παραγωγής σε πλαστική συσκευασία - χωρίς ίχνος παραβίασης των 500 

gr. 

12 

27 

Δημητριακά ολικής άλεσης - (όχι σοκολατένια) να μην παρουσιάζουν οποιαδήποτε οσμή και 

αλλοίωση και να είναι απολύτως καθαρά και απαλλαγμένα από έντομα, ακάρεα και χωρίς 

χρωστικές ουσίες. Να είναι κατά προτίμηση  εγχώριας παραγωγής σε χάρτινη συσκευασία - 

χωρίς ίχνος παραβίασης των 375 gr. 

12 

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 66 

 

28 

Γάλα 2ης βρεφικής ηλικίας - Να μην παρουσιάζει οποιαδήποτε οσμή και αλλοίωση και να 

είναι απολύτως καθαρό και απαλλαγμένο από έντομα, ακάρεα κ.λ.π. Να είναι κατά προτίμηση 

εγχώριας παραγωγής σε μεταλλική συσκευασία των 400 gr 

12 

29 
Κονσέρβα ζαμπόν - (χοιρινό), κατά προτίμηση  εγχώριας παραγωγής σε μεταλλική 

συσκευασία των 200 gr. 
2 

30 
Κονσέρβα  (σαρδέλα σε λάδι) - χωρίς καυτερές ουσίες κατά προτίμηση  εγχώριας παραγωγής 

σε μεταλλική  συσκευασία των 100 gr. 
2 

31 
Ζάχαρη – ψιλή, λευκή, κρυσταλλική Α΄ ποιότητας, απαλλαγμένη από ξένες ύλες και κατά 

προτίμηση  εγχώριας παραγωγής σε χάρτινη συσκευασία  του 1 kg.  
2, 12, 21 

32 
Άχνη ζάχαρη - απαλλαγμένη από ξένες ύλες και κατά προτίμηση εγχώριας παραγωγής σε 

χάρτινη συσκευασία – χωρίς ίχνος παραβίασης των 500 gr. 
12, 21 

33 

Αλάτι – ψιλό, καθαρό, λευκό, γυαλιστερό,  αναλλοίωτο, με περιεκτικότητα σε NaCl 

τουλάχιστον 95%.  Να μην περιέχει ξένες ύλες, να μην εμφανίζει οποιαδήποτε οσμή και να 

μην περιέχει πρόσθετες χρωστικές ουσίες. Να είναι κατά προτίμηση  εγχώριας παραγωγής σε 

συσκευασία - πλαστική σακούλα - χωρίς ίχνος παραβίασης των 500 gr.  

2 

34 

Ιωδιούχο αλάτι - ψιλό, καθαρό, λευκό, γυαλιστερό,  αναλλοίωτο, με περιεκτικότητα σε NaCl 

τουλάχιστον 97%.  Να μην περιέχει ξένες ύλες, να μην εμφανίζει οποιαδήποτε οσμή και να 

μην περιέχει πρόσθετες χρωστικές ουσίες. Να είναι κατά προτίμηση  εγχώριας παραγωγής σε 

συσκευασία - πλαστική σακούλα - χωρίς ίχνος παραβίασης των 1000 gr. 

12, 21 

35 

Ντοματοχυμός (σάλτσα ντομάτας) - σάλτσα που να προέρχεται από ελαφρά συμπύκνωση 

χυμού ντομάτας ώστε τα στερεά συστατικά εκ του χυμού προερχόμενα, να είναι τουλάχιστον 

6%.  Κατά προτίμηση  εγχώριας παραγωγής σε χάρτινη συσκευασία των 500 gr  

2, 12 

36 
Ντοματάκι - ψιλοκομμένο και κατά προτίμηση εγχώριας παραγωγής σε μεταλλική συσκευασία 

των 400 gr. 
12 

37 
Πραλίνα φουντουκιού - εξαιρετική ποιότητα πραλίνα με υψηλή περιεκτικότητα σε φουντούκι, 

γάλα και κακάο και κατά προτίμηση  εγχώριας παραγωγής σε συσκευασία των 400 gr.  
2, 21 

38 
Μαρμελάδα - παρασκευασμένη με γεύση και οσμή βερίκοκου ή φράουλας και κατά προτίμηση  

εγχώριας παραγωγής σε συσκευασία πλαστικό τάπερ των 400 gr. 
2, 21 

39 Μαρμελάδα - εγχώριας παραγωγής χωρίς συντηρητικά σε γυάλινη συσκευασία των 380 gr. 12 

40 
Φρυγανιές σταρένιες - καλοψημένες , τραγανιστές από εκλεκτό σιτάρι και υλικά κατά 

προτίμηση  εγχώριας παραγωγής σε συσκευασία των  250 gr.    
2, 12 

41 
Φρυγανιές σικάλεως - χωρίς συντηρητικά κατά προτίμηση εγχώριας παραγωγής σε πλαστική 

συσκευασία των 4 τεμαχίων των 360 gr 
12 

42 
Φρυγανιά τριμμένη - να προέρχεται από κανονικά αρασκευασμένο άρτο σε πλαστική 

συσκευασία –χωρίς ίχνος παραβίασης των 400 gr. 
12 

43 
Άνθος αραβοσίτου - με γεύση βανίλια και κατά προτίμηση εγχώριας παραγωγής σε χάρτινη 

συσκευασία - χωρίς ίχνος παραβίασης των 160 gr.    
12 

44 
Άνθος αραβοσίτου – κουτάκι με γεύσεις βανίλια, σοκολάτα, μπανάνα, λεμόνι, πορτοκάλι και 

φράουλα κατά προτίμηση  εγχώριας παραγωγής σε χάρτινη συσκευασία των 260 gr.     
2 

45 Χυμός λεμονιού - Στη συσκευασία να γράφεται ηφράση «άρτυμα λεμονιού» των 420  gr. 12, 21 

46 
Ξύδι - να προέρχεται από σταφύλι και να μην είναι αναπλήρωμα  

ξυδιού (να μην περιέχει αλκοόλη) σε συσκευασία των 350 gr. 
12 

47 
Νέκταρ Πορτοκάλι - (χυμός πορτοκάλι) με περιεκτικότητα σε φρούτα τουλάχιστον 50% και 

χωρίς συντηρητικά κατά προτίμηση  εγχώριας παραγωγής σε χάρτινη συσκευασία του  1 lt. 
2 

48 
Φυσικό Χυμό 100% - χωρίς συντηρητικά κατά προτίμηση εγχώριας παραγωγής σε χάρτινη 

συσκευασία του  1 lt. 
12 

49 
Χυμοί νέκταρ  – χωρίς συντηρητικά, κατά προτίμηση  εγχώριας παραγωγής σε χάρτινη 

συσκευασία του  1 lt. 
21 

50 Σταφίδα μαύρη κορινθιακή - σε πλαστική συσκευασία των 200 gr 12 

51 
Κομπόστα  - (ροδάκινο)  να είναι απολύτως καθαρό, απαλλαγμένο από κάθε ξένη ύλη. Να 

μην παρουσιάζετε οποιαδήποτε οσμή και αλλοίωση σε μεταλλική συσκευασία των 800 gr. 
12 

52 Μπέικιν πάουτερ - φακελάκι σε συσκευασία των 3 τεμαχίων. 12, 21 

53 Βανίλιες  - συσκευασία 5 τεμαχίων σε πλαστικό δοχειάκι μιας δόσης. 12, 21 

54 Πιπέρι - απαλλαγμένο από ξένες ύλες και οσμές σε πλαστική συσκευασία των 100 gr. 12 

55 Ρίγανη - απαλλαγμένο από ξένες ύλες και οσμές σε πλαστική συσκευασία των 100 gr. 12 

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 67 

 

56 Κύμινο - απαλλαγμένο από ξένες ύλες και οσμές σε πλαστική συσκευασία των 100 gr. 12 

57 Κανέλα - απαλλαγμένο από ξένες ύλες και οσμές σε πλαστική συσκευασία των 50 gr. 12 

58 Ξερή μαγιά - σε συσκευασία των 3 τεμαχίων των 18 gr 12, 21 

59 
Τσάι του βουνού – κατά προτίμηση ελληνικής παραγωγής. Να είναι απολύτως καθαρό και 

απαλλαγμένο από έντομα, ακάρεα κτλ και συσκευασμένο σε πλαστικό σακουλάκι των 30 gr. 
12 

60 

Κακάο – (σε σκόνη) να είναι απολύτως καθαρό, απαλλαγμένο από κάθε ξένη ύλη. Να μην 

παρουσιάζετε οποιαδήποτε οσμή και αλλοίωση σε (πλαστική, χάρτινη, μεταλλική) συσκευασία 

των 125 gr. 

12, 21 

61 Χαλβάς –  χύμα,  σε μορφή μπαστούνι των 400 gr 12 

62 Ταχίνι με σουσάμι ή ολικής αλέσεως - σε γυάλινη συσκευασία των 900 gr 12 

63 Κούσταρ πάουντερ – σε χάρτινη συσκευασία – χωρίς ίχνος παραβίασης των 120 gr.    21 

64 Ψωμί τοστ – μεγάλες φέτες – σε συσκευασία των 900 gr. 21 

65 Ελαφρά συμπυκνωμένος χυμός ντομάτας σε χάρτινη συσκευασία των 370 gr 21 

66 Ξύδι – σε συσκευασία του 1 lt. 21 

67 Κορνφλέικς – σε χάρτινη συσκευασία των 375 gr 21 

 

 

Έλαια 

α/α Είδος – περιγραφή Τμήμα 

1 
Ελαιόλαδο - ΕΧΤΡΑ παρθένο ελαιόλαδο Α΄ ποιότητας, οξύτητας 0,1 – 0,8 και κατά προτίμηση  

εγχώριας παραγωγής σε μεταλλική συσκευασία των 5 lt. 
3, 13 

2 
Ηλιέλαιο – 100% φυτικό λάδι που να είναι καθαρό, λαμπερό και  άοσμο και κατά προτίμηση  

εγχώριας παραγωγής σε πλαστική συσκευασία των 5 lt.                  
3 

 

 

Λοιπά Αναλώσιμα Είδη Παντοπωλείου 

 

α/α Είδος – περιγραφή Τμήμα 

1 
Χλωρίνη παχύρευστη – Τα προϊόντα θα πρέπει να είναι επώνυμα, ευρέως διαδεδομένα στην 

αγορά σε συσκευασία  4 lt 
4, 17, 19, 24 

2 
Χλωρίνη παχύρευστη – Τα προϊόντα θα πρέπει να είναι επώνυμα, ευρέως διαδεδομένα στην 

αγορά σε συσκευασία  2 lt 
24 

3 
Χλωρίνη παχύρευστη – Τα προϊόντα θα πρέπει να είναι επώνυμα, ευρέως διαδεδομένα στην 

αγορά σε συσκευασία  1 lt 
4 

4 

Χλωρίνη παχύρευστη – Παχύρευστη με λευκαντικές, καθαριστικές και κυρίως απολυμαντικές 

ιδιότητες και κατοχυρωμένη τεχνολογία C-TEC. Τα προϊόντα θα πρέπει να είναι επώνυμα, 

ευρέως διαδεδομένα στην αγορά σε συσκευασία των 750 gr. 

15 

5 
Χλωρίνη λεπτόρευστη  - Τα προϊόντα θα πρέπει να είναι επώνυμα, ευρέως διαδεδομένα στην 

αγορά σε συσκευασία των 4lt 
4, 17, 19, 24 

6 
Χλωρίνη παχύρευστη αρωματική σε συσκευασία των 5 lt 

Προσοχή: ΟΧΙ ΧΛΩΡΟΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ 
22 

7 
Υγρό τζαμιών – Τα προϊόντα θα πρέπει να είναι επώνυμα, ευρέως διαδεδομένα στην αγορά σε 

συσκευασία 4lt 

4, 15, 17, 19, 

22, 24 

8 
Υγρό πιάτων για πλύσιμο στο χέρι – Τα προϊόντα θα πρέπει να είναι επώνυμα, ευρέως 

διαδεδομένα στην αγορά σε συσκευασία 4lt                

4, 15, 17, 19, 

22, 24 

9 
Απορρυπαντικό πλυντηρίου πιάτων - (υγρό) Τα προϊόντα θα πρέπει να είναι επώνυμα, 

ευρέως διαδεδομένα στην αγορά σε συσκευασία των 5 lt. 
15 

10 
Ταμπλέτες πλυντηρίου πιάτων - Τα προϊόντα θα πρέπει να είναι επώνυμα, ευρέως 

διαδεδομένα στην αγορά σε συσκευασία των 30 τεμαχίων.  
15 

11 
Λαμπρυντικό πλυντηρίου πιάτων – (υγρό) Τα προϊόντα θα πρέπει να είναι επώνυμα, ευρέως 

διαδεδομένα στην αγορά σε συσκευασία των 5 lt. 
15 

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 68 

 

12 
Αλάτι πλυντηρίου πιάτων – (σκόνη) Τα προϊόντα θα πρέπει να είναι επώνυμα, ευρέως 

διαδεδομένα στην αγορά σε συσκευασία των 2,5 kg. 
15 

13 
Υγρό Κρεμοσάπουνο – Τα προϊόντα θα πρέπει να είναι επώνυμα, ευρέως διαδεδομένα στην 

αγορά σε συσκευασία 4lt 

4, 15, 17, 19, 

24 

14 
Υγρό Κρεμοσάπουνο – Τα προϊόντα θα πρέπει να είναι επώνυμα, ευρέως διαδεδομένα στην 

αγορά σε συσκευασία 1lt με αντλία  
4 

15 Υγρό ΑΝΤΙΣΗΠΤΙΚΟ κρεμοσάπουνο σε συσκευασία των 250 ml. 22 

16 
Διαλυτικό αλάτων – Τα προϊόντα θα πρέπει να είναι επώνυμα, ευρέως διαδεδομένα στην 

αγορά σε συσκευασία 4lt. 
4, 17, 19, 24 

17 
Όξινο καθαριστικό αλάτων και βρωμιάς για το μπάνιο (αφαλατικό) – Τα προϊόντα θα πρέπει 

να είναι επώνυμα, ευρέως διαδεδομένα στην αγορά σε συσκευασία των 5 lt. 
22 

18 
Υγρό γενικού καθαρισμού (αρωματικό) – Τα προϊόντα θα πρέπει να είναι επώνυμα, ευρέως 

διαδεδομένα στην αγορά σε συσκευασία των 4 lt. 

4, 15, 17, 19,  

24 

19 Απολυμαντικό για επιφάνειες κουζίνας / τουαλέτας – συσκευασία 750ml 4 

20 Συσκευή υγραερίου 15 

21 
Υγρό καθαρισμού για μάρμαρα – Τα προϊόντα θα πρέπει να είναι επώνυμα, ευρέως 

διαδεδομένα στην αγορά σε συσκευασία του 1 lt.  
15 

22 
Παχύρευστο υγρό WC – Τα προϊόντα θα πρέπει να είναι επώνυμα, ευρέως διαδεδομένα στην 

αγορά σε συσκευασία 750gr 
4, 17, 19, 24 

23 
Πολύ-καθαριστικό για δύσκολους ρύπους (για ξύλινες επιφάνειες κλπ)  – Τα προϊόντα θα 

πρέπει να είναι επώνυμα, ευρέως διαδεδομένα στην αγορά σε συσκευασία 5lt 
4 

24 
Εντομοκτόνα - Τα προϊόντα θα πρέπει να είναι επώνυμα, ευρέως διαδεδομένα στην αγορά σε 

συσκευασία των 300 ml 
4, 15, 22, 24 

25 Αποφρακτικό νεροχύτη -  σκόνη σε συσκευασία 60 gr (χρήση με ζεστό ή κρύο νερό) 4 

26 Σφουγγαρίστρα επαγγελματική – συσκευασία 450 gr 4, 17, 19 

27 Σφουγγαρίστρα οικιακή – συσκευασία 290 gr 4, 17, 19 

28 Σφουγγαρίστρα με κοντάρη - απλή 4 

29 Ανταλλακτικό σφουγγαρίστρας - απλή 4, 15, 24 

30 Σκούπα βεντάλια – μαλακή χωρίς κοντάρι 4, 17, 19 

31 Ξαραχνιάστρα – πτυσσόμενη με κοντάρι 1,5m 
4, 15, 17, 19, 

24 

32 Φαράσι – με πλαστικό κοντάρι 
4, 15, 17, 19, 

24 

33 Φαράσι – χωρίς κοντάρι 24 

34 
Φαράσι με κοντάρι τύπου οδοκαθαριστή. Φαράσι πλαστικό ορθοστατικό μεγάλης αντοχής με 

μεταλλικό κοντάρι ύψους 80cm και μεγάλο κάδο. 
4 

35 Κοντάρι σκούπας / σφουγγαρίστρας – μεταλλικό 1,30 m 
4, 15, 17, 19, 

24 

36 Σφουγγαράκια κουζίνας – συσκευασία 6 τεμαχίων 4, 17, 19 

37 Σφουγγάρι πιάτων - με σύρμα διαστάσεων 12 x 6 cm σε συσκευασία του 1 τεμαχίου.  4, 15, 22, 24 

38 Σύρμα πιάτων - ψιλό και ανοξείδωτο σε συσκευασία του 1 τεμαχίου  15 

39 Σύρμα πιάτων - χοντρό και ανοξείδωτο σε συσκευασία του 1 τεμαχίου 22 

40 Βούρτσα – με θήκη τουαλέτας – πλαστική 4, 15, 17, 19 

41 Ανταλλακτικό για πιγκάλ – πλαστική βούρτσα  4, 15, 24 

42 Χαρτί υγείας – 12άρι – 170gr/ρολό, Α΄ ποιότητας  
4, 17, 19, 22, 

24 

43 Χαρτί υγείας – 40 τεμαχίων, Α’ ποιότητας  4, 15, 20 

44 Χαρτί ρολό κουζίνας – συσκευασία 5 kg 4 

45 Χαρτί ρολό κουζίνας -  επαγγελματικό σε συσκευασία των 1000 gr. 
4, 15, 20, 22, 

24 

46 Χαρτί ρολό κουζίνας – συσκευασία 800gr 17, 19 

47 
Χαρτοπετσέτες - λευκές (εστιατορίου) Τα προϊόντα θα πρέπει να είναι επώνυμα, ευρέως 

διαδεδομένα στην αγορά σε συσκευασία των 750 τεμαχίων ανά πακέτο.   
4, 15 

48 Χάρτινα τραπεζομάντιλα - διαστάσεων 1 x 1,3 m σε συσκευασία κιβωτίου των 150 τεμαχίων  15 

49 Χαιρωπετσέτα - ΖΙΚ-ΖΑΚ λευκή σε συσκευασία των 4000 τεμαχίων 15, 24 

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 69 

 

50 Λευκή, πλαστική θήκη για χειροπετσέτες Ζικ-Ζακ – Χωρητικότητας 600 τεμαχίων 15 

51 Απορροφητικά πανάκια – συσκευασία 3τεμαχίων 4, 17, 19, 22 

52 Κουβάς σφουγγαρίσματος – πλαστικός 
4, 15, 17, 19, 

24 

53 Πάστα καθαρισμού χεριών – συσκευασία 5 kg 4 

54 
Καθαριστική κρέμα για όλες τις επιφάνειες - Τα προϊόντα θα πρέπει να είναι επώνυμα, 

ευρέως διαδεδομένα στην αγορά σε συσκευασία των 500 gr. 
15 

55 Σκούπες χορτάρινες – με κοντάρι για καθαριότητα  4, 15 

56 Σκούπες με κοντάρι – για πλύσιμο αυτοκινήτων  4 

57 Σκούπες με πλαστικό κοντάρι  4, 15, 24 

58 
Άκουα φόρτε (κεζάπ) - Τα προϊόντα θα πρέπει να είναι επώνυμα, ευρέως διαδεδομένα στην 

αγορά σε πλαστική συσκευασία 450 ml. 
4, 15, 17, 19 

59 
Μπλόκ - για το καζανάκι της τουαλέτας. Τα προϊόντα θα πρέπει να είναι επώνυμα, ευρέως 

διαδεδομένα στην Ελληνική αγορά σε συσκευασία του 1ος τεμαχίου 
15 

60 
Αποφρακτικό υγρό - Τα προϊόντα θα πρέπει να είναι επώνυμα, ευρέως διαδεδομένα στην 

αγορά σε συσκευασία του 1 lt. 
15, 24 

61 
Απολυμαντικό υγρό τουαλέτας -  Τα προϊόντα θα πρέπει να είναι επώνυμα, ευρέως 

διαδεδομένα στην αγορά σε συσκευασία των 750 ml 
15, 22 

62 
Ισχυρό αφαιρετικό επίμονης κιτρινίλας, καρβουνίλας και καμένων λιπών – σε συσκευασία 

του 1 lt. 
22 

63 Γάντια μιας χρήσεως (Latex) – σε συσκευασία των 100 τεμαχίων 
4, 15, 17, 19, 

22, 24 

64 
Γάντια κουζίνας - λαστιχένια (Νο 7,5-8) Τα προϊόντα θα πρέπει να είναι επώνυμα, ευρέως 

διαδεδομένα στην αγορά 
15 

65 Μάσκες προστασίας εργαζομένων – συσκευασία 100 τεμαχίων 4 

66 
Καρότσι σφουγγαρίσματος (επαγγελματικό) με μεταλλικό σκελετό και δύο πλαστικούς 

κάδους 25 λίτρων με πρέσα. 
4, 15 

67 Πρέσα σφουγγαρίστρας με μεταλλικό σκελετό, για το καρότσι σφουγγαρίσματος του α/α 39 4 

68 Δαγκάνα επαγγελματικής σφουγγαρίστρας για τα καρότσια 4, 15 

69 Ανταλλακτικό σφουγγαρίστρας για το καροτσάκι 4, 15, 22 

70 Παρκετέζα με μεταλλικό κοντάρι  -- 80cm  4 

71 Ανταλλακτικό παρκετέζας --  80cm 4 

 Ανταλλακτικό παρκετέζας --  40cm 22 

72 
Οινόπνευμα φωτιστικό μπλε  -- Συσκευασία περίπου 430ml, 93ο αλκοολικών βαθμών, για 

γενική χρήση. 
4 

73 
Οινόπνευμα – (φωτιστικό) Τα προϊόντα θα πρέπει να είναι επώνυμα, ευρέως διαδεδομένα στην 

αγορά σε συσκευασία του 350ml  

4, 15, 17, 19, 

24 

74 Οινόπνευμα – αλκοολούχος λοσιόν 95 βαθμών σε συσκευασία των 245ml 22 

75 
Καθαριστικό υγρό για χαλιά - Τα προϊόντα θα πρέπει να είναι επώνυμα, ευρέως διαδεδομένα 

στην αγορά σε συσκευασία των 750ml 
15 

76 Λεκάνες πλαστικές διάφορα μεγέθη 15 

77 Ποτήρια μιας χρήσεως - πλαστικά μεγάλα σε συσκευασία των 50 τεμαχίων.  4, 15, 24 

78 Ποτήρια φελιζόλ μιας χρήσεως 12 oz. σε συσκευασία των 20 τεμαχίων 22, 24 

79 Καλαμάκια - σπαστά σε συσκευασία των 100 τεμαχίων 15 

80 Πιάτα μιας χρήσεως - πλαστικά μεγάλα σε συσκευασία των 20 τεμαχίων. 15, 22 

81 Πιάτα μιας χρήσεως - πλαστικά μεσαία σε συσκευασία των 20 τεμαχίων. 15, 22 

82 Κάλαθος απορριμμάτων – πλαστικό για τουαλέτα με καπάκι ποδοκίνητος (τύπου πεντάλ)  
4, 15, 17, 19, 

24 

83 Καλαθάκη γραφείου μικρό πλαστικά 24 

84 Σπρέι για καθάρισμα ξύλινων επίπλων σε μεταλλική συσκευασία των 300ml  4 

85 
Σακούλες – μαύρες πλαστικές του κιλού, γίγα μεγέθους, διαστάσεων 125  x 135  (170 gr. 

έως 200 gr.) 
4 

86 
Σακούλες – μαύρες πλαστικές του κιλού, μεγάλου μεγέθους, διαστάσεων 80 x 110  (110 gr. 

έως 125 gr.) 
4, 17, 19 

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 70 

 

87 
Σακούλες – μαύρες πλαστικές του κιλού, μεσαίου μεγέθους, διαστάσεων 65 x 85  (58 gr. έως 

75 gr.) 
4, 24 

88 
Σακούλες – μαύρες πλαστικές του κιλού, μικρού μεγέθους, διαστάσεων 55 x 75   (25 gr. έως 

30 gr.) 
4, 24 

89 Σάκοι απορριμμάτων – μαύροι του κιλού διαστάσεων 0,70cm x 0,90 cm 
4, 15, 17, 19, 

22 

90 Σάκοι απορριμμάτων - μαύροι (με το κιλό) διαστάσεων των 1,10 x 1,30 m. 15, 20 

91 
Σακούλες απορριμμάτων – για καλαθάκια σε ρολό των 20 τεμαχίων διαστάσεων  

50cm x 50cm 

4, 15, 17, 19, 

20, 22, 24 

92 
Σακούλες απορριμμάτων με κορδόνι των 45 lt. – Διαστάσεων 52 x 75 cm  σε συσκευασία 10 

τεμαχίων 
22 

93 
Σακούλες διατήρησης τροφίμων – Διαστάσεων 28 x 33 εκ. Τα προϊόντα θα πρέπει να είναι 

επώνυμα, ευρέως διαδεδομένα στην αγορά σε συσκευασία των 40 τεμαχίων. 
22 

94 
Σακούλες διατήρησης τροφίμων – Νο 2. Τα προϊόντα θα πρέπει να είναι επώνυμα, ευρέως 

διαδεδομένα στην αγορά σε συσκευασία των 50 τεμαχίων. 
15 

95 
Σακούλες διατήρησης τροφίμων – Νο 3. Τα προϊόντα θα πρέπει να είναι επώνυμα, ευρέως 

διαδεδομένα στην αγορά σε συσκευασία των 50 τεμαχίων. 
15 

96 
Απορρυπαντικό πλυντηρίου ρούχων - σε σκόνη.  Τα προϊόντα θα πρέπει να είναι επώνυμα, 

ευρέως διαδεδομένα στην αγορά σε συσκευασία των 20 kg. 
15 

97 Απορρυπαντικό πλυντηρίου ρούχων των 23 μεζούρων για βρέφη 15 

98 Απορρυπαντικό υγρό πλυντηρίου ρούχων σε συσκευασία των 3lt 22 

99 
Σκόνη καθαρισμού αλάτων για πλυντήριο ρούχων - Τα προϊόντα θα πρέπει να είναι 

επώνυμα, ευρέως διαδεδομένα στην αγορά σε συσκευασία των 950 gr. 
15, 22 

100 Λευκαντική σκόνη ρούχων – σε συσκευασία των 300 gr. 15, 22 

101 
Μαλακτικό πλυντηρίου ρούχων - Τα προϊόντα θα πρέπει να είναι επώνυμα, ευρέως 

διαδεδομένα στην αγορά σε συσκευασία των 4 lt. 
15, 22 

102 Αλουμινόχαρτο - (επαγγελματικής χρήσης) σε χάρτινη συσκευασία του 1 kg 15, 22 

103 
Μεμβράνη τροφίμων – διάφανη, επαγγελματικής χρήσης σε χάρτινη συσκευασία των περίπου 

200 μέτρων.   
15, 22 

104 Λαδόκολλα φούρνου -  Διαστάσεων 8 m x 30 cm (επαγγελματικής χρήσης) 15, 22 

105 Ξεσκονόπανα - Διαστάσεων 32 x 37cm (μεσαίο μέγεθος) σε συσκευασία των 3 τεμαχίων.         15 

106 
Απορροφητική πετσέτα - (τύπου vitex) Διαστάσεων 20 x 30cm σε συσκευασία του 1  

τεμαχίου 
4, 15, 22, 24 

107 Ανταλλακτικό σκούπας 4, 15 

108 
Μωρομάντηλα – (υγρά) Τα προϊόντα θα πρέπει να είναι επώνυμα, ευρέως διαδεδομένα στην 

αγορά σε συσκευασία των 72 τεμαχίων. 
15, 22, 24 

109 
Facial χαρτομάντηλα - (2 ply) Τα προϊόντα θα πρέπει να είναι επώνυμα, ευρέως διαδεδομένα 

στην αγορά σε συσκευασία των 150 τεμαχίων  
15, 22 

110 
Απολυμαντικό χωρίς χλώριο για επιφανειών κουζίνας - Τα προϊόντα θα πρέπει να είναι 

επώνυμα, ευρέως διαδεδομένα στην  αγορά σε συσκευασία του 750 ml  
15 

111 Φιαλίδια υγραερίου - τύπου CAMPING 15 

112 

Πάνα βρακάκι, Νο 3, για μωρό βάρους 5-9 κιλά, δερματολογικά ελεγμένη, με φράγμα 

προστασίας για διαρροές και υλικά που επιτρέπουν την κυκλοφορία του αέρα ώστε να αναπνέει 

η επιδερμίδα του μωρού. Με δίχτυ προστασίας που δείχνει πότε χρειάζεται αλλαγή η πάνα, με 

τρις απορροφητικές κοιλότητες και διάτρηση στα πλαϊνά για εύκολη αλλαγή, Τα προϊόντα θα 

πρέπει να είναι επώνυμα, ευρέως διαδεδομένα στην Ελληνική αγορά 

15 

113 

Πάνα βρακάκι, Νο 4, για μωρό βάρους 8-14 κιλά, δερματολογικά ελεγμένη, με φράγμα 

προστασίας για διαρροές και υλικά που επιτρέπουν την κυκλοφορία του αέρα ώστε να αναπνέει  

η επιδερμίδα του μωρού. Με δίχτυ προστασίας που δείχνει πότε χρειάζεται αλλαγή η πάνα, με 

τρις απορροφητικές κοιλότητες και διάτρηση στα πλαϊνά για εύκολη αλλαγή, Τα προϊόντα θα 

πρέπει να είναι επώνυμα, ευρέως διαδεδομένα στην Ελληνική αγορά 

15 

114 

Πάνα βρακάκι, Νο 5, για μωρό βάρους 11-18 κιλά, δερματολογικά ελεγμένη, με φράγμα 

προστασίας για διαρροές και υλικά που επιτρέπουν την κυκλοφορία του αέρα ώστε να αναπνέει  

η επιδερμίδα του μωρού. Με δίχτυ προστασίας που δείχνει πότε χρειάζεται αλλαγή η πάνα, με 

15 

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 71 

 

τρις απορροφητικές κοιλότητες και διάτρηση στα πλαϊνά για εύκολη αλλαγή, Τα προϊόντα θα 

πρέπει να είναι επώνυμα, ευρέως διαδεδομένα στην Ελληνική αγορά 

115 Σιδερώστρα – πτυσσόμενη  15 

116 
Σιδερόπανο με υπόστρωμα βάτας, 100% βαμβακερό με κορδόνι σταθεροποίησης, ενδεικτικών 

διαστάσεων 140 x 50εκατοστά. 
15 

117 Υγρό καθαρισμού αλάτων - (τύπου viakal) - σε συσκευασία σπρέι των 500ml 4, 15 

118 
Υγρό καθαρισμού για λίπη - Τα προϊόντα θα πρέπει να είναι επώνυμα, ευρέως διαδεδομένα 

στην αγορά σε συσκευασία των 500 ml. 
15 

119 Αναδιπλούμενη απλώστρα ρούχων  (αλουμινίου) 18-20 απλώσιμα μέτρα 15 

120 Πατάκι εξωτερικού & εσωτερικού χώρου 24 

121 Ρολό με απορροφητικά πανάκια (τύπου vitex) 14 m 4 

122 Καλάθι απορριμμάτων (μεγάλο) χωρίς καπάκι 4 

123 Σακούλες – ενισχυμένες 60 cm   (22 gr. – 24 gr.) 4 

124 Καθαριστικό πατώματος απολυμαντικό/ αντιβακτηριδιακό σε συσκευασία του 1 lt 22 

125 Απολυμαντικό / καθαριστικό όλων των επιφανειών σε συσκευασία των 500 ml. 22 

126 Κρέμα καθαρισμού επιφανειών των 500 ml. 22 

127 Σκούπα χωρίς κοντάρι 22 

 

 

Είδη Αρτοποιίας 

α/α Είδος – περιγραφή Τμήμα 

1 Άρτος ολικής αλέσεως Α΄ ποιότητας. Το βάρος του θα πρέπει να είναι περίπου 500 gr.  

6 

2 Κουλούρια σουσαμένια ολικής αλέσεως -  ελάχιστο βάρους 50 gr  

3 Σταφιδόψωμα ολικής αλέσεως -  ελάχιστο  βάρους 60 gr  

4 Ελιόψωμα ολικής αλέσεως - ελάχιστο  βάρους 60 gr  

5 

Τσουρέκι - παρασκευασμένο με αλεύρι τύπου Αμερικής   

βάρους 500 gr  

Πρέπει να περιέχουν υποχρεωτικά γάλα φρέσκο, βούτυρο,  νωπά ολόκληρα αυγά, φυσικές 

γλυκαντικές ύλες (μόνο ζάχαρη),  λιπαρές ύλες (μαργαρίνη), μαγιά και αλεύρι Α΄ ποιότητας.  

Το ψήσιμο του άρτου και των αρτοσκευασμάτων πρέπει να είναι  κανονικό και ομοιογενές σ’ 

όλη την επιφάνεια. Η παράδοσή  τους να γίνεται την ημέρα παρασκευής τους, όλα τα προϊόντα 

να είναι Α΄ ποιότητας και να πληρούν τις εκάστοτε περί τροφίμων ισχύουσες διατάξεις. 

6 Τυροπιτάκια κουρού – με τυρί φέτα  

Τα προϊόντα και η διακίνησή τους θα πρέπει να πληρούν τους όρους του κώδικα Τροφίμων και Ποτών, τις ισχύουσες 

Κοινοτικές και Υγειονομικές διατάξεις καθώς και τις εκάστοτε εγκυκλίους και αποφάσεις του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

Δεν επιτρέπεται να περιέχουν χρωστικές ουσίες.  Το ψήσιμο του  άρτου και των αρτοσκευασμάτων πρέπει να είναι 

κανονικό και  ομοιογενές σ’ όλη την επιφάνεια. Η παράδοσή τους να  γίνεται την ημέρα παρασκευής τους, όλα τα 

προϊόντα να είναι Α΄ ποιότητας και να πληρούν τις εκάστοτε περί τροφίμων  ισχύουσες διατάξεις. 

 

 

 

Είδη Ιχθυοπωλείου 

α/α Είδος – περιγραφή Τμήμα 

1 

Ψάρια – φρέσκα, καθαρισμένα κατά προτίμηση εγχώριας προέλευσης Α΄  ποιότητας. Το 

δέρμα τους θα είναι λείο, στιλπνό και σφριγηλό τα μάτια θα είναι γυαλιστερά. Όλα τα ψάρια θα 

έχουν τα παραπάνω χαρακτηριστικά και σε περίπτωση που υπάρχουν έστω και λίγα ψάρια που 

δεν τηρούν τις προδιαγραφές, η παραγγελία απορρίπτεται στο σύνολό της.  

8 

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 72 

 

Η μεταφορά του προσφερομένου είδους θα γίνεται με  φορτηγά - ψυγεία, τα οποία θα φέρουν άδεια κυκλοφορίας, 

καταγραφικά  θερμόμετρα και θα είναι καθαρά και απολυμασμένα. Τα προϊόντα και η διακίνησή τους θα πρέπει να 

πληρούν τους όρους του κώδικα Τροφίμων και Ποτών, τις ισχύουσες Κοινοτικές και Υγειονομικές διατάξεις καθώς και 

τις εκάστοτε εγκυκλίους και αποφάσεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

 

 

Είδη Κρεοπωλείου 

 

α/α Είδος – περιγραφή Τμήμα 

1 

Κρέας – Νωπό, κατά προτίμηση εγχώριας προέλευσης, σε μερίδες, από ποντίκι, σπάλα ή 

μπούτι, από νεαρό μοσχάρι, έως 17 μηνών, Α΄ ποιότητας απαλλαγμένο  από οστά, λίπος, 

τένοντες κ.λ.π. Να προέρχεται από ζώα υγιή και να είναι αρίστης θρεπτικής κατάστασης. Να 

έχουν σφαγιασθεί σε ελεγχόμενα από την Κτηνιατρική Υπηρεσία Σφαγεία, να έχουν υποστεί 

τον κρεοσκοπικό έλεγχο  και να έχουν σφραγισθεί με τις προβλεπόμενες σφραγίδες   

Κτηνιατρικού ελέγχου. Στο σφάγιο να υπάρχει σε κάθε  τεταρτημόριό του το ειδικό καρτελάκι 

που εκδίδουν οι  κτηνιατρικές υπηρεσίες όπου θα αναγράφονται:  

 α) η ημερομηνία σφαγής  

 β) το σφαγείο όπου σφαγιάστηκε το ζώο  

 γ) χώρα γέννησης  

 δ) χώρα εκτροφής  

 ε) χώρα σφαγής  

 Ταξινόμηση ζώου  

 Κατηγορία: Α  

 Διάπλαση:  U  ή    R   ή   Ο  

 Βαθμός πάχυνσης: 1 ή 2  

________ 

 

Κιμάς - Να προέρχεται από νωπό κρέας μόσχου σπάλα ή μπούτι,  από νεαρό μοσχάρι, έως 17 

μηνών, Α΄ ποιότητας κατά προτίμηση από εγχώριας προέλευσης, να  είναι καθαρισμένο 

εντελώς από λίπος, όπως ακριβώς το  μεριδοποιημένο κρέας, το οποίο θα αλέθεται στην 

κρεατομηχανή. Το κρέας το οποίο προορίζεται για κοπή κιμά, να έχει ακριβώς τις ίδιες τεχνικές 

προδιαγραφές με αυτές του μεριδοποιημένου  νωπού κρέατος μόσχου. Αποκλείεται από την 

παρασκευή κιμά το ποντίκι και τα τραυματισμένα μέρη. 

Κατά τον χρόνο παράδοσης δεν πρέπει να παρουσιάζει θερμοκρασία ανώτερη των +7⁰c  

οξύτητα (ph)> του 5,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 
2 

Χοιρινό – Νωπό, κατά προτίμηση εγχώριας προέλευσης, σε  μερίδες, από ποντίκι, σπάλα ή 

μπούτι, Α΄ ποιότητας απαλλαγμένο από οστά, λίπος, τένοντες κ.λ.π. Να προέρχεται από ζώα 

υγιή και να είναι αρίστης θρεπτικής κατάστασης. Να έχουν σφαγιασθεί σε ελεγχόμενα από την 

Κτηνιατρική Υπηρεσία Σφαγεία, να έχουν υποστεί τον κρεοσκοπικό έλεγχο  και να έχουν 

σφραγισθεί με τις προβλεπόμενες σφραγίδες   

Κτηνιατρικού ελέγχου. Στο σφάγιο να υπάρχει σε κάθε  τεταρτημόριό του το ειδικό καρτελάκι 

που εκδίδουν οι  κτηνιατρικές υπηρεσίες όπου θα αναγράφονται:  

 α) η ημερομηνία σφαγής  

 β) το σφαγείο όπου σφαγιάστηκε το ζώο  

 γ) χώρα γέννησης  

 δ) χώρα εκτροφής  

 ε) χώρα σφαγής  

 Ταξινόμηση ζώου  

 Κατηγορία: Α  

 Διάπλαση:  U  ή    R   ή   Ο  

 Βαθμός πάχυνσης: 1 ή 2 

3 

Πουλερικά - Να είναι Α΄ ποιότητας, προσφάτου σφαγής και  του τύπου 65% χωρίς εντόσθια 

(συκωτάκια, καρδιά κ.λ.π.), και αμάρα. Να προέρχονται από υγιή και κατά προτίμηση εγχώριας 

προέλευσης κοτόπουλα και να είναι καλής θρεπτικής κατάστασης. 

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 73 

 

Να φέρεται υποχρεωτικά σφραγίδα προέλευσης καθώς και οι προβλεπόμενες από την Ε.Ε. 

ενδείξεις, να έχουν σφαγεί κανονικά σε σύγχρονο και ελεγχόμενο από την Κτηνιατρική 

Υπηρεσία πτηνοτροφείο και όχι λόγω αρρώστιας η ατυχήματος.  Να μην αναδύουν φαινόμενα 

σήψης, να είναι καλά συντηρημένα, και απαλλαγμένα υγρασίας. όλα τα πουλερικά θα έχουν 

υποβληθεί σε υγειονομική επιθεώρηση πριν τη σφαγή και θα έχουν κριθεί κατάλληλα για 

σφαγή 

4 

Αυγά  - Τα αυγά να είναι κοινά πτηνοτροφείου Α’ κατηγορίας  βάρους άνω των 53 gr.  Να 

είναι ωοσκοπημένα και ποιοτικά  καταταγμένα από νόμιμα λειτουργούντα ωοσκοπικά κέντρα  

τα οποία διαθέτουν κωδικό αριθμό έγκρισης Κτηνιατρικής   Υπηρεσίας. Να είναι 

συσκευασμένα σε εξάδες. Στη συσκευασία  τους να υπάρχουν ενδείξεις κατηγορίας, ποιότητας 

και βάρους.  Να υπάρχει ημερομηνία συσκευασίας ή ωοσκόπησης, ο κωδικός αριθμός του 

ωοσκοπικού κέντρου και ημερομηνία λήξης. Η  παράδοση τους να γίνεται τρεις (3) ημέρες από 

την ημερομηνία  ωοσκόπησης.  Κατά προτίμηση εγχώριας προέλευσης 

Η μεταφορά των προσφερομένων ειδών θα γίνεται με  φορτηγά - ψυγεία, τα οποία θα φέρουν άδεια κυκλοφορίας, 

καταγραφικά  θερμόμετρα και θα είναι καθαρά και απολυμασμένα. Τα προϊόντα και η διακίνησή τους θα πρέπει να 

πληρούν τους όρους του κώδικα Τροφίμων και Ποτών, τις ισχύουσες Κοινοτικές και Υγειονομικές διατάξεις καθώς και 

τις εκάστοτε εγκυκλίους και αποφάσεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

 

 

Είδη Καταψύξεως  (λαχανικά – ψάρια) 

α/α Είδος – περιγραφή Τμήμα  

1 

Λαχανικά - Τα κατεψυγμένα λαχανικά θα είναι Α΄ ποιότητας  

(σπανάκι, αρακάς, φασολάκια κλπ). Να είναι απαλλαγμένα από ζωύφια και άλλες ξένες ύλες.  

Να έχουν ζωηρό φυσιολογικό χρώμα,   

φρεσκοκατεψυγμενα από εγκεκριμένους παραγωγούς.  

Στη συσκευασία του 1 kg στην οποία να αναγράφονται οι εξής  

ενδείξεις:  

α) η ονομασία πώλησης συμπληρωμένη με την ένδειξη «βαθειάς  κατάψυξης» ή «ταχείας 

κατάψυξης» ή «υπερκατεψυγμένα»   

β) η ημερομηνία λήξης  

γ) Ο προσδιορισμός παρτίδας   

δ) σαφή ανακοίνωση «απαγορεύεται η εκ νέου κατάψυξη μετά  

την απόψυξη».  

10 

2 

Ανάμικτα λαχανικά - Τα κατεψυγμένα λαχανικά θα είναι Α΄  

ποιότητας (ανάμεικτα λαχανικά). Να είναι απαλλαγμένα από ζωύφια 

και άλλες ξένες ύλες.  Να έχουν ζωηρό φυσιολογικό χρώμα,  φρεσκοκατεψυγμενα από 

εγκεκριμένους παραγωγούς.  

Στη συσκευασία του 1 kg στην οποία να αναγράφονται οι εξής  

ενδείξεις:  

α) η ονομασία πώλησης συμπληρωμένη με την ένδειξη «βαθειάς  κατάψυξης» ή «ταχείας 

κατάψυξης» ή «υπερκατεψυγμένα»   

β) η ημερομηνία λήξης  

γ) Ο προσδιορισμός παρτίδας   

δ) σαφή ανακοίνωση «απαγορεύεται η εκ νέου κατάψυξη μετά  

την απόψυξη».  

3 

Ψάρια σε φέτα - Τα προσφερόμενα είδη (βακαλάος, πέρκα,  τσιπούρα, γλώσσα, κ.λ.π.) πρέπει 

να έχουν συντηρηθεί κανονικά, να μη παρουσιάζονται σημεία αφυδάτωσης αποχρωματισμού ή 

οσμής μη κανονικής.  

Η μεταφορά των προσφερόμενων ειδών θα γίνεται με  φορτηγά - ψυγεία, τα οποία θα φέρουν άδεια κυκλοφορίας, 

καταγραφικά θερμόμετρα και θα είναι καθαρά και απολυμασμένα. Τα προϊόντα και η διακίνησή τους θα πρέπει να 

πληρούν τους όρους του κώδικα Τροφίμων και Ποτών, τις ισχύουσες Κοινοτικές και Υγειονομικές διατάξεις καθώς και 

τις εκάστοτε εγκυκλίους και αποφάσεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

 

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 74 

 

Είδη Οπωροπωλείου 

α/α Είδος – περιγραφή Τμήμα 

1 Πατάτες 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

2 Κρεμμύδια ξηρά  

3 Κρεμμυδάκια φρέσκα - ματσάκι 

4 Σκόρδα 

5 Σπανάκι 

6 Πράσα 

7 Λεμόνια 

8 Μήλα 

9 Μπανάνες 

10 Αχλάδια 

11 Μαϊντανός - ματσάκι 

12 Σέλινο 

13 Καρότα 

14 Ντομάτες 

15 Αγγουράκια 

16 Μαρούλια 

17 Άνηθος - ματσάκι 

18 Δυόσμος - ματσάκι 

19 Βερίκοκα 

20 Καρπούζι 

21 Μανταρίνια 

22 Πεπόνια 

23 Πορτοκάλια 

24 Ροδάκινα 

25 Φράουλες 

26 Λάχανο 

27 Κουνουπίδι 

28 Μπρόκολο 

29 Κολοκυθάκια 

30 Μελιτζάνες 

31 Πιπεριές γεμιστές 

32 Πιπεριές για τηγάνι 

33 Φασολάκια 

34 Αρακάς φρέσκος 

 

 

 

Είδη Καφεκοπτείου 

α/α Είδος – περιγραφή Τμήμα 

1 Καφές ελληνικός - χύμα σε συσκευασία του 1 kg. 14, 23 

2 Στραγγιστός καφές - χύμα σε συσκευασία του 1 kg. 14, 23 

3 Κακάο – σε σκόνη χύμα σε συσκευασία του 1 kg. 14 

4 Nescafe – χύμα σε συσκευασία του 1 kg. 23 

 

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 75 

 

Όλα τα είδη θα είναι πρώτης (Α΄) ποιότητας και σε ότι αφορά τρόφιμα θα πρέπει να πληρούν τις εκάστοτε περί 

τροφίμων ισχύουσες διατάξεις. 

Επίσης όλα τα είδη θα πρέπει να είναι ευρέως διαδεδομένα στην ελληνική αγορά, να είναι αναγνωρίσιμα και 

δοκιμασμένα από το ευρύ καταναλωτικό κοινό και να υπάρχουν σε σούπερ μάρκετ και παντοπωλεία.  

Σε όλες τις συσκευασίες τροφίμων θα πρέπει να αναγράφεται η ημερομηνία λήξης, η οποία θα είναι πάνω από 

ένα χρόνο από την ημερομηνία παράδοσης τους.  

Ο προμηθευτής υποχρεούται, εφόσον τα προϊόντα δεν καλύπτουν τους όρους υγιεινής διατροφής να τα 

αντικαταστήσει αμέσως με υπόδειξη της Υπηρεσίας χωρίς ιδιαίτερη πληρωμή. Οι δαπάνες επιστροφής στον 

προμηθευτή των ακατάλληλων τροφίμων και αποστολής του νέου είδους σε αντικατάσταση του ακατάλληλου, θα 

βαρύνουν τον προμηθευτή.  

Εφόσον από τη χρήση των ακατάλληλων τροφίμων επήλθε η οποιαδήποτε βλάβη σε νήπιο, δημότη, υπάλληλο, 

κλπ, ο προμηθευτής υποχρεούται να αναλάβει όλες τις δαπάνες αποκατάστασης που προξένησε το ακατάλληλο 

προϊόν.   

 

Είδη Οπωροπωλείου  

Τα οπωρολαχανικά θα είναι πρώτης (Α’) ποιότητας, της εποχής, και θα πληρούν όλους τους ευρωπαϊκούς 

κανονισμούς, την ελληνική νομοθεσία, τις σχετικές διατάξεις, των Κώδικα Τροφίμων και Ποτών και το παρόν 

τεύχος τεχνικών προδιαγραφών.  

Θα απορρίπτονται τα άγουρα ή τα πολύ ώριμα και όσα για οποιοδήποτε λόγο, κρίνονται ακατάλληλα η 

χαρακτηρίζονται κακής ποιότητας. Όλα τα είδη θα πρέπει να είναι φρεσκοκομμένα, με έντονα τα χρώματά τους, 

χωρίς χτυπήματα στην στιλπνή επιφάνειά τους. 

Απαγορεύεται η παραλαβή φρούτων ελαττωματικών. Τα φρούτα θα προσφέρονται σε συσκευασία μιας ή δύο 

σειρών και όχι σε περισσότερες σειρές. Τα φρούτα θα φέρουν ετικέτες όπου θα αναγράφονται η ποικιλία και η 

προέλευσή τους.  

Εφίσταται η προσοχή του προμηθευτή στο δελτίο αποστολής και στο αντίστοιχο τιμολόγιο  στο οποίο θα πρέπει 

να αναγράφονται λεπτομερώς οι χαρακτηρισμοί του προσκομιζόμενου είδους, (κατηγορία, προέλευση όπως και 

κάθε χαρακτηριστικό γνώρισμα π.χ.   

ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΑ:  Μέρλιν, Κρήτης, Άρτας, Πρέβεζας, Γιάφας).  

ΜΗΛΑ:  Στάρκιν, Ντέλισιους, Βόλου, Γκόλντεν, Ρενέτες, Γκράν-Σμίθ, Μπέλ-φόρ.  

ΑΧΛΑΔΙΑ:  Κρυστάλια, Αμπάτε-φετε, κάιζερ κ.λ.π. 

 

Γαλακτοκομικά Είδη  

Να αναγράφεται στη συσκευασία η ημερομηνία παστερίωσης και η ημερομηνία λήξης του προϊόντος  η οποία 

θα είναι τουλάχιστον 7 ημέρες για το γάλα και 12 μήνες για το τυρί φέτα ΠΟΠ και το ημίσκληρο τυρί.      

Τα προς προμήθεια είδη πρέπει να καλύπτουν όλους τους ευρωπαϊκούς κανονισμούς, την ελληνική νομοθεσία, τις 

σχετικές διατάξεις, των Κώδικα Τροφίμων και Ποτών και το παρόν τεύχος τεχνικών προδιαγραφών καθώς και να 

προέρχονται από νομίμως λειτουργούντα εργοστάσια και επιχειρήσεις.  

Κατά την παράδοση από τον προμηθευτή, οι συσκευές των ειδών πρέπει να είναι απαλλαγμένα από χτυπήματα. 

Εάν κάποιο είδος κατά το χρόνο παράδοσης είναι ελαττωματικό ή δεν ανταποκρίνεται στις προδιαγραφές δεν θα 

παραλαμβάνεται από την αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής και θα επιστρέφεται στον προμηθευτή για 

αντικατάσταση η οποία θα πραγματοποιείται εντός της ίδιας μέρας ή της επομένης. Σε περίπτωση δε που ο 

προμηθευτής αρνηθεί να αντικαταστήσει το ελαττωματικό ή ακατάλληλο είδος ο Δήμος, η ΔΕΥΑΔ, η ΣΕΠΔ, η 

ΣΕΔΕ ή το Νομικό Πρόσωπο θα προβαίνει σε όλες από το νόμο προβλεπόμενες ενέργειες. 

Η διανομή και παράδοση των γαλακτοκομικών ειδών  θα γίνεται με δαπάνες του αναδόχου και με δικά του 

φορτηγά – ψυγεία,  με την νόμιμη άδεια στην θερμοκρασία που καθορίζουν οι ισχύουσες διατάξεις και να 

προέρχονται από εγκαταστάσεις ή ψυκτικές αποθήκες που έχουν κωδικό αριθμό έγκρισης από την Ε.Ε.  

Το τυρί να είναι τυποποιημένο και συσκευασμένο σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.  

Στην  τιμή της προσφοράς περιλαμβάνεται η μεταφορά και η παράδοση των ειδών στα οριζόμενα  από τον 

Δήμο, την ΔΕΥΑΔ, την ΣΕΠΕ, την ΣΕΔΕ και το Νομικό Πρόσωπο σημεία. Ο ανάδοχος της προμήθειας γάλακτος 

έχει την υποχρέωση να διαθέσει ψυκτικούς θαλάμους συντήρησης που θα εγκατασταθούν στα σημεία παράδοσης, 

όπου χρειάζονται. Την ευθύνη μεταφοράς, εγκατάστασης και συντήρησης των παραπάνω ψυκτικών θαλάμων έχει 

ο ανάδοχος καθώς και την υποχρέωση αντικατάστασής τους σε περίπτωση βλάβης ή μη σωστής λειτουργίας. 

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 76 

 

Η αναγραφή της χώρας προέλευσης στις συσκευασίες γάλακτος είναι υποχρεωτική (Αγορανομική διάταξη 

08-01-2010) 

Είδη Κρεοπωλείου    

1. Το κοτόπουλο πρέπει να είναι Α΄ ποιότητας από επιχειρήσεις που έχουν κωδικό αριθμό κτηνιατρικής έγκρισης 

που έχει δοθεί από το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.  

2. Το Κρέας Μόσχου (από ζώο κάτω των 17 μηνών κατηγορίας E ή U και λίπος 1-2)  

3. Τα κρέατα θα πρέπει να είναι συσκευασμένα και να έχουν σήμανση σύμφωνα με την Κοινοτική Νομοθεσία και 

το άρθρο 11του Κώδικα Τροφίμων και Ποτών.  

4. Τα προϊόντα του Τμήματος 9 (Είδη Κρεοπωλείου) θα πρέπει να παρασκευάζονται σε εγκαταστάσεις που έχουν 

κωδικό αριθμό Κτηνιατρικής έγκρισης που έχει δοθεί από το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και 

να σημαίνονται σύμφωνα με την κοινοτική νομοθεσία και το άρθρο 11 του Κώδικα Τροφίμων και Ποτών.  

5. Η διανομή θα πρέπει να γίνεται με φορτηγά ψυγεία και να είναι εφοδιασμένα με άδεια από την Κτηνιατρική 

Υπηρεσία.  

6. Η διανομή θα πρέπει να γίνεται στους χώρους που θα υποδείξει η εκάστοτε υπηρεσία.   

 

Είδη Ιχθυοπωλείου   

1. Να είναι Α’ ποιότητας, τα λαυράκια να είναι 700 γραμμάρια και άνω το τεμάχιο, να είναι καθαρισμένα, να μην 

έχουν αλλοιώσεις στην όψη, οσμή και το χρώμα.  

2. Η διανομή θα πρέπει να γίνεται με φορτηγά ψυγεία και να είναι εφοδιασμένα με άδεια από την Κτηνιατρική 

Υπηρεσία.  

3. Η διανομή θα πρέπει να γίνεται στους χώρους που θα υποδείξει η εκάστοτε υπηρεσία.   

 

Είδη Κατεψυγμένων Ιχθύων – Καταψυγμένα Λαχανικά     

1. Να υπάρχει άδεια εγκατάστασης ψυκτικών αποθηκών (μόνο για εμπόρους που μπορούν  να εμπορεύονται 

συσκευασμένα ή τυποποιημένα ζωικά προϊόντα).  

2. Εγγραφή στο μητρώο εμπόρων για τη διακίνηση ζωικών προϊόντων ειδικότερα για κατεψυγμένους ιχθύες.  

3.  Η διανομή θα πρέπει να γίνεται με φορτηγά ψυγεία και να είναι εφοδιασμένα με άδεια από την Κτηνιατρική 

Υπηρεσία. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20PROC006930429 2020-06-26



ΜΕΡΟΣ Β – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

 

Η εκτιμώμενη αξία των συμβάσεων ανέρχεται στο ποσό των 1.196.334,76 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (13 & 24%). 

1.034.645,82 € {προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ} + 102.376,30 € {ΦΠΑ 13%} + 59.312,64 € {ΦΠΑ 24%} = 1.196.334,76 €. 

Ποιο συγκεκριμένα: 

 

Τμήμα Είδος 2021 2022 2021 - 2022 2021 - 2022 

  
Αξία 

χωρίς ΦΠΑ 

ΦΠΑ 

13% 

ΦΠΑ 

24% 

Αξία 
με ΦΠΑ 

Αξία 
χωρίς ΦΠΑ 

ΦΠΑ 

13% 

ΦΠΑ 

24% 

Αξία 
με ΦΠΑ 

Σύνολο 
με ΦΠΑ 

Σύνολο 

Φορέα με 

ΦΠΑ  

Δήμος Δράμας 

1 Γάλα  75.273,22 9.785,52 --- 85.058,74 74.745,66 9.716,94 --- 84.462,60 169.521,34 

559.757,48 

2 

Είδη Παντοπωλείου Τρόφιμα 

(Κατάστημα Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης - Κοινωνικό  

Παντοπωλείο) 

68.423,00 8.894,99 --- 77.317,99 68.423,00 8.894,99 --- 77.317,99 154.635,98 

3 

Έλαια (Κατάστημα 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης - 

Κοινωνικό  Παντοπωλείο) 

64.260,00 8.353,80 --- 72.613,80 64.260,00 8.353,80 --- 72.613,80 145.227,60 

4 

Λοιπά Αναλώσιμα Είδη 

Παντοπωλείου   

1. Δ/νση Κοινωνικής 

Προστασίας, 

Παιδείας & 

Πολιτισμού 

2. Δ/νση Διοικητικών 

Υπ. 

3. Δ/νση Καθαριότητας 

& Ανακύκλωσης 

 

 

 

 

 

 

23.005,55 

 

 

13.090,00 

 

 

 

 

 

 

 

5.521,33 

 

 

3.141,60 

 

 

 

 

28.526,88 

 

 

16.231,60 

 

690,00 

 

 

23.005,55 

 

 

13.090,00 

 

 

 

 

165,60 

 

 

5.521,33 

 

 

3.141,60 

 

855,60 

 

 

28.526,88 

 

 

16.231,60 

90.372,56 

ΣΥΝΟΛΟ Δήμου Δράμας 244.051,77 27.034,31 8.662,93 279.749,01 244.214,21 26.965,73 8.828,53 280.008,47 559.757,48 559.757,48 

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 78 

 

Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης – Αποχέτευσης Δράμας (ΔΕΥΑΔ) 

5 Γάλα 9.025,20 1.173,28 --- 10.198,48 9.025,20 1.173,28 --- 10.198,48  20.396,96 20.396,96 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΕΥΑΔ 9.025,20 1.173,28 --- 10.198,48 9.025,20 1.173,28 --- 10.198,48  20.396,96 20.396,96 

Νομικό Πρόσωπο Δήμου Δράμας (ΝΠΔΔ) 

6 Είδη Αρτοποιίας  12.720,00 1.653,60 --- 14.373,60 12.720,00 1.653,60 --- 14.373,60 28.747,20 

 

 

 

 

 

 

 

 

433.692,32 

7 Είδη Γαλακτοπωλείου  25.630,00 3.331,90 --- 28.961,90 25.630,00 3.331,90 --- 28.961,90 57.923,80 

8 Είδη Ιχθυοπωλείου  17.000,00 2.210,00 --- 19.210,00 17.000,00 2.210,00 --- 19.210,00 38.420,00 

9 Είδη Κρεοπωλείου 21.480,00 2.792,40 --- 24.272,40 21.480,00 2.792,40 --- 24.272,40 48.544,80 

10 
Είδη Καταψύξεως  (λαχανικά 

– ψάρια) 
5.290,00 687,70 --- 5.977,70 5.290,00 687,70 --- 5.977,70 11.955,40 

11 Είδη Οπωροπωλείου  24.497,00 3.184,61 --- 27.681,61 24.497,00 3.184,61 --- 27.681,61 55.363,22 

12 Είδη Παντοπωλείου 26.643,00 3.442,79 38,40 30.124,19 26.643,00 3.442,79 38,40 30.124,19 60.248,38 

13 Έλαια 16.200,00 2.106,00 --- 18.306,00 16.200,00 2.106,00 --- 18.306,00 36.612,00 

14 Είδη Καφεκοπτείου  4.020,00 522,60 --- 4.542,60 4.020,00 522,60 --- 4.542,60 9.085,20 

15 
Λοιπά Αναλώσιμα Είδη 

Παντοπωλείου 
34.996,90 --- 8.399,26 43.396,16 34.996,90 --- 8.399,26 43.396,16 86.792,32 

ΣΥΝΟΛΟ ΝΠΔΔ 188.476,90 19.931,60 8.437,66 216.846,16 188.476,90 19.931,60 8.437,66 216.846,16 433.692,32 433.692,32 

Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (ΣΕΠΕ) 

16 Γάλα 12.262,50 1.594,13 --- 13.856,63  12.262,50 1.594,13 --- 13.856,63  27.713,26 

89.643,82 
17 

Λοιπά Αναλώσιμα Είδη 

Παντοπωλείου 
24.972,00 --- 5.993,28 30.965,28 24.972,00 --- 5.993,28 30.965,28 61.930,56 

ΣΥΝΟΛΟ ΣΕΠΕ 37.234,50 1.594,13 5.993,28 44.821,91 37.234,50 1.594,13 5.993,28 44.821,91 89.643,82 89.643,82 

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 79 

 

Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΣΕΔΕ) 

18 Γάλα 10.900,00 1.417,00 --- 12.317,00  10.900,00 1.417,00 --- 12.317,00  24.634,00 

75.635,20 
19 

Λοιπά Αναλώσιμα Είδη 

Παντοπωλείου 
20.565,00 --- 4.935,60 25.500,60 20.565,00 --- 4.935,60 25.500,60 51.001,20 

ΣΥΝΟΛΟ ΣΕΔΕ 31.465,00 1.417,00 4.935,60 37.817,60 31.465,00 1.417,00 4.935,60 37.817,60 75.635,20 75.635,20 

Πολιτιστικός Οργανισμός Φεστιβάλ Ταινιών Μικρού Μήκους (ΠΟΦΤΜΜ) 

20 
Λοιπά Αναλώσιμα Είδη 

Παντοπωλείου 
3.830,00 --- 919,20 4.749,20 3.830,00 --- 919,20 4.749,20 9.498,40 9.498,40 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΦΤΜΜ 3.830,00 --- 919,20 4.749,20 3.830,00 --- 919,20 4.749,20 9.498,40 9.498,40 

Δημοτική Επιχείρηση Κοινωνικής, Πολιτιστικής & Τουριστικής Ανάπτυξης (ΔΕΚΠΟΤΑ) 

21 
Είδη Παντοπωλείου (ΚΔΑΠ – 

ΜΕΑ) 
506,57 65,23 1,15 572,95 506,57 65,23 1,15 572,95 1.145,90 

 

 

 

7.710,58 

22 

Λοιπά Αναλώσιμα Είδη 

Παντοπωλείου (ΚΔΑΠ – 

ΜΕΑ) 

1.608,55 --- 386,05 1.994,60 1.608,55 --- 386,05 1.994,60 3.989,20 

23 
Είδη Καφεκοπτείου 

(ΚΔΑΠ – ΜΕΑ) 
53,00 6,89 --- 59,89 € 53,00 6,89 --- 59,89 € 119,78 

24 
Λοιπά Αναλώσιμα Είδη 

Παντοπωλείου (ΔΕΚΠΟΤΑ) 
990,20 --- 237,65 1.227,85 990,20 --- 237,65 1.227,85 2.455,70 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΕΚΠΟΤΑ 3.158,32 72,12 624,85 3.855,29 3.158,32 72,12 624,85 3.855,29 7.710,58 7.710,58 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 517.241,69 51.222,44 29.573,52 598.037,65 517.404,13 51.153,86 29.739,12 598.297,11 1.196.334,76 1.196.334,76 

 

 

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 80 

 

 2021 2022 
Σύνολο  

2021 & 2022 

Συνολική Προμήθεια χωρίς ΦΠΑ 517.241,69 517.404,13 1.034.645,82 

ΦΑΠ 13% 51.222,44 51.153,86 102.376,30 

ΦΠΑ 24% 29.573,52 29.739,12 59.312,64 

Συνολική Προμήθεια με ΦΠΑ 598.037,65 598.297,11 1.196.334,76 

 

Η χρηματοδότηση των τροφίμων & λοιπών αναλώσιμων ειδών παντοπωλείου θα γίνει από το Δήμο Δράμας και τα επιμέρους νομικά πρόσωπα και επιχειρήσεις για τα οποία θα γίνει 

ο διαγωνισμός με την ψήφιση και την δέσμευση των αντίστοιχων ποσών. 

                                                                                                                      Δράμα,   26 / 06 / 2020         

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης                                  Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 

 Καθαριότητας & Ανακύκλωσης                                                                Διοικητικών Υπηρεσιών 

 

 

             Δημήτριος Μαυρίδης                                                Αιμίλιος Αθανασίου 

 

 

                                    ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ 

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης                                             O Προϊστάμενος του 

             Κοινωνικής Προστασίας,                                                 Τμήματος Προμηθειών 

                   Παιδείας & Πολιτισμού 

 

 

 

 

                Κωνσταντίνος Τριανταφυλλίδης                                                Μιλτιάδης Μελιάδης

20PROC006930429 2020-06-26



           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΝΟΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ                                          

ΔΗΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 

 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2021 - 2022 

Τα υπό προμήθεια είδη σε όση ποσότητα κριθεί απαραίτητη, είναι: 

  

ΔΗΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ 

 

Τμήμα 1   ---   Γάλα     

α/α Περιγραφή Είδους 
Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή 

Μονάδας 

Ποσότητα 

2021 

Σύνολο 

2021 

Ποσότητα 

2022 

Σύνολο 

2022 

1 Νωπό αγελαδινό γάλα – 1lt.    Τεμάχιο 1,09 69.058 75.273,22 68.574 74.745,66 

Σύνολο 2021 75.273,22 

 ΦΠΑ 13% 9.785,52 

Σύνολο με ΦΠΑ 2021  85.058,74 

Σύνολο 2022 

 

74.745,66 

ΦΠΑ 13% 9.716,94 

Σύνολο με ΦΠΑ 2022 84.462,60 

Γενικό Σύνολο 2021 & 2022 

 

150.018,88 

 ΦΠΑ 13% 19.502,46 

Γενικό Σύνολο 2021 & 2022 169.521,34 

 

 

Τμήμα 2   ---  Είδη Παντοπωλείου Τρόφιμα (Κατάστημα Κοινωνικής Αλληλεγγύης – Κοινωνικό 

Παντοπωλείο) 

α/α Περιγραφή Είδους 
Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή 

Μονάδας 

Ποσότητα 

2021 

Σύνολο 

2021 

Ποσότητα 

2022 

Σύνολο 

2022 

1 Αλεύρι – συσκευασία 1 kg   Τεμάχιο 0,73  3.800 2.774,00 3.800 2.774,00 

2 Κριθαράκι – συσκευασία 500  Τεμάχιο 0,55  4.000 2.200,00 4.000 2.200,00 

3 Ρύζι (καρολίνα) – συσκευασία 1 kg   Τεμάχιο 1,68  3.800 6.384,00 3.800 6.384,00 

4 Μακαρόνια Νο 6 –  συσκευασία 500gr   Τεμάχιο 0,55  4.400 2.420,00 4.400 2.420,00 

5 Φακές (χοντρές) – συσκευασία 500 gr   Τεμάχιο 1,10 3.500 3.850,00 3.500 3.850,00 

6 Φασόλια – συσκευασία 500 gr   Τεμάχιο 1,36  4.500 6.120,00 4.500 6.120,00 

7 Γάλα εβαπορέ – συσκευασία 410 gr.   Τεμάχιο 0,79  4.500 3.555,00 4.500 3.555,00 

8 Μέλι – συσκευασία 450 gr.   Τεμάχιο 3,50  2.000 7.000,00 2.000 7.000,00 

9 Τραχανάς ξινός – συσκευασία  500 gr.  Τεμάχιο 1,90  2.000 3.800,00 2.000 3.800,00 

10 
Κονσέρβα ζαμπόν (χοιρινό) – 

συσκευασία 200 gr   
Τεμάχιο 0,90  3.200 2.880,00 3.200 2.880,00 

11 Ζάχαρη – συσκευασία  1kg   Τεμάχιο  3.000 2.970,00 3.000 2.970,00 

12 Αλάτι – συσκευασία 500 gr   Τεμάχιο 0,25  4.000 1.000,00 4.000 1.000,00 

13 
Ντοματοχυμό (σάλτσα ντομάτας) – 

συσκευασία 500 gr   
Τεμάχιο 0,50  4.400 2.200,00 4.400 2.200,00 

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 82 

 

14 
Πραλίνα φουντουκιού – συσκευασία 

400 gr.   
Τεμάχιο 1,80  2.300 4.140,00 2.300 4.140,00 

15 Μαρμελάδα – συσκευασία 400 gr   Τεμάχιο 1,40  2.300 3.220,00 2.300 3.220,00 

16 
Φρυγανιές σταρένιες – συσκευασία 

250gr.   
Τεμάχιο 1,15 3.100 3.565,00 3.100 3.565,00 

17 
Άνθος αραβοσίτου – συσκευασία 260 

gr.   
Τεμάχιο 1,90  2.200 4.180,00 2.200 4.180,00 

18 
Κονσέρβα (σαρδέλα σε λάδι) – 

συσκευασία 100 gr   
Τεμάχιο 1,05 3.300 3.465,00 3.300 3.465,00 

19 Νέκταρ Πορτοκάλι – συσκευασία 1 lt   Τεμάχιο 0,90  3.000 2.700,00 3.000 2.700,00 

Σύνολο 2021 68.423,00 

 ΦΠΑ 13% 8.894,99 

Σύνολο με ΦΠΑ 2021  77.317,99 

Σύνολο 2022 

 

68.423,00 

ΦΠΑ 13% 8.894,99 

Σύνολο με ΦΠΑ 2022 77.317,99 

Γενικό Σύνολο 2021 & 2022 

 

136.846,00 

 ΦΠΑ 13% 17.789,98 

Γενικό Σύνολο 2021 & 2022 154.635,98 

 

 

Τμήμα 3   ---   Έλαια (Κατάστημα Κοινωνικής Αλληλεγγύης – Κοινωνικό  Παντοπωλείο) 

α/α Περιγραφή Είδους 
Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή 

Μονάδας 

Ποσότητα 

2021 

Σύνολο 

2021 

Ποσότητα 

2022 

Σύνολο 

2022 

1 Ελαιόλαδο – συσκευασία 5 lt  --  2021 Τεμάχιο 27,00 1.800 48.600,00 1.800 48.600,00 

2 Ηλιέλαιο – συσκευασία 5 lt  --  2021 Τεμάχιο 8,70 1.800 15.660,00 1.800 15.660,00 

Σύνολο 2021 64.260,00 

 ΦΠΑ 13% 8.353,80 

Σύνολο με ΦΠΑ 2021  72.613,80 

Σύνολο 2022 

 

64.260,00 

ΦΠΑ 13% 8.353,80 

Σύνολο με ΦΠΑ 2022 72.613,80 

Γενικό Σύνολο 2021 & 2022 

 

128.520,00  

ΦΠΑ 13% 16.707,60 

Γενικό Σύνολο 2021 & 2022 145.227,60 

 

 

Τμήμα 4  ---   Λοιπά Αναλώσιμα Είδη Παντοπωλείου   

α/α Περιγραφή Είδους 
Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή 

Μονάδας 

Ποσότητα 

2021 

Σύνολο 

2021 

Ποσότητα 

2022 

Σύνολο 

2022 

Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών  

1 
Χλωρίνη παχύρευστη – συσκευασία  

4lt 
Τεμάχιο 3,40 350 1.190,00  350 1.190,00  

2 
Χλωρίνη λεπτόρευστη – συσκευασία 

4lt 
Τεμάχιο 2,00 200 400,00  200 400,00  

3 
Χλωρίνη παχύρευστη σε συσκευασία 

των 1 lt 
Τεμάχιο 1,40 20 28,00  20 28,00  

4 Υγρό τζαμιών – συσκευασία 4lt Τεμάχιο 4,00 101 404,00  101 404,00  

5 Υγρό πιάτων – συσκευασία 4lt Τεμάχιο 3,00 103 309,00  103 309,00  

6 Υγρό Κρεμοσάπουνο – συσκευασία 4lt Τεμάχιο 5,00 155 775,00  155 775,00  

7 
Υγρό Κρεμοσάπουνο – συσκευασία 1lt 

με αντλία  
Τεμάχιο 1,80 100 180,00  100 180,00  

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 83 

 

8 Διαλυτικό αλάτων – συσκευασία 4lt. Τεμάχιο 6,50 60 390,00  60 390,00  

9 
Υγρό γενικού καθαρισμού – 

αρωματικό σε συσκευασία των 4 lt. 
Τεμάχιο 3,00 88 264,00  88 264,00  

10 
Απολυμαντικό για επιφάνειες κουζίνας 

/ τουαλέτας – συσκευασία 750ml 
Τεμάχιο 8,50 50 425,00  50 425,00  

11 
Παχύρευστο υγρό WC –συσκευασία 

750gr 
Τεμάχιο 2,70 206 556,20  206 556,20  

12 

Πολύ-καθαριστικό για δύσκολους 

ρύπους (για ξύλινες επιφάνειες κλπ)  – 

συσκευασία 5lt 

Τεμάχιο 22,50 35 787,50  35 787,50  

13 Εντομοκτόνο – συσκευασία 300ml Τεμάχιο 3,00 20 60,00  20 60,00  

14 

Αποφρακτικό νεροχύτη -  σκόνη σε 

συσκευασία 60 gr (χρήση με ζεστό ή 

κρύο νερό) 

Τεμάχιο 1,21 75 90,75  75 90,75  

15 
Σφουγγαρίστρα επαγγελματική – 

συσκευασία 450 gr 
Τεμάχιο 4,50 50 225,00  50 225,00  

16 
Σφουγγαρίστρα οικιακή – συσκευασία 

290 gr 
Τεμάχιο 1,80 55 99,00  55 99,00  

17 Σφουγγαρίστρα με κοντάρι απλή Τεμάχιο 2,50 1 2,50  1 2,50  

18 Ανταλλακτικό σφουγγαρίστρας - απλή Τεμάχιο 3,00 6 18,00  6 18,00  

19 
Σκούπα βεντάλια – μαλακή χωρίς 

κοντάρι 
Τεμάχιο 1,80 60 108,00 60 108,00 

20 Σκούπα με κοντάρι πλαστικό  Τεμάχιο 2,70 1 2,70  1 2,70  

21 
Ξαραχνιάστρα – πτυσσόμενη με 

κοντάρι 1,5m 
Τεμάχιο 3,70 35 129,50 35 129,50 

22 Φαράσι – με πλαστικό κοντάρι Τεμάχιο 2,90 51 147,90  51 147,90  

23 

Φαράσι με κοντάρι τύπου 

οδοκαθαριστή. Φαράσι πλαστικό 

ορθοστατικό μεγάλης αντοχής με 

μεταλλικό κοντάρι ύψους 80cm και 

μεγάλο κάδο. 

Τεμάχιο 6,70 50 335,00  50 335,00  

24 Κοντάρι – μεταλλικό 1,30 m Τεμάχιο 1,10 20 22,00  20 22,00  

25 
Σφουγγαράκια κουζίνας – συσκευασία 

6 τεμαχίων 
Συσκευασία 1,00 120 120,00  120 120,00  

26 

Σφουγγάρι πιάτων - με σύρμα - σε 

συσκευασία του 1 τεμαχίου, 

διαστάσεων 12 x 6 cm 

Τεμάχιο 0,40 15 6,00  15 6,00  

27 

Απορροφητική πετσέτα – (τύπου vitex) 

σε συσκευασία του 1 τεμαχίου, 

διαστάσεων 20 x 30cm 

Τεμάχιο 1,20 10 12,00  10 12,00  

28 
Ρολό με απορροφητικά πανάκια (τύπου 

vitex) 14 m 
Τεμάχιο 10,00 1 10,00 1 10,00 

29 
Βούρτσα – με θήκη τουαλέτας – 

πλαστική 
Τεμάχιο 5,00 50 250,00  50 250,00  

30 
Ανταλλακτικό για πιγκάλ – πλαστική 

βούρτσα  
Τεμάχιο 2,00 26 52,00  26 52,00  

31 
Κάλαθος απορριμμάτων – για 

τουαλέτα με καπάκι ποδοκίνητος 
Τεμάχιο 6,50 35 227,50  35 227,50  

32 
Καλάθι απορριμμάτων (μεγάλο) χωρίς 

καπάκι 
Τεμάχιο 3,00 1 3,00  1 3,00  

33 
Χαρτί υγείας – 12άρι – 170gr/ρολό, Α΄ 

ποιότητας  
Συσκευασία 5,00 1.050 5.250,00  1.050 5.250,00 € 

34 
Χαρτί υγείας – 40 τεμαχίων, Α’ 

ποιότητας  
Συσκευασία 12,00 250 3.000,00  250 3.000,00 € 

35 
Χαρτί ρολό κουζίνας – συσκευασία 5 

kg 
Τεμάχιο 9,00 100 900,00  100 900,00 € 

36 
Χαρτί κουζίνας -  επαγγελματικό σε 

συσκευασία των 1000 gr. 
Τεμάχιο 4,00 520 2.080,00  520 2.080,00 € 

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 84 

 

37 
Χαρτοπετσέτες – λευκές, εστιατορίου 

των 750 τεμαχίων ανά πακέτο 
Συσκευασία 2,50 5 12,50 5 12,50 € 

38 
Απορροφητικά πανάκια – συσκευασία 

3τεμαχίων 
Συσκευασία 0,70 180 126,00  180 126,00 € 

39 Κουβάς σφουγγαρίσματος – πλαστικός Τεμάχιο 4,50 16 72,00  16 72,00 € 

40 
Πάστα καθαρισμού χεριών – 

συσκευασία 5 kg 
Τεμάχιο 16,00 3 48,00  3 48,00 € 

41 
Σκούπες χορτάρινες – με κοντάρι για 

καθαριότητα  
Τεμάχιο 5,00 250 1.250,00  250 1.250,00 € 

42 
Σκούπες με κοντάρι – για πλύσιμο 

αυτοκινήτων  
Τεμάχιο 2,70 10 27,00  10 27,00 € 

43 Ανταλλακτικό σκούπας Τεμάχιο 3,00 1 3,00  1 3,00 € 

44 
Άκουα φόρτε – (κεζάπ) σε συσκευασία 

των 450 ml 
Τεμάχιο 1,00 40 40,00  40 40,00 € 

45 
Καθαρισμού αλάτων (τύπου viakal) - 

σε συσκευασία σπρέι των 500ml  
Τεμάχιο 2,50 2 5,00  2 5,00 € 

46 
Σάκοι απορριμμάτων – μαύροι του 

κιλού διαστάσεων 0,70cm x 0,90 cm 
Κιλό 2,00 250 500,00  250 500,00 € 

47 

Σακούλες απορριμμάτων – για 

καλαθάκια σε ρολό των 20 τεμαχίων 

διαστάσεων 50cm x 50cm 

Συσκευασία 1,00 340 340,00 340 340,00 € 

48 

Σακούλες – (με το κιλό) μαύρες 

πλαστικές μεσαίου μεγέθους 

διαστάσεων 65 x 85  (58 gr έως 75 gr.) 

Κιλό 1,70 25 42,50  25 42,50 € 

49 
Γάντια μιας χρήσεως (Latex) – σε 

συσκευασία των 100 τεμαχίων 
Συσκευασία 4,50 100 450,00 100 450,00 € 

50 
Μάσκες προστασίας εργαζομένων – 

συσκευασία 100 τεμαχίων 
Συσκευασία 4,50 20 90,00 20 90,00 € 

51 

Καρότσι σφουγγαρίσματος 

(επαγγελματικό) με μεταλλικό σκελετό 

και δύο πλαστικούς κάδους 25 λίτρων 

με πρέσα. 

Τεμάχιο 80,00 6 480,00  6 480,00 € 

52 

Πρέσα σφουγγαρίστρας με μεταλλικό 

σκελετό, για το καρότσι 

σφουγγαρίσματος του α/α 39 

Τεμάχιο 30,00 2 60,00  2 60,00 € 

53 
Δαγκάνα επαγγελματικής 

σφουγγαρίστρας για τα καρότσια 
Τεμάχιο 3,50 8 28,00  8 28,00 €  

54 
Ανταλλακτικό σφουγγαρίστρας για το 

καροτσάκι 
Τεμάχιο 5,00 8 40,00  8 40,00 € 

55 
Παρκετέζα με μεταλλικό κοντάρι  -- 

80cm  
Τεμάχιο 23,50 10 235,00  10 235,00 € 

56 Ανταλλακτικό παρκετέζας --  80cm Τεμάχιο 9,50 10 95,00  10 95,00 € 

57 

Οινόπνευμα φωτιστικό μπλε.  -- 

Συσκευασία περίπου 430ml, 93ο 

αλκοολικών βαθμών, για γενική χρήση. 

Τεμάχιο 1,00 100 100,00 100 100,00 € 

58 
Οινόπνευμα (φωτιστικό) - σε 

συσκευασία των 0,350 lt. 
Τεμάχιο 1,50 20 30,00  20 30,00 € 

59 
Σπρέι για καθάρισμα ξύλινων επίπλων 
σε μεταλλική συσκευασία των 300ml  

Τεμάχιο 2,80 25 70,00  25 70,00 € 

60 

Ποτήρια μιας χρήσεως - πλαστικά 

μεγάλα μεγέθους σε συσκευασία των 50 

τεμαχίων 

Συσκευασία 1,00 2 2,00  2 2,00 € 

Δ/νση Καθαριότητας & Ανακύκλωσης  

61 

Σακούλες – (με το κιλό) μαύρες 

πλαστικές γίγα μεγέθους διαστάσεων 

125 x 135  (170 gr έως 200 gr.) 

Κιλό 1,70 200 340,00 200 340,00 

62 
Σακούλες – (με το κιλό) μαύρες 

πλαστικές μεγάλου μεγέθους 
Κιλό 1,70 2.200 3.740,00 2.200 3.740,00 

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 85 

 

διαστάσεων 80 x 110  (110 gr έως 125 

gr.) 

63 

Σακούλες – (με το κιλό) μαύρες 

πλαστικές μεσαίου μεγέθους 

διαστάσεων 65 x 85  (58 gr έως 75 gr.) 

Κιλό 1,70 1.800 3.060,00 1.800 3.060,00 

64 

Σακούλες – (με το κιλό) μαύρες 

πλαστικές μικρού μεγέθους διαστάσεων 

55 x 75  (25 gr έως 30 gr.) 

Κιλό 1,70 3.500 5.950,00 3.500 5.950,00 

Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας & Πολιτισμού  

65 
Σακούλες – ενισχυμένες 60 cm   (22 

gr. – 24 gr.) 
Κιλό 2,30 --- --- 300 690,00 

Σύνολο 2021 36.095,55 

 ΦΠΑ 24% 8.662,93 

Σύνολο με ΦΠΑ 2021  44.758,48 

Σύνολο 2022 

 

36.785,55 

ΦΠΑ 24% 8.828,53 

Σύνολο με ΦΠΑ 2022 45.614,08 

Γενικό Σύνολο 2021 & 2022 

 

72.881,10  

ΦΠΑ 24% 17.491,46 

Γενικό Σύνολο 2021 & 2022 90.372,56 

 

 

 

ΔΕΥΑΔ 

Τμήμα 5   ---   Γάλα   

α/α Περιγραφή Είδους 
Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή 

Μονάδας 

Ποσότητα 

2021 

Σύνολο 

2021 

Ποσότητα 

2022 

Σύνολο 

2022 

1 Νωπό αγελαδινό γάλα – 1lt.    Τεμάχιο 1,09 8.280  9.025,20 8.280  9.025,20 

Σύνολο 2021 9.025,20 

 ΦΠΑ 13% 1.173,28 

Σύνολο με ΦΠΑ 2021  10.198,48 

Σύνολο 2022 

 

9.025,20 

ΦΠΑ 13% 1.173,28 

Σύνολο με ΦΠΑ 2022 10.198,48 

Γενικό Σύνολο 2021 & 2022 

 

18.050,40 

 ΦΠΑ 13% 2.346,56 

Γενικό Σύνολο 2021 & 2022 20.396,96 

 

 

 

ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΔΗΜΟΥ ΔΡΑΜΑΣ 

Τμήμα 6  ---   Είδη Αρτοποιίας 

α/α Περιγραφή Είδους 
Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή 

Μονάδας 

Ποσότητα 

2021 

Σύνολο 

2021 

Ποσότητα 

2022 

Σύνολο 

2022 

1 Άρτος ολικής αλέσεως των 500 gr   Τεμάχιο 0,85 8.000 6,800,00 8.000 6,800,00 

2 
Κουλούρια σουσαμένια ολικής αλέσεως 

– βάρους 50 gr   
Τεμάχιο 0,45 2.000 900,00 2.000 900,00 

3 
Σταφιδόψωμο ολικής αλέσεως βάρους 

60gr   
Τεμάχιο 0,65 2.000 1.300,00 2.000 1.300,00 

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 86 

 

4 Ελιόψωμα ολικής αλέσεως βάρους 60gr   Τεμάχιο 0,70 2.000 1.400,00 2.000 1.400,00 

5 Τσουρέκι – βάρους 500 gr   Τεμάχιο 3,20 600 1.920,00 600 1.920,00 

6 
Τυροπιτάκια κουρού – του κιλού με 

τυρί φέτα   
Κιλό 8,00 50 400,00 50 400,00 

Σύνολο 2021 12.720,00  

ΦΠΑ 13% 1.653,60 

Σύνολο με ΦΠΑ 2021  14.373,60 

Σύνολο 2022 

 

12.720,00 

ΦΠΑ 13% 1.653,60 

Σύνολο με ΦΠΑ 2022 14.373,60 

Γενικό Σύνολο 2021 & 2022 

 

25.440,00 

 ΦΠΑ 13% 3.307,20 

Γενικό Σύνολο 2021 & 2022 28.747,20 

 

 

 

Τμήμα 7  ---   Είδη Γαλακτοπωλείου 

α/α Περιγραφή Είδους 
Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή 

Μονάδας 

Ποσότητα 

2021 

Σύνολο 

2021 

Ποσότητα 

2022 

Σύνολο 

2022 

1 
Γιαούρτι  - σε συσκευασία των 200 gr 

με 0% ή 2% ή  3,9% λιπαρά   
Τεμάχιο 0,70 700 

      

490,00 
700  490,00 

2 Γάλα –  σε  συσκευασία του 1 lt Τεμάχιο 1,09 12.000 13.080,00 12.000 13.080,00 

3 
Τυρί φέτα ΠΟΠ – σε συσκευασία των 

4 kg.   
Κιλό 7,30 400 2.920,00 400  2.920,00 

4 Γάλα – σε  συσκευασία των 2 lt.   Τεμάχιο 2,08 1.500 3.120,00 1.500  3.120,00 

5 
Ημίσκληρο τυρί -  σε συσκευασία των 

3 kg.   
Κιλό 7,60 150  1.140,00 150  1.140,00 

6 
Βούτυρο αγνό αγελαδινό–σε 

συσκευασία των 250gr, 82% λιπαρά   
Τεμάχιο 2,80 500  1.400,00 500  1.400,00 

7 
Παραδοσιακό γιαούρτι αγελάδας σε 

συσκευασία των 240gr   
Τεμάχιο 0,70 200  140,00 200 140,00 

8 
Γιαούρτι στραγγιστό σε συσκευασία 

200gr των 10% λιπαρά   
Τεμάχιο 0,80 1.000  800,00 1.000 800,00 

9 
Γιαούρτι στραγγιστό σε συσκευασία 1 

kg πλήρες   
Τεμάχιο 3,00 800 2.400,00 800 2.400,00 

10 Αριάνι (Ξυνόγαλο) συσκευασία του 1 lt   Τεμάχιο 1,40 100 140,00 100 140,00 

Σύνολο 2021 25.630,00 

 ΦΠΑ 13% 3.331,90 

Σύνολο με ΦΠΑ 2021  28.961,90 

Σύνολο 2022 

 

25.630,00 

ΦΠΑ 13% 3.331,90 

Σύνολο με ΦΠΑ 2022 28.961,90 

Γενικό Σύνολο 2021 & 2022 

 

51.260,00 

 ΦΠΑ 13% 6.663,80 

Γενικό Σύνολο 2021 & 2022 57.923,80 

 

 

 

 

 

 

 

Τμήμα 8  ---   Είδη Ιχθυοπωλείου   

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 87 

 

α/α Περιγραφή Είδους 
Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή 

Μονάδας 

Ποσότητα 

2021 

Σύνολο 

2021 

Ποσότητα 

2022 

Σύνολο 

2022 

1 
Ψάρια – φρέσκα κατά προτίμηση 

εγχώριας προέλευσης.  --  2021 
Κιλό       10,00 1.700 17.000,00 1.700 17.000,00 

Σύνολο 2021 17.000,00  

ΦΠΑ 13% 2.210,00 

Σύνολο με ΦΠΑ 2021  19.210,00 

Σύνολο 2022 

 

17.000,00 

ΦΠΑ 13% 2.210,00 

Σύνολο με ΦΠΑ 2022 19.210,00 

Γενικό Σύνολο 2021 & 2022 

 

 34.000,00 

 ΦΠΑ 13% 4.420,00 

Γενικό Σύνολο 2021 & 2022 38.420,00 

 

 

Τμήμα  9  ---   Είδη Κρεοπωλείου   

α/α Περιγραφή Είδους 
Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή 

Μονάδας 

Ποσότητα 

2021 

Σύνολο 

2021 

Ποσότητα 

2022 

Σύνολο 

2022 

1 Κρέας - βοοειδές νωπό Α’ ποιότητας  Κιλό       9,00 1.000  9.000,00 1.000  9.000,00 

2 Χοιρινό - Νωπό Α΄ ποιότητας   Κιλό 6,50 300 1.950,00 300 1.950,00 

3 Πουλερικά - νωπά τύπου 65%   Κιλό 4,50 1.700  7.650,00 1.700 7.650,00 

4 
Αυγά  - Α΄ κατηγορίας βάρους άνω των  

53 gr σε συσκευασία των 6 τεμαχίων   
Τεμάχιο 0,18 16.000 2.880,00 16.000 2.880,00 

Σύνολο 2021 21.480,00 

 ΦΠΑ 13% 2.792,40 

Σύνολο με ΦΠΑ 2021  24.272,40 

Σύνολο 2022 

 

21.480,00 

ΦΠΑ 13% 2.792,40 

Σύνολο με ΦΠΑ 2022 24.272,40 

Γενικό Σύνολο 2021 & 2022 

 

42.960,00 

 ΦΠΑ 13% 5.584,80 

Γενικό Σύνολο 2021 & 2022 48.544,80 

 

 

Τμήμα  10  ---   Είδη Καταψύξεως  (λαχανικά – ψάρια) 

α/α Περιγραφή Είδους 
Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή 

Μονάδας 

Ποσότητα 

2021 

Σύνολο 

2021 

Ποσότητα 

2022 

Σύνολο 

2022 

1 

Λαχανικά – του σε πλαστική 

συσκευασία του 1 kg (αρακάς, 

φασολάκια κλπ)   

Τεμάχιο 2,80 700 1.960,00 700 1.960,00 

2 
Ανάμικτα λαχανικά – του σε πλαστική 

συσκευασία του 1 kg   
Τεμάχιο 3,30 100 330,00 100 330,00 

3 
Ψάρια σε φέτα – (πέρκα, γλώσσα, 

βακαλάος κλπ)   
Κιλό 7,50 400 3.000,00 400  3.000,00 

Σύνολο 2021 5.290,00 

 ΦΠΑ 13% 687,70 

Σύνολο με ΦΠΑ 2021  5.977,70 

Σύνολο 2022 

 

5.290,00 

ΦΠΑ 13% 687,70 

Σύνολο με ΦΠΑ 2022 5.977,70 

Γενικό Σύνολο 2021 & 2022  10.580,00  

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 88 

 

ΦΠΑ 13% 1.375,40 

Γενικό Σύνολο 2021 & 2022 11.955,40 

 

 

Τμήμα  11  ---   Είδη Οπωροπωλείου   

α/α Περιγραφή Είδους 
Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή 

Μονάδας 

Ποσότητα 

2021 

Σύνολο 

2021 

Ποσότητα 

2022 

Σύνολο 

2022 

1 Πατάτε   Κιλό 0,70 4.000 2.800,00 4.000  2.800,00 

2 Κρεμμύδια ξηρά   Κιλό  0,70 900 630,00 900 630,00 

3 Κρεμμυδάκια φρέσκα   Ματσάκι 0,70 300 210,00 300  210,00 

4 Σκόρδα   Κιλό 5,00 30 150,00 30  150,00 

5 Σπανάκι   Κιλό  2,00 300 600,00 300 600,00 

6 Πράσα   Κιλό 2,00 150 300,00 150 300,00 

7 Λεμόνια Κιλό       2,00 700 1.400,00 700  1.400,00 

8 Μήλα Κιλό     1,90 1.000 1.900,00 1.000  1.900,00 

9 Μπανάνες Κιλό      1,80 1.200  2.160,00 1.200 2.160,00 

10 Αχλάδια Κιλό      2,50 500   1.250,00    500 1.250,00    

11 Μαϊντανός ματσάκι Ματσάκι    0,75 300 225,00  300  225,00  

12 Σέλινο Κιλό       3,00 30 90,00 30 90,00 

13 Καρότα Κιλό       1,40 500 700,00 500  700,00 

14 Ντομάτες Κιλό   1,80 700   1.260,00 700  1.260,00 

15 Αγγουράκια Τεμάχιο     0,75 500  375,00 500  375,00 

16 Μαρούλια Κιλό      2,00 300   600,00 300  600,00 

17 Άνηθος ματσάκι Ματσάκι      0,75 200  150,00 200   150,00 

18 Δυόσμος ματσάκι Ματσάκι       1,30 20 26,00 20   26,00 

19 Βερίκοκα Κιλό    4,40 350 1.540,00 350   1.540,00 

20 Καρπούζι Κιλό       1,40 500 700,00 500   700,00 

21 Μανταρίνια Κιλό   1,75 400 700,00 400   700,00 

22 Πεπόνια Κιλό       2,00 500  1.000,00 500 1.000,00 

23 Πορτοκάλια Κιλό     1,25 100  125,00      100  125,00      

24 Ροδάκινα Κιλό       3,50 500   1.750,00 500   1.750,00 

25 Φράουλες Κιλό     3,40 350  1.190,00 350   1.190,00 

26 Λάχανο Κιλό       0,70 600   420,00 600 420,00 

27 Κουνουπίδι Κιλό      1,90 120   228,00 120   228,00 

28 Μπρόκολο Κιλό  1,90 120  228,00 120 228,00 

29 Κολοκυθάκια Κιλό  1,70 100   170,00    100   170,00    

30 Μελιτζάνες Κιλό      1,80 100 180,00 100 180,00 

31 Πιπεριές γεμιστές Κιλό      2,80 300  840,00 300 840,00 

32 Πιπεριές για τηγάνι Κιλό       2,80 50  140,00 50    140,00 

33 Φασολάκια Κιλό       3,30 100 330,00 100 330,00 

34 Αρακάς φρέσκος Κιλό       1,30 100 130,00 100   130,00 

Σύνολο 2021 24.497,00 

 ΦΠΑ 13%  3.184,61 

Σύνολο με ΦΠΑ 2021   27.681,61 

Σύνολο 2022 

 

 24.497,00 

ΦΠΑ 13%  3.184,61 

Σύνολο με ΦΠΑ 2022  27.681,61 

Γενικό Σύνολο 2021 & 2022 

 

48.994,00 

 ΦΠΑ 13% 6.369,22 

Γενικό Σύνολο 2021 & 2022 55.363,22 

Τμήμα 12  ---   Είδη Παντοπωλείου 

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 89 

 

 

α/α Περιγραφή Είδους 
Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή 

Μονάδας 

Ποσότητα 

2021 

Σύνολο 

2021 

Ποσότητα 

2022 

Σύνολο 

2022 

13% ΦΠΑ 

1 
Γάλα εβαπορέ - σε μεταλλική  

συσκευασία των 410 gr. 
Τεμάχιο       0,79 500  395,00 500  395,00 

2 
Φασόλια  (μέτρια) Α΄ ποιότητας - σε πλαστική  

συσκευασία των 500 gr 
Τεμάχιο       1,36 350   476,00 350   476,00 

3 
Ρεβίθια Α΄ ποιότητας - σε πλαστική  

συσκευασία των 500 gr 
Τεμάχιο     2,00 300 600,00       300 600,00       

4 
Κριθαράκι (μέτριο) - σε πλαστική  

συσκευασία των 500 gr  
Τεμάχιο 0,55 1.000   550,00 1.000    550,00 

5 
Κοφτά μακαρόνια (μέτριο) -  σε  

πλαστική συσκευασία των 500 gr 
Τεμάχιο   0,55 600 330,00 600 330,00 

6 
Ρύζι κίτρινο - Α΄ ποιότητας - σε  

πλαστική συσκευασία του 1 kg 
Τεμάχιο       1,80 700 1.260,00 700 1.260,00 

7 
Ρύζι – τύπου Καρολίνα, Α΄ ποιότητας –  

σε πλαστική συσκευασία του 1 kg 
Τεμάχιο     1,68 700 1.176,00 700 1.176,00 

8 
Αλεύρι - για όλες τις χρήσεις - σε  

χάρτινη συσκευασία του 1 kg 
Τεμάχιο      0,73 400 292,00 400   292,00 

9 
Μέλι (πευκόμελο) - σε γυάλινη  

συσκευασία του 1 kg. 
Τεμάχιο      7,10 600   4.260,00 600   4.260,00 

10 
Σιμιγδάλι (ψιλό) - σε πλαστική  

συσκευασία των 500 gr 
Τεμάχιο       0,97 100   97,00 100    97,00 

11 
Σταφίδα μαύρη κορινθιακή - σε 

πλαστική συσκευασία των 200 gr 
Τεμάχιο 1,95 50 97,50 50 97,50 

12 
Γαλοπούλα καπνιστή ελληνικής 

παραγωγής  
Κιλό     7,50 20 150,00 20 150,00 

13 
Τραχανάς γλυκός - σε πλαστική 

συσκευασία των 500 gr 
Τεμάχιο       1,70 200 340,00 200 340,00 

14 
Πλιγούρι - σε πλαστική συσκευασία 

των 500 gr 
Τεμάχιο     1,85 50   92,50 50    92,50 

15 
Φιδές -  σε πλαστική συσκευασία των 

500 gr 
Τεμάχιο     1,28 50    64,00 50   64,00 

16 
Αστράκι - σε πλαστική συσκευασία των 

500 gr 
Τεμάχιο      0,96 50    48,00 50    48,00 

17 
Κουσκούς-  σε πλαστική συσκευασία 

των 500 gr 
Τεμάχιο      1,38 600 828,00 600 828,00 

18 

Φαρίν λακτέ με σιτάλευρο βιταμίνες 

και σίδηρο - σε μεταλλική συσκευασία 

των 300 gr 

Τεμάχιο     2,37 200 474,00 200 474,00 

19 
Φαρίν λακτέ με μπισκότα-  σε 

μεταλλική συσκευασία των 300 gr 
Τεμάχιο      3,11 200 622,00 200 622,00 

20 
Ριζάλευρο βανίλιας - σε μεταλλική 

συσκευασία των 150 gr 
Τεμάχιο     2,80 200 560,00 200 560,00 

21 
Νιφάδες βρώμης ολικής αλέσεως - σε 

πλαστική συσκευασία των 500 gr 
Τεμάχιο    3,25 100 325,00 100 325,00 

22 
Γάλα 2ης βρεφικής ηλικίας - σε 

μεταλλική συσκευασία των 400 gr 
Τεμάχιο    10,00 100   1.000,00 100   1.000,00 

23 
Φακές (χονδρές) Α΄ ποιότητας - σε πλαστική 

συσκευασία των 500 gr 
Τεμάχιο    1,10 350 385,00 350   385,00 

24 
Ιωδιούχο αλάτι - σε πλαστικό 

 σακουλάκι των 1000 gr  
Τεμάχιο       1,00 200 200,00 200 200,00 

25 
Ντοματάκι - ψιλοκομμένο –  

σε μεταλλική συσκευασία των 400 gr 
Τεμάχιο      0,70 2.000   1.400,00 2.000   1.400,00 

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 90 

 

26 
Άνθος αραβοσίτου με γεύση βανίλια - σε χάρτινη 

συσκευασία των 160 gr 
Τεμάχιο       1,80 150 270,00   150   270,00   

27 

Ζάχαρη (ψιλή) Λευκή, κρυσταλλική,  

Α΄ ποιότητας - σε χάρτινη συσκευασία  

του 1 kg 

Τεμάχιο      0,99 600   594,00 600 594,00 

28 Ελιές απύρηνες ελληνικές χύμα Κιλό       6,50 50 325,00 50 325,00 

29 
Κομπόστα ροδάκινο - σε μεταλλική  

συσκευασία των 800 gr 
Τεμάχιο      1,25 200     250,00 200     250,00 

30 
Χυμός λεμονιού (άρτυμα λεμονιού)  -  

σε συσκευασία των 420  gr  
Τεμάχιο       1,00 100   100,00 100   100,00 

31 
Ξύδι από σταφύλι  - σε συσκευασία των 

 350 gr  
Τεμάχιο       0,80 400 320,00 400 320,00 

32 

Δημητριακά ολικής άλεσης  

(χωρίς χρωστικές) -. σε χάρτινη 

συσκευασία των 375 gr 

Τεμάχιο     3,50 700  2.450,00 700  2.450,00 

33 
Φρυγανιά τριμμένη - σε πλαστική  

συσκευασία των 400 gr. 
Τεμάχιο      1,10 100 110,00 100 110,00 

34 
Μαρμελάδα - σε γυάλινη συσκευασία  

 των 380 gr 
Τεμάχιο      2,10 300 630,00 300 630,00 

35 
Μπέικιν πάουτερ - σε συσκευασία των 

 3 τεμαχίων. 
Συσκευασία      0,80 200 160,00 200   160,00 

36 
Πιπέρι - σε πλαστική συσκευασία των  

100  gr 
Τεμάχιο      2,15 100  215,00 100  215,00 

37 
Ρίγανη – σε πλαστική συσκευασία των 

100 gr. 
Τεμάχιο     1,90 50   95,00 50   95,00 

38 
Κύμινο – σε πλαστική συσκευασία των 

100 gr. 
Τεμάχιο      1,90 30   57,00 30     57,00 

39 
Τσάι του βουνού – σε πλαστικό 

σακουλάκι των 30 gr. 
Τεμάχιο     1,45 300 435,00 300 435,00 

40 Κακάο –   σε συσκευασία των 125 gr. Τεμάχιο      1,60 50   80,00 50    80,00 

41 Ελιές καλαμών – χύμα  Κιλό       5,00 100     500,00 100     500,00 

42 Χαλβάς –  χύμα των 400 gr. Τεμάχιο      4,50 300  1.350,00 300  1.350,00 

43 
Ντοματοχυμός – σε χάρτινη 

συσκευασία των 500 gr 
Τεμάχιο      0,50 600 300,00 600   300,00 

44 
Άχνη ζάχαρη – σε χάρτινη συσκευασία 

των 500 gr. 
Τεμάχιο       1,30 30   39,00 30   39,00 

45 Ξερή μαγιά – των 18 gr σε τριάδα Συσκευασία       1,30 200 260,00 200 260,00 

46 
Φυσικός χυμός 100% – σε χάρτινη 

συσκευασία του  1 lt. 
Τεμάχιο       1,40 300 420,00 300 420,00 

47 
Φρυγανιές σικάλεως – σε πλαστική 

συσκευασία των 4 τεμαχίων των 360 gr. 
Συσκευασία       1,70 200 340,00 200    340,00 

48 
Φρυγανιές σταρένιες – σε πλαστική 

συσκευασία των 250 gr. 
Συσκευασία       1,15 300 345,00 300 345,00 

49 
Κανέλα -  σε πλαστική συσκευασία των 

50 gr.  
Τεμάχιο       1,10 60    66,00 60     66,00 

50 
Ταχίνι με σουσάμι ή ολικής αλέσεως - 

σε γυάλινη συσκευασία των 900 gr. 
Τεμάχιο      7,50 100 750,00 100   750,00 

24% ΦΠΑ 

51 
Βανίλιες  - συσκευασία πέντε τεμαχίων  

σε πλαστικό δοχειάκι μιας δόσης. 
Συσκευασία 

      

0,80 
200 160,00 200 160,00 

Σύνολο 2021 26.643,00 

 
ΦΠΑ 13% 3.442,79 

ΦΠΑ 24% 38,40 

Σύνολο με ΦΠΑ 2021 30.124,19 

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 91 

 

Σύνολο 2022 

 

26.643,00 

ΦΠΑ 13% 3.442,79 

ΦΠΑ 24% 38,40 

Σύνολο με ΦΠΑ 2022 30.124,19 

Σύνολο 2021 & 2022 

 

53.286,00  

ΦΠΑ 13% 6.885,58 

ΦΠΑ 24% 76,80 

Γενικό Σύνολο 2021 & 2022 60.248,38 

 

 

Τμήμα 13   ---   Έλαια   

α/α Περιγραφή Είδους 
Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή  

Μονάδας 

Ποσότητα 

2021 

Σύνολο 

2021 

Ποσότητα 

2022 

Σύνολο 

2022 

1 
Ελαιόλαδο Α’ ποιότητας – σε 

μεταλλική συσκευασία των 5 lt. 
Τεμάχιο 27,00 600 16.200,00 600 16.200,00 

Σύνολο 2021 16.200,00 

 ΦΠΑ 13% 2.106,00 

Σύνολο με ΦΠΑ 2021  18.306,00 

Σύνολο 2022 

 

16.200,00 

ΦΠΑ 13% 2.106,00 

Σύνολο με ΦΠΑ 2022 18.306,00 

Γενικό Σύνολο 2021 & 2022 

 

32.400,00 

 ΦΠΑ 13% 4.212,00 

Γενικό Σύνολο 2021 & 2022 36.612,00 

 

 

Τμήμα 14   ---   Είδη Καφεκοπτείου   

α/α Περιγραφή Είδους 
Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή 

Μονάδας 

Ποσότητα 

2021 

Σύνολο 

2021 

Ποσότητα 

2022 

Σύνολο 

2022 

1 Καφές ελληνικός – χύμα 1 kg.               Κιλό    15,00 200 3.000,00 200  3.000,00 

2 Στραγγιστός καφές – χύμα 1 kg. Κιλό      16,00 50 800,00 50  800,00 

3 Κακάο – σε σκόνη χύμα 1 kg. Κιλό 11,00 20    220,00 20 220,00 

Σύνολο 2021 4.020,00 

 ΦΠΑ 13% 522,60 

Σύνολο με ΦΠΑ 2021  4.542,60 

Σύνολο 2022 

 

4.020,00 

ΦΠΑ 13% 522,60 

Σύνολο με ΦΠΑ 2022 4.542,60 

Γενικό Σύνολο 2021 & 2022 

 

8.040,00 

 ΦΠΑ 13% 1.045,20 

Γενικό Σύνολο 2021 & 2022 9.085,20 

 

 

 

 

 

Τμήμα 15   ---   Λοιπά αναλώσιμα είδη παντοπωλείου   

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 92 

 

α/α Περιγραφή Είδους 
Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή 

Μονάδας 

Ποσότητα 

2021 

Σύνολο 

2021 

Ποσότητα 

2022 

Σύνολο 

2022 

1 
Χαρτί υγείας - 40 τεμαχίων, Α’ 

ποιότητας  
Συσκευασία 

        

12,00 
600 7.200,00 600 7.200,00 

2 
Χαρτί κουζίνας -  επαγγελματικό σε 

συσκευασία των 1000 gr. 
Τεμάχιο 4,00 640 2.560,00 640 2.560,00 

3 
Χαρτοπετσέτες – λευκές, εστιατορίου 

των 750 τεμαχίων ανά πακέτο 
Συσκευασία 2,50 440 1.100,00 440 1.100,00 

4 
Χάρτινα τραπεζομάντιλα – κιβώτιο των 

150 τεμαχίων, διαστάσεων 1 x 1,3 m 
Κιβώτιο 15,00 15 225,00 15 225,00 

5 
Χειροπετσέτα ΖΙΚ-ΖΑΚ - λευκή των 

4000 τεμαχίων  
Συσκευασία 15,00 50 750,00 50 750,00 

6 
Σάκοι απορριμμάτων - μαύροι του 

κιλού διαστάσεων 70 x  90 cm 
Κιλό 2,00 250 500,00 250 500,00 

7 
Σάκοι απορριμμάτων - μαύροι του 

κιλού διαστάσεων 1,10 x  1,30 m 
Κιλό 2,00 200 400,00 200 400,00 

8 

Σακούλες απορριμμάτων - για 

καλαθάκια σε ρολό των 20 τεμαχίων. 

Διαστάσεων 50 x 50cm 

Συσκευασία 1,00 200 200,00 200 200,00 

9 
Σακούλες διατήρησης τροφίμων -

συσκευασία των 50 τεμαχίων, Νο2  
Συσκευασία 1,00 200 200,00 200 200,00 

10 
Σακούλες διατήρησης τροφίμων -

συσκευασία των 50 τεμαχίων, Νο3 
Συσκευασία 1,00 200 200,00 200 200,00 

11 
Απορρυπαντικό πλυντηρίου ρούχων – 

σκόνη σε συσκευασία των 20 kg.   
Τεμάχιο 30,00 50 1.500,00 50 1.500,00 

12 

Σκόνη καθαρισμού αλάτων για 

πλυντήριο ρούχων – συσκευασία των 

950 gr. 

Τεμάχιο 5,00 10 50,00 10 50,00 

13 
Λευκαντική σκόνη ρούχων - 

συσκευασία των 300 gr.  
Τεμάχιο 1,20 150 180,00 150 180,00 

14 
Μαλακτικό πλυντηρίου ρούχων  - 

συσκευασία των 4 lt. 
Τεμάχιο 5,00 30   150,00 30   150,00 

15 
Ταμπλέτες πλυντηρίου πιάτων - 

συσκευασία των 30 τεμαχίων. 
Συσκευασία 8,00 400 3.200,00 400 3.200,00 

16 
Λαμπρυντικό πλυντηρίου πιάτων -  

υγρό σε  συσκευασία των 5 lt.  
Τεμάχιο 15,00 40 600,00 40 600,00 

17 
Αλάτι πλυντηρίου πιάτων  - σκόνη σε  

συσκευασία των 2,5 kg.  
Τεμάχιο 6,00 30 180,00 30 180,00 

18 
Υγρό πιάτων - για πλύσιμο στο χέρι σε 

συσκευασία των 4 lt. 
Τεμάχιο 3,70 90 333,00 90 333,00 

19 
Απορρυπαντικό πλυντηρίου πιάτων 

(υγρό) - σε  συσκευασία των 5 lt. 
Τεμάχιο 17,00 100 1.700,00 100 1.700,00 

20 

Χλωρίνη – παχύρευστη,  με 

λευκαντικές, καθαριστικές και κυρίως 

απολυμαντικές ιδιότητες (τεχνολογία C-

TAC)- σε συσκευασία των 750 gr.  

Τεμάχιο 2,50 1.000 2.500,00 1.000 2.500,00 

21 

Λευκή, πλαστική θήκη για 

χειροπετσέτες Ζικ-Ζακ – 

χωρητικότητας 600 τεμαχίων   

Τεμάχιο 20,00 5 100,00 5 100,00 

22 
Υγρό γενικού καθαρισμού  - 

αρωματικό - σε συσκευασία των 4 lt.  
Τεμάχιο 3,00 230 690,00 230 690,00 

23 
Μπλόκ - για το καζανάκι της τουαλέτας 

- σε συσκευασία του 1 τεμαχίου 
Τεμάχιο       2,50 100 250,00 100 250,00 

24 
Υγρό για τζάμια - σε συσκευασία των 4 

lt.  
Τεμάχιο       4,00 30 120,00 30 120,00 

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 93 

 

25 
Απολυμαντικό υγρό τουαλέτας - σε 

συσκευασία των 750 ml. 
Τεμάχιο 2,70 120   324,00 120 324,00 

26 
Καθαριστική κρέμα - για όλες τις 

επιφάνειες - σε συσκευασία των 500 ml.  
Τεμάχιο 4,50 24    108,00 24   108,00 

27 
Υγρό καθαρισμού (για μάρμαρα) - σε 

συσκευασία των 1 lt.  
Τεμάχιο 3,00 24   72,00 24   72,00 

28 Βούρτσα - με θήκη τουαλέτας πλαστική Τεμάχιο 5,00 10     50,00 10 50,00 

29 
Ανταλλακτικό για πιγκάλ - πλαστική 

βούρτσα  
Τεμάχιο 

          

2,00 
30    60,00 30    60,00 

30 
Υγρό κρεμοσάπουνο - σε συσκευασία 

των 4 lt. 
Τεμάχιο 5,00 50 250,00 50   250,00 

31 

Ξεσκονόπανα - μεσαίο μέγεθος, σε 

συσκευασία των 3 τεμαχίων, 

διαστάσεων 32 x 37cm 

Συσκευασία 1,00 40 40,00 40 40,00 

32 

Απορροφητική πετσέτα - (τύπου vitex) 

σε συσκευασία του 1 τεμαχίου, 

διαστάσεων 20 x 30 cm 

Τεμάχιο 1,20 100 120,00 100 120,00 

33 
Γάντια κουζίνας - λαστιχένια (Νο 7,5 - 

8) 
Τεμάχιο 2,70 50 135,00 50 135,00 

34 
Γάντια μιας χρήσεως (Latex) - σε 

συσκευασία των 100 τεμαχίων  
Συσκευασία 4,50 100    450,00 100   450,00 

35 
Αποφρακτικό υγρό -  σε συσκευασία 

του 1 lt. 
Τεμάχιο 5,00 20   100,00 20   100,00 

36 

Σφουγγάρι πιάτων - με σύρμα - σε 

συσκευασία του 1 τεμαχίου, 

διαστάσεων 12 x 6 cm 

Τεμάχιο 0,40 140 56,00 140     56,00 

37 
Σύρμα πιάτων – ψιλό,  ανοξείδωτο σε 

συσκευασία του 1 τεμαχίου  
Τεμάχιο 1,00 20     20,00 20     20,00 

38 
Αλουμινόχαρτο – επαγγελματική 

συσκευασία του 1 kg.  
Τεμάχιο 7,00 50   350,00 50   350,00 

39 
Μεμβράνη – επαγγελματική 

συσκευασία των περίπου 200 μέτρων 
Τεμάχιο 4,50 70    315,00 70   315,00 

40 
Λαδόκολλα φούρνου  -επαγγελματικής 

χρήσης διαστάσεων 8m x 30cm 
Τεμάχιο 1,40 70 98,00 70 98,00 

41 Φαράσι - πλαστικό με κοντάρι Τεμάχιο 2,90 48 139,20 48 139,20 

42 Σκούπα - με κοντάρι πλαστικό Τεμάχιο 2,70 21 56,70                21 56,70                

43 Ανταλλακτικό σκούπας Τεμάχιο 3,00 20 60,00                20 60,00                

44 Κοντάρι σκούπας – μεταλλικό 1,30 m Τεμάχιο 1,10 30 33,00 30 33,00 

45 
Ξαραχνιάστρα - πτυσσόμενη με 

κοντάρι 1,5 m 
Τεμάχιο 3,70 10     37,00 10     37,00 

46 
Μωρομάντηλα – υγρά σε συσκευασία 

των 72 τεμαχίων. 
Τεμάχιο 1,40 600 840,00 600 840,00 

47 
Facial χαρτομάντιλα – 2ply - 

συσκευασία των 150 τεμαχίων  
Τεμάχιο 1,50 400 600,00 400   600,00 

48 
Σκούπα - με χόρτο (για αυλή) με 

κοντάρι 
Τεμάχιο 5,00 10     50,00 10   50,00 

49 

Απολυμαντικό χωρίς χλώριο– για 

επιφάνειες κουζίνας - σε συσκευασία 

των 75ml  

Τεμάχιο 8,50 20 170,00 20   170,00 

50 Ανταλλακτικό σφουγγαρίστρας - απλή Τεμάχιο 3,00 20    60,00 20    60,00 

51 
Ανταλλακτικό σφουγγαρίστρας - για 

το καροτσάκι 
Τεμάχιο 5,00 20 100,00 20 100,00 

52 Κουβάς σφουγγαρίσματος - πλαστικός Τεμάχιο 4,50 10 45,00 10 45,00 

53 
Φιαλίδια υγραερίου - τύπου 

CAMPING 
Τεμάχιο 1,90 200 380,00 200 380,00 

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 94 

 

54 Συσκευή υγραερίου Τεμάχιο 11,00 10   110,00 10 110,00 

55 
Οινόπνευμα (φωτιστικό) - σε 

συσκευασία των 0,350 lt. 
Τεμάχιο 1,50 150   225,00 150   225,00 

56 
Άκουα φόρτε (κεζάπ) - σε συσκευασία 

των 450 ml. 
Τεμάχιο 1,00 100 100,00 100 100,00 

57 
Καθαριστικό υγρό για χαλιά – σε 

συσκευασία των 750 ml 
Τεμάχιο 7,50 20 150,00 20   150,00 

58 Λεκάνες πλαστικές - διάφορα μεγέθη. Τεμάχιο 4,00 20     80,00 20     80,00 

59 

Ποτήρια μιας χρήσεως - πλαστικά 

μεγάλα μεγέθους σε συσκευασία των 50 

τεμαχίων 

Συσκευασία 1,00 200 200,00 200 200,00 

60 
Καλαμάκια - σπαστά σε συσκευασία 

των 100 τεμαχίων  
Συσκευασία 0,90 50     45,00 50     45,00 

61 

Πιάτα μιας χρήσεως - πλαστικά μεγάλα 

μεγέθους σε συσκευασία των 20 

τεμαχίων  

Συσκευασία 1,35 200  270,00 200  270,00 

62 

Πιάτα μιας χρήσεως - πλαστικά μεσαία 

μεγέθους σε συσκευασία των 20 

τεμαχίων.  

Συσκευασία 1,20 200 240,00 200 240,00 

63 
Κάλαθος απορριμμάτων - για τουαλέτα 

με καπάκι ποδοκίνητος (τύπου πεντάλ) 
Τεμάχιο 6,50 30  195,00 30  195,00 

64 
Εντομοκτόνα - σε συσκευασία των 300 

ml 
Τεμάχιο 3,00 40  120,00 40  120,00 

65 
Υγρό καθαρισμού αλάτων  - σε 

συσκευασία των 500ml  
Τεμάχιο 2,50 50 125,00 50 125,00 

66 
Υγρό καθαρισμού για λίπη  - σε 

συσκευασία των 500ml  
Τεμάχιο 2,00 50 100,00 50 100,00 

67 Σιδερώστρα πτυσσόμενη Τεμάχιο 19,00 6 114,00 6 114,00 

68 
Αναδιπλούμενη απλώστρα ρούχων  

(αλουμινίου) 18 -20 απλώσιμα μέτρα 
Τεμάχιο 

       

30,00 
7 210,00 7 210,00 

69 

Καρότσι σφουγγαρίσματος 

(επαγγελματικό) μεταλλικό με πρέσσα 

και  δύο πλαστικούς κάδους 25 λίτρων 

Τεμάχιο 80,00 5 400,00 5 400,00 

70 
Δαγκάνα επαγγελματικής 

σφουγγαρίστρας για τα καρότσια 
Τεμάχιο 3,50 20 70,00 20 70,00 

71 
Απορρυπαντικό πλυντηρίου ρούχων 

των   23 μεζούρων  για βρέφη 
Τεμάχιο 

         

9,90 
40 396,00 40 396,00 

72 

Πάνα βρακάκι, Νο 3, για μωρό βάρους 

5-9 κιλά - Τα προϊόντα θα πρέπει να 

είναι επώνυμα, ευρέως διαδεδομένα 

στην Ελληνική αγορά 

Τεμάχιο 0,20 500 100,00 500 100,00 

73 

Πάνα βρακάκι, Νο 4, για μωρό βάρους 

8-14 κιλά - Τα προϊόντα θα πρέπει να 

είναι επώνυμα, ευρέως διαδεδομένα 

στην Ελληνική αγορά 

Τεμάχιο 0,25 3.000 750,00 3.000 750,00 

74 

Πάνα βρακάκι, Νο 5, για μωρό βάρους 

11-18 κιλά - Τα προϊόντα θα πρέπει να 

είναι επώνυμα, ευρέως διαδεδομένα 

στην Ελληνική αγορά 

Τεμάχιο 0,30 3.000 900,00 3.000 900,00 

75 

Σιδερόπανο με υπόστρωμα βάτας, 

100% βαμβακερό με κορδόνι 

σταθεροποίησης, ενδεικτικών 

διαστάσεων 140 cm x 50 cm  

Τεμάχιο 15,00 6 90,00 6 90,00 

Σύνολο 2021 34.996,90 
 

ΦΠΑ 24% 8.399,26 

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 95 

 

Σύνολο με ΦΠΑ 2021  43.396,16 

Σύνολο 2022 

 

34.996,90 

ΦΠΑ 24% 8.399,26 

Σύνολο με ΦΠΑ 2022 43.396,16 

Γενικό Σύνολο 2021 & 2022 

 

69.993,80 

 ΦΠΑ 24% 16.798,52 

Γενικό Σύνολο 2021 & 2022 86.792,32 

 

 

 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

Τμήμα 16   ---   Γάλα     

α/α Περιγραφή Είδους 
Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή 

Μονάδας 

Ποσότητα 

2021 

Σύνολο 

2021 

Ποσότητα 

2022 

Σύνολο 

2022 

1 Νωπό αγελαδινό γάλα – 1lt.    Τεμάχιο 1,09 11.250  12.262,50 11.250  12.262,50 

Σύνολο 2021 12.262,50 

 ΦΠΑ 13% 1.594,13 

Σύνολο με ΦΠΑ 2021  13.856,63 

Σύνολο 2022 

 

12.262,50 

ΦΠΑ 13% 1.594,13 

Σύνολο με ΦΠΑ 2022 13.856,63 

Γενικό Σύνολο 2021 & 2022 

 

24.525,00 

 ΦΠΑ 13% 3.188,26 

Γενικό Σύνολο 2021 & 2022 27.713,26 

 

 

Τμήμα 17  ---   Λοιπά Αναλώσιμα Είδη Παντοπωλείου   

α/α Περιγραφή Είδους 
Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή 

Μονάδας 

Ποσότητα 

2021 

Σύνολο 

2021 

Ποσότητα 

2022 

Σύνολο 

2022 

1 
Υγρό γενικού καθαρισμού – συσκευασία 

4lt 
Τεμάχιο 3,00 550 1.650,00 550 1.650,00 

2 
Χλωρίνη   παχύρευστη – συσκευασία 

4lt 
Τεμάχιο 3,40 550 1.870,00 550 1.870,00 

3 
Χλωρίνη   λεπτόρευστη  - συσκευασία 

4lt 
Τεμάχιο 2,00 160 320,00 160 320,00 

4 Υγρό τζαμιών –συσκευασία 4lt Τεμάχιο 4,00 140 560,00 140 560,00 

5 Υγρό πιάτων – συσκευασία 4lt Τεμάχιο 3,00 160 480,00 160 480,00 

6 Κρεμοσάπουνο – συσκευασία 4lt Τεμάχιο 5,00 280 1.400,00 280 1.400,00 

7 
Σφουγγαρίστρα οικιακή –συσκευασία 

290gr 
Τεμάχιο 1,80 120 216,00 120 216,00 

8 
Σφουγγαρίστρα επαγγελματική –

συσκευασία 450gr 
Τεμάχιο 4,50 160 720,00 160 720,00 

9 
Σκούπα βεντάλια- μαλακή χωρίς 

κοντάρι 
Τεμάχιο 1,80 170 306,00 170 306,00 

10 Φαράσι- με πλαστικό κοντάρι Τεμάχιο 2,90 60 174,00 60 174,00 

11 Κοντάρι –μεταλλικό 1,30m Τεμάχιο 1,10 170 187,00 170 187,00 

12 
Σφουγγαράκια κουζίνας-συσκευασία 6 

τεμαχίων 
Συσκευασία 1,00 170 170,00 170 170,00 

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 96 

 

13 Χαρτί υγείας 12άρι -170gr/ρολό Συσκευασία 5,00 700 3.500,00 700 3.500,00 

14 
Χαρτί ρολό κουζίνας –συσκευασία 

800gr 
Συσκευασία 2,00 1.250 2.500,00 1.250 2.500,00 

15 
Απορροφητικά πανάκια – συσκευασία 3 

τεμαχίων 
Συσκευασία 0,70 340 238,00 340 238,00 

16 
Παχύρευστο υγρό WC – συσκευασία 

750gr  
Τεμάχιο 2,70 330 891,00 330 891,00 

17 Διαλυτικό αλάτων –συσκευασία 4lt Τεμάχιο 6,50 75 487,50 75 487,50 

18 
Σάκοι απορριμμάτων – μαύροι του 

κιλού διαστάσεων 70 x 90 cm 
Κιλό 2,00 1.350 2.700,00 1.350 2.700,00 

19 

Σακούλες – (με το κιλό) μαύρες 

πλαστικές μεγάλου μεγέθους 

διαστάσεων 80 x 110  (110 gr έως 125 

gr.) 

Κιλό 1,70 1.250 2.125,00 1.250 2.125,00 

20 

Σακούλες απορριμμάτων –για 

καλαθάκια σε ρολό των 20 τεμαχίων 

διαστ. 50 x 50cm 

Συσκευασία 1,00 1.200 1.200,00 1.200 1.200,00 

21 Βούρτσα με θήκη τουαλέτας πλαστική Τεμάχιο 5,00 80 400,00 80 400,00 

22 
Γάντια μιας χρήσεως –συσκευασία 

100τεμ.-latex SML 
Συσκευασία 4,50 260 1.170,00 260 1.170,00 

23 
Ξαραχνιάστρα πτυσσόμενη με κοντάρι 

1.5m 
Τεμάχιο 3,70 25 92,50 25 92,50 

24 Κουβάς σφουγγαρίσματος – πλαστικός Τεμάχιο 4,50 25 112,50 25 112,50 

25 
Οινόπνευμα φωτιστικό – συσκευασία 

των 0,350lt 
Τεμάχιο 1,50 300 450,00 300 450,00 

26 
Άκουα φόρτε – (κεζάπ) σε συσκευασία 

450 ml 
Τεμάχιο 1,00 500 500,00 500 500,00 

27 
Κάλαθος απορριμμάτων για τουαλέτα με 

καπάκι ποδοκίνητος (τύπου πεντέλ) 
Τεμάχιο 6,50 85 552,50 85 552,50 

Σύνολο 2021 24.972,00 

 ΦΠΑ 24% 5.993,28 

Σύνολο με ΦΠΑ 2021  30.965,28 

Σύνολο 2022 

 

24.972,00 

ΦΠΑ 24% 5.993,28 

Σύνολο με ΦΠΑ 2022 30.965,28 

Γενικό Σύνολο 2021 & 2022 

 

49.944,00  

ΦΠΑ 24% 11.986,56 

Γενικό Σύνολο 2021 & 2022 61.930,56 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 97 

 

  Τμήμα 18   ---   Γάλα     

α/α Περιγραφή Είδους 
Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή 

Μονάδας 

Ποσότητα 

2021 

Σύνολο 

2021 

Ποσότητα 

2022 

Σύνολο 

2022 

1 Νωπό αγελαδινό γάλα – 1lt.    Τεμάχιο 1,09 10.000  10.900,00 10.000  10.900,00 

Σύνολο 2021 10.900,00 

 ΦΠΑ 13% 1.417,00 

Σύνολο με ΦΠΑ 2021  12.317,00 

Σύνολο 2022 

 

10.900,00 

ΦΠΑ 13% 1.417,00 

Σύνολο με ΦΠΑ 2022 12.317,00 

Γενικό Σύνολο 2021 & 2022 

 

21.800,00 

 ΦΠΑ 13% 2.834,00 

Γενικό Σύνολο 2021 & 2022 24.634,00 

 

 

Τμήμα 19  ---   Λοιπά Αναλώσιμα Είδη Παντοπωλείου   

α/α Περιγραφή Είδους 
Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή 

Μονάδας 

Ποσότητα 

2021 

Σύνολο 

2021 

Ποσότητα 

2022 

Σύνολο 

2022 

1 
Υγρό γενικού καθαρισμού – συσκευασία 

4lt 
Τεμάχιο 3,00 400 1.200,00 400 1.200,00 

2 
Χλωρίνη   παχύρευστη – συσκευασία 

4lt 
Τεμάχιο 3,40 400 1.360,00 400 1.360,00 

3 
Χλωρίνη   λεπτόρευστη  - συσκευασία 

4lt 
Τεμάχιο 2,00 65 130,00 65 130,00 

4 Υγρό τζαμιών –συσκευασία 4lt Τεμάχιο 4,00 150 600,00 150 600,00 

5 Υγρό πιάτων – συσκευασία 4lt Τεμάχιο 3,00 100 300,00 100 300,00 

6 Κρεμοσάπουνο – συσκευασία 4lt Τεμάχιο 5,00 200 1.000,00 200 1.000,00 

7 
Σφουγγαρίστρα οικιακή –συσκευασία 

290gr 
Τεμάχιο 1,80 50 90,00 50 90,00 

8 
Σφουγγαρίστρα επαγγελματική –

συσκευασία 450gr 
Τεμάχιο 4,50 180 810,00 180 810,00 

9 
Σκούπα βεντάλια- μαλακή χωρίς 

κοντάρι 
Τεμάχιο 1,80 160 288,00 160 288,00 

10 Φαράσι- με πλαστικό κοντάρι Τεμάχιο 2,90 80 232,00 80 232,00 

11 Κοντάρι –μεταλλικό 1,30m Τεμάχιο 1,10 150 165,00 150 165,00 

12 
Σφουγγαράκια κουζίνας-συσκευασία 6 

τεμαχίων 
Συσκευασία 1,00 100 100,00 100 100,00 

13 Χαρτί υγείας 12άρι -170gr/ρολό Συσκευασία 5,00 700 3.500,00 700 3.500,00 

14 
Χαρτί ρολό κουζίνας –συσκευασία 

800gr 
Συσκευασία 2,00 900 1.800,00 900 1.800,00 

15 
Απορροφητικά πανάκια – συσκευασία 3 

τεμαχίων 
Συσκευασία 0,70 140 98,00 140 98,00 

16 
Παχύρευστο υγρό WC – συσκευασία 

750gr  
Τεμάχιο 2,70 150 405,00 150 405,00 

17 Διαλυτικό αλάτων –συσκευασία 4lt Τεμάχιο 6,50 80 520,00 80 520,00 

18 
Σάκοι απορριμμάτων – μαύροι του 

κιλού διαστάσεων 70 x 90 cm 
Κιλό 2,00 1.200 2.400,00 1.200 2.400,00 

19 

Σακούλες – (με το κιλό) μαύρες 

πλαστικές μεγάλου μεγέθους 

διαστάσεων 80 x 110  (110 gr έως 125 

gr.) 

Κιλό 1,70 900 1.530,00 900 1.530,00 

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 98 

 

20 

Σακούλες απορριμμάτων –για 

καλαθάκια σε ρολό των 20 τεμαχίων 

διαστ. 50 x 50cm 

Συσκευασία 1,00 950 950,00 950 950,00 

21 Βούρτσα με θήκη τουαλέτας πλαστική Τεμάχιο 5,00 40 200,00 40 200,00 

22 
Γάντια μιας χρήσεως –συσκευασία 

100τεμ.-latex SML 
Συσκευασία 4,50 220 990,00 220 990,00 

23 
Ξαραχνιάστρα πτυσσόμενη με κοντάρι 

1.5m 
Τεμάχιο 3,70 10 37,00 10 37,00 

24 Κουβάς σφουγγαρίσματος – πλαστικός Τεμάχιο 4,50 10 45,00 10 45,00 

25 
Οινόπνευμα φωτιστικό – συσκευασία 

των 0,350lt 
Τεμάχιο 1,50 650 975,00 650 975,00 

26 
Άκουα φόρτε – (κεζάπ) σε συσκευασία 

450 ml 
Τεμάχιο 1,00 450 450,00 450 450,00 

27 
Κάλαθος απορριμμάτων για τουαλέτα με 

καπάκι ποδοκίνητος (τύπου πεντέλ) 
Τεμάχιο 6,50 60 390,00 60 390,00 

Σύνολο 2021 20.565,00 

 ΦΠΑ 24% 4.935,60 

Σύνολο με ΦΠΑ 2021  25.500,60 

Σύνολο 2022 

 

20.565,00 

ΦΠΑ 24% 4.935,60 

Σύνολο με ΦΠΑ 2022 25.500,60 

Γενικό Σύνολο 2021 & 2022 

 

41.130,00  

ΦΠΑ 24% 9.871,20 

Γενικό Σύνολο 2021 & 2022 51.001,20 

 

 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΤΑΙΝΙΩΝ ΜΙΚΡΟΥ ΜΗΚΟΥΣ  ΔΡΑΜΑΣ 

Τμήμα 20  ---   Λοιπά Αναλώσιμα Είδη Παντοπωλείου   

 

α/α Περιγραφή Είδους 
Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή 

Μονάδας 

Ποσότητα 

2021 

Σύνολο 

2021 

Ποσότητα 

2022 

Σύνολο 

2022 

1 
Χαρτί υγείας – 40 τεμαχίων, Α’ 

ποιότητας  
Συσκευασία 

         

12,00 
150 1.800,00 150 1.800,00 

2 
Χαρτί κουζίνας -  επαγγελματικό σε 

συσκευασία των 1000 gr. 
Τεμάχιο 4,00 480 1.920,00 480 1.920,00 

3 
Σάκοι απορριμμάτων – μαύροι του 

κιλού διαστάσεων 1,10 x 1,30 m. 
Κιλό 2,00     30 60,00 30 60,00 

4 

Σακούλες απορριμμάτων – για 

καλαθάκια σε ρολό των 20 τεμαχίων 

Διαστάσεων 50 x 50cm 

Συσκευασία 1,00 50 50,00 50 50,00 

Σύνολο 2021 3.830,00 

 ΦΠΑ 24% 919,20 

Σύνολο με ΦΠΑ 2021  4.749,20 

Σύνολο 2022 

 

3.830,00 

ΦΠΑ 24% 919,20 

Σύνολο με ΦΠΑ 2022 4.749,20 

Γενικό Σύνολο 2021 & 2022 

 

7.660,00 

 ΦΠΑ 24% 1.838,40 

Γενικό Σύνολο 2021 & 2022 9.498,40 

 

 

 

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 99 

 

ΔΕΚΠΟΤΑ 

 

Τμήμα 21   ---  Είδη Παντοπωλείου (ΚΔΑΠ – ΜΕΑ) 

α/α Περιγραφή Είδους 
Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή 

Μονάδας 

Ποσότητα 

2021 

Σύνολο 

2021 

Ποσότητα 

2022 

Σύνολο 

2022 

13% ΦΠΑ 

1 
Γάλα εβαπορέ - σε μεταλλική  

συσκευασία των 410 gr. 
Τεμάχιο    0,79 25 19,75 25 19,75 

2 
Ψωμί τοστ – μεγάλες φέτες – σε  

συσκευασία των 900 gr. 
Συσκευασία 2,60 12 31,20 12 31,20 

3 
Κοφτά μακαρόνια – σε πλαστική 

συσκευασία των 500 gr. 
Τεμάχιο 0,55 25 13,75 25 13,75 

4 
Αλεύρι – σε χάρτινη συσκευασία του 1 

kg. 
Τεμάχιο 0,73 12 8,76 12 8,76 

5 Βούτυρο αγνό αγελαδινό – 250 gr. Τεμάχιο 2,80 6 16,80 6 16,80 

6 Μέλι – σε γυάλινα βάζα του 1 kg. Τεμάχιο 7,10 5 35,50 5 35,50 

7 
Ιωδιούχο αλάτι – σε συσκευασία 

πλαστική των 1.000 gr. 
Τεμάχιο 2,00 1 1,00 1 1,00 

8 

Ελαφρά συμπυκνωμένος χυμός  

ντομάτας σε χάρτινη συσκευασία  

των 370 gr 

Τεμάχιο 0,80 6 4,80 6 4,80 

9 
Κούσταρ πάουντερ – σε χάρτινη 

συσκευασία των 120 gr.    
Τεμάχιο 0,99 25 24,75 25 24,75 

10 
Ζάχαρη – σε χάρτινη συσκευασία του 1 

kg. 
Τεμάχιο 0,99 24 23,76 24 23,76 

11 
Χυμός λεμονιού – σε συσκευασία των 

420  gr. 
Τεμάχιο 1,00 1 1,00 1 1,00 

12 Ξύδι – σε συσκευασία του 1 lt. Τεμάχιο 2,50 6 15,00 6 15,00 

13 
Μπέικιν πάουτερ – σε συσκευασία των 

3 τεμαχίων 
Συσκευασία 0,80 6 4,80 6 4,80 

14 Κακάο –   συσκευασία των 125 gr. Τεμάχιο 1,60 12 19,20 12 19,20 

15 Μαρμελάδα – συσκευασία των 400 gr. Τεμάχιο 1,40 12 16,80 12 16,80 

16 
Πραλίνα φουντουκιού – συσκευασία 

των 400 gr 
Τεμάχιο 1,80 5 9,00 5 9,00 

17 
Άχνη ζάχαρη – σε χάρτινη συσκευασία 

των 500 gr. 
Τεμάχιο 1,30 3 3,90 3 3,90 

18 Ξερή μαγιά – των 18 gr σε τριάδα Συσκευασία 1,30 5 6,50 5 6,50 

19 
Χυμοί νέκταρ – σε χάρτινη συσκευασία 

του 1 lt. 
Τεμάχιο 0,90 100 90,00 100 90,00 

20 
Κορνφλέικς – σε χάρτινη συσκευασία 

των 375 gr 
Τεμάχιο 2,80 45 126,00 45 126,00 

21 

Ελαιόλαδο – ΕΧΤΡΑ παρθένο 

ελαιόλαδο Α΄ ποιότητας, σε μεταλλική 

συσκευασία των 5 lt. 

Τεμάχιο 27,00 1 27,00 1 27,00 

22 
Καλαμποκέλαιο - σε πλαστική 

συσκευασία του 1 lt. 
Τεμάχιο 2,50 1 2,50 1 2,50 

24% ΦΠΑ 

23 
Βανίλιες  - συσκευασία των 5 τεμαχίων  

σε πλαστικό δοχειάκι μιας δόσης. 
Συσκευασία   0,80 6 4,80 6 4,80 

Σύνολο 2021 506,57 

 ΦΠΑ 13% 65,23 

ΦΠΑ 24% 1,15 

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 100 

 

Σύνολο με ΦΠΑ 2021 572,95 

Σύνολο 2022 

 

506,57 

ΦΠΑ 13% 65,23 

ΦΠΑ 24% 1,15 

Σύνολο με ΦΠΑ 2022 572,95 

Σύνολο 2021 & 2022 

 

1.013,14  

ΦΠΑ 13% 130,46 

ΦΠΑ 24% 2,30 

Γενικό Σύνολο 2021 & 2022 1.145,90 

 

 

Τμήμα 22   ---   Λοιπά Αναλώσιμα Είδη Παντοπωλείου (ΚΔΑΠ – ΜΕΑ)   

α/α Περιγραφή Είδους 
Μονάδα 

Μέτρησης 

Τιμή 

Μονάδας 

Ποσότητα 

2021 

Σύνολο 

2021 

Ποσότητα 

2022 

Σύνολο 

2022 

1 
Χαρτί κουζίνας – επαγγελματικό σε 

συσκευασία των 1000gr 
Τεμάχιο 4,00 100 400,00 100 400,00 

2 Χαρτί υγείας 12άρι 170 γρ/ρολό Συσκευασία 5,00 30 150,00 30 150,00 

3 
Σάκοι απορριμμάτων μαύροι του κιλού 

διαστάσεων  70 x 90 cm. 
Κιλό 2,00 5 10,00 5 10,00 

4 

Σακούλες απορριμμάτων για 

καλαθάκια σε ρολό των 20 τεμαχίων 

διαστάσεων 50 x 50cm 

Συσκευασία 1,00 25 25,00 25 25,00 

5 

Σακούλες απορριμμάτων με κορδόνι 

των 45 lt. Σε διαστάσεων  52 x 75 cm 

και σε συσκευασία των 10 τεμαχίων 

Συσκευασία 1,20 30 36,00 30 36,00 

6 

Σακούλες διατήρησης τροφίμων – 

συσκευασία των 40 τεμαχίων 

διαστάσεων 28 x 33cm. 

Συσκευασία 1,15 3 3,45 3 3,45 

7 

Σκόνη καθαρισμού αλάτων για 

πλυντήριο ρούχων – σε συσκευασία των 

950 gr. 

Τεμάχιο 5,00 1 5,00 1 5,00 

8 
Λευκαντική σκόνη ρούχων  σε 

συσκευασία των 300gr. 
Τεμάχιο 1,20 2 2,40 2 2,40 

9 
Μαλακτικό πλυντηρίου ρούχων σε 

συσκευασία των 4 lt 
Τεμάχιο 5,00 3 15,00 3 15,00 

10 
Απορρυπαντικό υγρό πλυντηρίου 

ρούχων σε συσκευασία των 3lt 
Τεμάχιο 4,00 3 12,00 3 12,00 

11 
Υγρό πιάτων για πλύσιμο στο χέρι σε 

συσκευασία των 4 lt 
Τεμάχιο 3,70 2 7,40 2 7,40 

12 

Καθαριστικό πατώματος απολυμαντικό/ 

αντιβακτηριδιακό σε συσκευασία του 1 

lt 

Τεμάχιο 3,00 45 135,00 45 135,00 

13 Υγρό τζαμιών – σε συσκευασία 4lt Τεμάχιο 4,00 12 48,00 12 48,00 

14 

Όξινο καθαριστικό αλάτων και βρωμιάς 

για το μπάνιο (αφαλατικό) – σε 

συσκευασία των 5 lt. 

Τεμάχιο 13,20 2 26,40 2 26,40 

15 
Απολυμαντικό / καθαριστικό όλων των 

επιφανειών σε συσκευασία των 500 ml. 
Τεμάχιο 4,35 20 87,00 20 87,00 

16 

Ισχυρό αφαιρετικό επίμονης κιτρινίλας, 

καρβουνίλας και καμένων λιπών – σε 

συσκευασία του 1 lt. 

Τεμάχιο 3,90 1 3,90 1 3,90 

17 
Κρέμα καθαρισμού επιφανειών των 500 

ml. 
Τεμάχιο 1,50 1 1,50 1 1,50 

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 101 

 

18 

Χλωρίνη παχύρευστη αρωματική σε 

συσκευασία των 5 lt. 

Προσοχή: ΟΧΙ 

ΧΛΩΡΟΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ 

Τεμάχιο 11,90 6 71,40 6 71,40 

19 
Απολυμαντικό υγρό τουαλέτας σε 

συσκευασία των 750ml 
Τεμάχιο 2,70 13 35,10 13 35,10 

20 
Υγρό ΑΝΤΙΣΗΠΤΙΚΟ κρεμοσάπουνο 

σε συσκευασία των 250 ml. 
Τεμάχιο 3,00 30 90,00 30 90,00 

21 

Απορροφητική πετσέτα – (τύπου vitex) 

σε συσκευασία του 1 τεμαχίου, 

διαστάσεων 20 x 30cm 

Τεμάχιο 1,20 12 14,40 12 14,40 

22 
Γάντια μιας χρήσεως S και M (Latex) – 

συσκευασία των 100 τεμαχίων 
Συσκευασία 4,50 25 112,50 25 112,50 

23 

Σφουγγάρι πιάτων με σύρμα σε 

συσκευασία του 1 τεμαχίου, διαστάσεων 

12 x 6 cm 

Τεμάχιο 0,40 12 4,80 12 4,80 

24 
Σύρμα πιάτων χοντρό, ανοξείδωτο σε 

συσκευασία του 1 τεμαχίου 
Τεμάχιο 2,00 2 4,00 2 4,00 

25 
Αλουμινόχαρτο επαγγελματική 

συσκευασία του 1kg 
Τεμάχιο 7,00 4 28,00 4 28,00 

26 
Μεμβράνη επαγγελματική συσκευασία 

των περίπου 200m 
Τεμάχιο 4,50 4 18,00 4 18,00 

27 
Λαδόκολλα φούρνου επαγγελματικής 

χρήσης διαστάσεων 8m x 30 cm 
Τεμάχιο 1,40 4 5,60 4 5,60 

28 
Μωρομάντηλα υγρά σε συσκευασία με 

καπάκι των 72 τεμαχίων 
Τεμάχιο 1,40 30 42,00 30 42,00 

29 
Facial χαρτομάντηλα 2ply, συσκευασία 

150 τεμαχίων 
Τεμάχιο 1,50 30 45,00 30 45,00 

30 Παρκετέζα ανταλλακτικό μεσαίο 40 cm Τεμάχιο 5,00 2 10,00 2 10,00 

31 Σκούπα χωρίς κοντάρι Τεμάχιο 3,50 3 10,50 3 10,50 

32 
Οινόπνευμα – αλκοολούχος λοσιόν 95 

βαθμών σε συσκευασία των 245ml  
Τεμάχιο 2,50 12 30,00 12 30,00 

33 
Ποτήρια φελιζόλ μιας χρήσεως 12 oz. σε 

συσκευασία των 20 τεμαχίων 
Συσκευασία 1,00 13 13,00 13 13,00 

34 

Πιάτα μιας χρήσεως - πλαστικά μεγάλα 

μεγέθους σε συσκευασία των 20 

τεμαχίων  

Συσκευασία 1,35 12 16,20 12 16,20 

35 

Πιάτα μιας χρήσεως - πλαστικά μεσαία 

μεγέθους σε συσκευασία των 20 

τεμαχίων.  

Συσκευασία 1,20 12 14,40 12 14,40 

36 Εντομοκτόνα σε συσκευασία των 300ml Τεμάχιο 3,00 1 3,00 1 3,00 

37 
Ανταλλακτικό σφουγγαρίστρα 

επαγγελματική με νήμα 400gr 
Τεμάχιο 4,99 12 59,88 12 59,88 

38 
Απορροφητικά πανάκια – συσκευασία 3 

τεμαχίων 
Συσκευασία 0,70 6 4,20 6 4,20 

39 
Πολυπετσέτα σπογγοπετσέτα Νο 1  

(1 τμχ) 
Τεμάχιο 0,57 6 3,42 6 3,42 

40 Φαράσι – με πλαστικό κοντάρι Τεμάχιο 2,90 1 2,90 1 2,90 

41 Κοντάρι σκούπας – μεταλλικό 1,30 m Τεμάχιο 1,10 2 2,20 2 2,20 

Σύνολο 2021 1.608,55 

 ΦΠΑ 24% 386,05 

Σύνολο με ΦΠΑ 2021  1.994,60 

Σύνολο 2022 

 

1.608,55 

ΦΠΑ 24% 386,05 

Σύνολο με ΦΠΑ 2022 1.994,60 

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 102 

 

Γενικό Σύνολο 2021 & 2022 

 

3.217,10 

 ΦΠΑ 24% 772,10 

Γενικό Σύνολο 2021 & 2022 3.989,20 

 

 

 

Τμήμα 23   ---   Είδη Καφεκοπτείου  (ΚΔΑΠ – ΜΕΑ)   

 

α/α Περιγραφή Είδους 
Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή 

Μονάδας 

Ποσότητα 

2021 

Σύνολο 

2021 

Ποσότητα 

2022 

Σύνολο 

2022 

1 Nescafe – χύμα 1 kg.               Κιλό               22,00 1 22,00 1 22,00 

2 Καφές ελληνικός – χύμα 1 kg.               Κιλό 15,00 1 15,00 1 15,00 

3 Στραγγιστός καφές – χύμα 1 kg. Κιλό 16,00 1 16,00 1 16,00 

Σύνολο 2021 53,00 

 ΦΠΑ 13% 6,89 

Σύνολο με ΦΠΑ 2021  59,89 

Σύνολο 2022 

 

53,00 

ΦΠΑ 13% 6,89 

Σύνολο με ΦΠΑ 2022 59,89 

Γενικό Σύνολο 2021 & 2022 

 

106,00 

 ΦΠΑ 13% 13,78 

Γενικό Σύνολο 2021 & 2022 119,78 

 

 

      Τμήμα 24   ---   Λοιπά Αναλώσιμα Είδη Παντοπωλείου (ΔΕΚΠΟΤΑ) 

α/α Περιγραφή Είδους 
Μονάδα 

Μέτρησης 

Τιμή 

Μονάδος 

Ποσότητα 

2021 

Σύνολο 

2021 

Ποσότητα 

2022 

Σύνολο 

2022 

1 
Υγρό πιάτων - για πλύσιμο στο χέρι σε 

συσκευασία των 4 lt. 
Τεμάχιο 3,00 3 9,00 3 9,00 

2 
Υγρό κρεμοσάπουνο σε συσκευασία 

των 4 lt 
Τεμάχιο 5,00 7 35,00 7 35,00 

3 
Υγρό γενικού καθαρισμού σε 

συσκευασία των 4 lt 
Τεμάχιο 3,00 12 36,00 12 36,00 

4 
Υγρό για τζάμια - σε συσκευασία των 4 

lt.  
Τεμάχιο       4,00 3 12,00 3 12,00 

5 
Χλωρίνη – απλή σε συσκευασία των 4 

lt. 
Τεμάχιο 2,00 12 24,00 12 24,00 

6 
Χλωρίνη παχύρευστη – συσκευασία  2 

lt 
Τεμάχιο 1,30 9 11,70 9 11,70 

7 
Εντομοκτόνα σε συσκευασία των 

300ml (κατσαρίδες & μυρμήγκια) 
Τεμάχιο 3,00 7 21,00 7 21,00 

8 
Εντομοκτόνα σε συσκευασία των 

300ml (μύγες & κουνούπια) 
Τεμάχιο 3,00 7 21,00 7 21,00 

9 

Σακούλες – (με το κιλό) μαύρες 

πλαστικές μικρού μεγέθους διαστάσεων 

55 x 75  (25 gr έως 30 gr.) 

Κιλό 1,70 30 51,00 30 51,00 

10 

Σακούλες – (με το κιλό) μαύρες 

πλαστικές μεσαίου μεγέθους 

διαστάσεων 65 x 85  (58 gr έως 75 gr.) 

Κιλό 1,70 20 34,00 20 34,00 

11 
Οινόπνευμα – σε συσκευασία των 0,350 

lt. 
Τεμάχιο 1,50 20 30,00 20 30,00 

12 
Χαρτί υγείας – 12 τεμαχίων των 170 

gr., Α’ ποιότητας 
Συσκευασία 5,00 30 150,00 30 150,00 

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 103 

 

13 
Χαρτί κουζίνας -  επαγγελματικό σε 

συσκευασία των 1000 gr. 
Τεμάχιο 4,00 30 120,00 30 120,00 

14 Ανταλλακτικό σφουγγαρίστρας  Τεμάχιο 1,80 15 27,00 15 27,00 

15 
Κοντάρι για σφουγγαρίστρα – 

μεταλλικό 1,30 m 
Τεμάχιο 1,10 10 11,00 10 11,00 

16 

Σφουγγάρι πιάτων – με σύρμα σε 

συσκευασία του 1 τεμαχίου, διαστάσεων 

12 x 6 cm 

Τεμάχιο 0,40 7 2,80 7 2,80 

17 
Γάντια μιας χρήσεως σε συσκευασία 

των 100 τεμαχίων – Latex (μέγεθος M) 
Συσκευασία 4,50 12 54,00 12 54,00 

18 
Κοντάρι για σκούπα – μεταλλικό 1,30 

m 
Τεμάχιο 1,10 5 5,50 5 5,50 

19 Σκούπα – με κοντάρι πλαστικό Τεμάχιο 2,70 5 13,50 5 13,50 

20 
Σκούπα – με χόρτο (για αυλή) με 

κοντάρι 
Τεμάχιο 5,00 3 15,00 3 15,00 

21 Κουβάς σφουγγαρίσματος – πλαστικός Τεμάχιο 4,50 5 22,50 5 22,50 

22 
Παχύρευστο υγρό WC – συσκευασία 

750gr  
Τεμάχιο 2,70 10 27,00 10 27,00 

23 
Χειροπετσέτα ΖΙΚ-ΖΑΚ – λευκή των 

4000 τεμαχίων  
Συσκευασία 15,00 4 60,00 4 60,00 

24 
Χλωρίνη παχύρευστη – συσκευασία  

4lt 
Τεμάχιο 3,40 5 17,00 5 17,00 

25 Διαλυτικό αλάτων –συσκευασία 4lt Τεμάχιο 6,50 2 13,00 2 13,00 

26 
Αποφρακτικό υγρό -  σε συσκευασία 

του 1 lt. 
Τεμάχιο 5,00 3 15,00 3 15,00 

27 

Κάλαθος απορριμμάτων – για 

τουαλέτα με καπάκι ποδοκίνητος (τύπου 

πεντέλ) 

Τεμάχιο 6,50 2 13,00 2 13,00 

28 
Ανταλλακτικό για πιγκάλ - πλαστική 

βούρτσα  
Τεμάχιο 

        

2,00 
3 6,00 3 6,00 

29 
Μωρομάντηλα – υγρά σε συσκευασία 

των 72 τεμαχίων. 
Τεμάχιο 1,40 25 35,00 25 35,00 

30 
Ξαραχνιάστρα – πτυσσόμενη με 

κοντάρι 1,5 m 
Τεμάχιο 3,70 1 3,70 1 3,70 

31 Καλαθάκι γραφείου μικρό πλαστικό Τεμάχιο 1,30 2 2,60 2 2,60 

32 Φαράσι απλό χωρίς κοντάρι Τεμάχιο 0,80 1 0,80 1 0,80 

33 Φαράσι- με πλαστικό κοντάρι Τεμάχιο 2,90 1 2,90 1 2,90 

34 

Σακούλες απορριμμάτων – για 

καλαθάκια σε ρολό των 20 τεμαχίων 

Διαστάσεων 50 x 50cm 

Συσκευασία 1,00 25 25,00 25 25,00 

35 

Απορροφητική πετσέτα – (τύπου vitex) 

σε συσκευασία του 1 τεμαχίου, 

διαστάσεων 20 x 30cm 

Τεμάχιο 1,20 6 7,20 6 7,20 

36 Πατάκι εξωτερικού χώρου – απλό Τεμάχιο 3,00 1 3,00 1 3,00 

37 Πατάκι εσωτερικού χώρου - απλό Τεμάχιο 3,00 1 3,00 1 3,00 

38 

Ποτήρια μιας χρήσεως - πλαστικά 

μεγάλα μεγέθους σε συσκευασία των 50 

τεμαχίων 

Συσκευασία 1,00 25 25,00 25 25,00 

39 
Ποτήρια φελιζόλ μιας χρήσεως 12 oz. 

σε συσκευασία των 20 τεμαχίων 
Συσκευασία 1,00 25 25,00 25 25,00 

Σύνολο 2021 990,20 

 ΦΠΑ 24% 237,65 

Σύνολο με ΦΠΑ 2021  1.227,85 

Σύνολο 2022 
 

990,20 

ΦΠΑ 24% 237,65 

20PROC006930429 2020-06-26



 
Σελίδα 104 

 

Σύνολο με ΦΠΑ 2022 1.227,85 

Γενικό Σύνολο 2021 & 2022 

 

1.980,40 

 ΦΠΑ 24% 475,30 

Γενικό Σύνολο 2021 & 2022 2.455,70 

 

 

 

 

     Δράμα, 26 Ιουνίου 2020 

        Συντάχθηκε              Θεωρήθηκε                                                                                        

Ο Προϊστάμενος του Τμήματος      Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης  

       Προμηθειών                Οικονομικών Υπηρεσιών              

 

 

 

 

   Μιλτιάδης Μελιάδης                 Ευαγγελία Ζιούτη  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ –  Συγγραφή Υποχρεώσεων  

 

             ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

20PROC006930429 2020-06-26


